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محمد فاضلی
می‌شــنویم که »رئیس‌جمهور هیچ‌کاره است.« این 
گزاره صحت ندارد؛ و به همــان اندازه این گزاره که 
رئیس‌جمهور اختیاردار اجرای برنامه‌ها و اهدافش است، 

صحیح نیست.
چند دلیل:

یک. رئیس‌جمهور یک نفر نیست، بلکه مدیر شبکه‌ای 
از آدم‌هاست. کیفیت افکار، ایده‌ها و توانمندی‌های این 
شبکه، اثر تعیین‌کننده‌ای دارد. ایدئولوژی و جهت‌گیری 
آن‌ها هم اثرگذار اســت. شــبکه آدم‌هــای خاتمی، 
احمدی‌نژاد و خاتمی فرق می‌کردند و تفاوت عملکردها 

محصول تفاوت این شبکه هم هست.
دو. رئیس‌جمهور، کنشگر با قدرت ثابت نیست. مقداری 
اختیارات و قدرت بــرای رئیس‌جمهور از قبل تعریف 
شده، و نوع و کیفیت بهره‌گیری از قدرت تعریف‌شده، 
به علاوه ســاختن صورت‌هایی از قدرت که تعریف 
نشده‌اند – نظیر قدرت ناشی از ارتباط‌گیری صحیح با 
مردم، ناشی از اعتمادسازی، ناشی از موفقیت پله پله در 
برخی عرصه‌ها و ... – از قبل تعریف نشده است بلکه 

رئیس‌جمهور آن‌ها را می‌سازد.
ســه. رئیس‌جمهور مدیر هدایت‌کننده هــزاران نفر 
مدیری است که به‌کار می‌گمارد، تنظیم‌کننده روابط 
و جریان‌های قدرت مؤثر بر صدها هزار میلیارد تومان 
منابع مالی، قدرت اثرگذار بر تعریف روابط خارجی )در 
چارچوب، تعامل یا تعریف دســتور کار برای شورای 

عالی امنیت ملی(، و دارای قدرت نهادسازی است. 
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  رئیس‌جمهور هیچ‌کاره است؟

گلایه وزیر اقتصاد از بانک 
مرکزی در حمایت از بانک‌های 

مشکل دار

 رقم فعلی وام مسکن
 پاسخگوی نیاز خریداران 

نیست

 نیاز به حضور زنان
 برای تحقق اقتصاد مقاومتی و 

افزایش تولید

وزارت صمت با ۴۰۰ شرکت 
قرارداد مسئولیت‌های اجتماعی 

منعقد کرد
وزیــر اقتصاد با ابراز گلایــه از بانک مرکزی در 
حمایت از بانک‌های مشــکل دار، گفت: به هیچ 
بانــک دولتی اجبار نکردیــم اوراق بخرد. فرهاد 

دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی در...

رئیــس هیئت مدیره بانــک تخصصی بخش 
مســکن گفــت: مبلغ فعلی تســهیلات خرید 
مســکن، امروزه پاسخگوی بازار مسکن نبوده 

و لذا باید موانع قانونی افزایش سقف...

معاون فرهنگــی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی توانمندسازی به ویژه در حوزه زنان 
را یکی از موضوعات مهم دانســت و گفت:برای 

رسیدن به اقتصاد مقاومتی و افزایش تولید ...

 وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت گفت: این 
وزارتخانه برای اجرای مسئولیت‌های اجتماعی 
با بیش از ۴۰۰ شرکت بخش خصوصی، دولتی 

و خصولتی با گستره فعالیت از...

 نیروگاه سیریک پروژه
  مهم اقتصادی مشترک
 ایران و روسیه است

 وزیر نیرو گفت: نیروگاه ســیریک یک پروژه 
مهم اقتصادی مشترک دو کشور ایران و روسیه 
اســت. رضا اردکانیان پیش ازظهر پنجشنبه در 

حاشیه مراسم آغاز عملیات ...

کاندیداهای پوششی برای پست در دولت آینده تلاش می‌کنند
یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب مناظره‌های تلویزیونی را تحلیل کرد

سایه سنگین انتخابات و تغییر دولت بر روند احیای برجام

مذاکرات برجامی در وین چه زمانی به نتیجه می‌رسد؟

دبیــرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان این‌که 
دیگر وعده‌های پوپولیســتی روی مــردم اثرگذار 
نیســت، گفت: کاندیداها باید مشــخص کنند که 
اولویت‌شــان چیســت. افرادی که همــه زمینه‌ها 
برایش اولویت است، مشــخص است که اصلا در 

برنامه‌های خود اولویت ندارد.
ســید حمید حســینی در گفت‌وگو با خبرآنلاین در 
واکنــش بــه طرح‌هــا و برنامه‌هــای اقتصادی 
در  داشــت:  اظهار  ریاســت‌جمهوری  کاندیداهای 
حال حاضر کاندیداها گفتمان مشــخصی ندارند و 
یک چیزی بین گفتمان ســاختارگرا، برنامه‌محور و 

مســاله‌محور برنامه‌هایشان دور می‌زند، اما به طور 
جدی روی برنامه‌ها حرف نمی‌زنند.

وی افــزود: کاندیداهایی که نگاه ســاختاری‌تری 
دارند، مسایل اقتصادی را بر مسایل سیاسی مقدم‌تر 
می‌داننــد. کاندیداهایی هم که البته مســاله‌محور 
صحبــت می‌کنند، خیلــی جاها هــم بحث‌های 
ســاختاری را مطــرح می‌کننــد. در کنــار این‌ها، 
برخی کاندیداهــا از برنامه صحبت می‌کنند، اما در 
صحبت‌هایشان از برنامه نمی‌توان چیزی فهمید که 
بتوان اولویت برنامه آقایان را متوجه شــد. در کل 

بیشتر کاندیداها مساله‌محور ...

دبیر اتاق بازرگانی ایران و عراق برنامه‌های اقتصادی 
برخی نامزدهای انتخاباتی را نقد کرد

وعده‌های پوپولیستی دیگر روی 
مردم اثرگذار نیست
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فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: گویی 
هیچکدام از نامزدها تا بــه الآن در ایران 
زندگــی نکرده و تاکنون هیچ مســئولیتی 
نداشــتند. هر کدام از نامزدها مســئولیتی 
داشــته و اگر فردی درباره مسئولیت‌های 
آنان نیز موشکافی کند، مشکلات دستگاه 
تحــت نظر آن‌هــا را به مراتب بیشــتر از 

مشکلات دولت خواهد دید. 
اصلاح  سیاســتمداران  خباز از  محمدرضا 
طلب دلیل ســرد بودن مناظــرات برگزار 
شــده را را رفــع تکلیف طراحان ســوال 
دانســت و درباره حمله کاندیداها به دولت 
گفت:» انگار از واجبات اســت که همه به 
دولت حمله کنند، گویــی هیچکدام تا به 
الآن در ایــران زندگی نکــرده و تاکنون 
هیچ مســئولیتی نداشــتند. هر کــدام از 
نامزدها مســئولیتی داشــته و اگر فردی 
درباره مســئولیت‌های آنان نیز موشکافی 
کند، مشکلات دستگاه تحت نظر آن‌ها را 
به مراتب بیشتر از مشکلات دولت خواهد 

دید.«
* آقای خباز، مناظره اول، انتقادات 
و واکنش هــای زیادی را به همراه 
داشت؟ نظر شــما درباره مناظره 

دوم چیست؟
مناظره دوم برخلاف انتظار همه‌ما نســبت 
به مناظره اول از اهمیت کمتری برخوردار 
بود. یعنی تصور ما و برخی از دوســتان که 
با آن‌ها مشــورت می‌کردم، بر این بود که 
به دلیل گذشت چهارسال از مناظرات سال 
۹۶، ممکن اســت بسیاری از مطالب را به 
فراموشی سپرده باشند. بنابراین، مناظرات 
در جلســه اول اهمیت آن‌چنانی نداشته و 
از مناظــره‌ی دوم وضع بهتر خواهد شــد. 
سوالات جدی‌تر و مهم‌تری مطرح خواهد 
شــد؛ اما متاسفانه آنچه مشــاهده کردیم 
مصــداق آن بود که هرچه آید ســال نو، 

گوییم دریغ از پارسال.
متاسفانه، سطح مناظره دوم از مناظره اول، 
اگر پایین‌تر نبود، بالاتر نیز نبود. دلیل این 
امر نیز اســقاط تکلیف طراحان سوال بود. 
به این معنا کــه از گردن خود رفع تکلیف 
کنند و تنها بگویند که ما مناظره‌ای برگزار 
کردیم  و همچنین سوال‌های اساسی مورد 

نیاز مردم پرداخته نشد. 
خــدا مرحوم نــوذری را رحمــت کند، در 
برگزار  تلویزیون  در  مســابقاتی  گذشــته 
می‌کرد و می‌گفت از کی بپرسم؟. اگر »از 
کی بپرسم« را آقای حیدری انجام می‌داد، 
تبدیل به مسابقات مرحوم نوذری می‌شد. 
درحالی که این مناظره، سرنوشت‌ساز است، 
مردم می‌خواهند تصمیم بگیرند و سرنوشت 
حداقل چهار سال آینده خود را تعیین کنند، 
اما دلیل پایین بودن ســطح ســوالات را 
نمی‌دانم. مهم‌تر آن، برخی از کاندیداهای 

محترم اصلا به ســوالات پاسخ نمی‌دادند. 
در واقع، ایــن از رِی می‌گفت و او از روی 

پاسخ می‌داد. 
متاســفانه، اکنون دیــواری از دیوار دولت 
کوتاه‌تر نیســت. نامزدها در ابتدا به دولت 
حمله کرده و ســپس جــای ارائه راهکار، 
صحبت‌های خودشــان را مطرح یا برای 
مثال، دیپلماسی اقتصادی را معنا می‌کردند. 
ما که از کاندیداها معنا کردن نمی‌خواهیم 
و این جا هم کلاس درس نیســت. مردم 

راهکار می‌خواهند. 
برای مثال، مجری درباره تشــویق و آماده 
کردن جوانان به ازدواج سوال می کند، آقای 
کاندیدا، اندر فضائل ازدواج می‌گوید. این جا 
که بــرای منبری دعــوت نکرده‌اند، بلکه 
به مناظره کاندیداهای ریاســت جمهوری 
دعوت شــده‌اید. مثلا باید بگویند که برای 
ذوب شدن یخ ازدواج، فلان برنامه را دارم. 

بارها گفته شده اســت که آقایان کاندیدا 
اگر پیشــنهادی هم می‌دهند منابع خود را 
هم معرفی کنند. مثلا شــما می‌گویید که 
وضع اقتصاد و تورم خراب اســت، این‌ها 
صحبت‌هــای مردم عادی اســت. تفاوت 
شــما با مردم عادی چیست که سه ساعت 
از برنامه تلویزیون به شما اختصاص یافته 
است؟ شــما باید راهکار همراه با منطق و 
اســتدلال علمی ارائه کنید اما نامزدها یا 
به دولت حمله می‌کردند، یا همان ســوال 
را لغت به لغت معنا می‌کردند و یا خارج از 

موضوع صحبت می کردند.
گویا برخی از آقایان از روشــنگری نبودن 
هدف مناظره خبر داشتند. به عنوان مثال، 
اگر در ۲ مناظره گذشــته، یکی از سوالات 
ایــن بود که »آیا شــما جنــگ اقتصادی 
را قبــول دارید یا خیر؟ و بــرای رهایی از 
جنگ اقتصادی چه برنامه‌ای دارید؟ و چه 
افــرادی موجب ایجاد این جنگ اقتصادی 
شده‌اند.« پاسخ این سوالات باید برای مردم 

شفاف شــود. به عنوان مثال سوالاتی در 
بخش‌های  میــان  »هماهنگــی  مــورد 
دولتی«،  »رشد نرخ جمعیت« یا »عدالت 
اجتماعی« پرسیده شــد و آقای کاندیدا با 
جنبــه گردن‌کلفتی و گردن‌کشــی به این 

سوالات پاسخ داد. 
* نوع پاسخگویی نامزدها تاثیری 

بر روند مذاکرات دارد؟
این گونه پاســخ‌ها بر روحیــات مردم اثر 
منفی دارد و این گونه می‌پندارند که فلان 
کاندیــدا برای رجز خوانی آمده اســت نه 
برای ریاســت جمهوری. یکــی از آقایان 
نیز، دلیل آمدنش به عرصــه انتخابات را 
برای رجزخوانی دانســت. اینجا که جای 
رجزخوانی نیست. این جا، جای روشنگری 
اســت. بایــد مــردم را در رابطــه با این 
مســائل آگاه کرد تا این که علاقمندان به 
تصمیم‌گیری برای آمدن پای صندوق‌های 
رای، از میــان آقایان، اصلــح را برگزینند. 
متاسفانه این اتفاق نیفتاد و آقایان خارج از 
موضوع صحبت کرده و برخی از کاندیداها 

بیت‌الغزلشان حمله به دولت بود. 
آیا تمــام گرفتاری‌ها در کشــور، بر دوش 
دولت است؟ قوه قضائیه یا قوه مقننه با این 
حجم از حوادث، مشــکلی ندارد؟ نهادهای 
انقلابی علیه‌السلام‌اند و مشکلی ندارند؟ به 
نظــر من، دیواری کوتاه‌تــر از دیوار دولت 
نبود. البته برای دلخوش کردن مردم، مانند 
نمک طعام ممکن است اثری داشته باشد 
اما کاندیداها آنقدر شورش را درآوردند که 

پاسخ بعدی آنان قابل حدس بود. 
 من انتظار داشــتم که مردم را از دوراهی 
رای دادن یــا رای نــدادن و ســوال »چه 
کسی اصلح است؟« خارج کنند، که مناظره 
دوم راهگشــا نبود و بهتر است در مناظره 
ســوم  کاندیداها تغییر رویــه دهند. حتی 
آنانی که آرامش داشتند یا دستی بر طراحی 
سوال داشــتند؛ هم به نگرانی افتاده بودند. 

در مناظره‌ای که گذشــت، آش آنقدر شور 
بود که صدای آشپز نیز درآمد. 

* فکر می کنیــد این نوع عملکرد 
کاندیداها تاثیری در سبد رأی آنها 

هم داشته باشد؟
دیروز یک خبرگزاری از من خواست تا از۱ 
تا ۱۰ به کاندیداها نمره بدهم. من از یک تا 
هفــت به آنان نمره دادم. به این معنا که از 
نظر من، نمره آقایان متفاوت بود. آن‌هایی 
که تنها حمله می‌کردند و حرفی برای گفتن 
نداشتند، نشان از کاندیدای پوششی بودن 
آن‌ها بود. آن‌ها برای مصون نگهداشتن فرد 
دیگری از حمله آمده‌اند تا خود را فدای او 
کنند و در نهایت در آینده پســتی بگیرند، 
به نفــع آن آقا صف‌آرایی کرده تا در دولت 
آینده، ســهمی بگیرند. برداشت ما به این 
صورت بود که قول‌هایی نیز در پشت پرده 

داده شده است. 
را  شورای نگهبان سطح مناظرات 

پایین آورد
بنابراین، نمی‌شــود آن‌ها را هم‌سطح دید. 
اگر شــورای نگهبــان چند فــرد قوی را 
انتخاب می‌کرد، سطح مناظره بالا می‌رفت. 
فرد قوی، فضا را به سمت رشد و بالندگی 
می‌برد اما ســطح پایین آمده و به ســمت 

توهین به یکدیگر رفت. 
باید هر فرد در پاسخ به سوال مطرح شده، 
به مستندات  خود رجوع کرده و برنامه‌اش 
و منابــع آن را توضیح مــی‌داد. نه این که 
»من از بهر حســین در اضطرابــم، تو از 
عباس می‌گویی جوابم«. پاسخ سوال، آن 
توضیحات نبود. چرا شــان خود و ریاست 
جمهــوری را کــه دومین شــخص نظام 
اســت را تا این اندازه پایین می‌آورید؟  از 
بین بردن و تباه کردن وقت مردم، گناهی 
نابخشودنی و بزرگ اســت. اگر مردم ۲۰ 
صفحه مطالعه می‌کردند، مطالب بیشتری 

در مقایسه با مناظره نصیبشان می‌شد.

قاضی زاده هاشــمی بگوید دست بردن در 
بودجه ناپسند نبود؟

* به نظر شــما برنده و یا بازنده 
مناظره دوم چه کسی بود؟

هیچ کدام برنده مطلــق نبودند اما برخی 
کاندیدا ماننــد آقایان مهرعلیزاده و همتی، 
بعضا برنامه‌هایشــان را نیز بیان می‌کردند. 
آقای قاضــی‌زاده نیز برنامــه‌اش را بیان 
می‌کرد اما هر مرتبــه  کنایه‌ای به دولت 
می‌زد. در مجلســی که شما حضور دارید، 
چه اتفاقات ناگواری در ظرف یک ســال 
رخ داد کــه همه نیز آشــکار شــد. چرا از 
آن نمی‌گویید؟ مگر شــما خودتان معصوم 
هســتید؟ زیر مجموعه همــان جایی که 
شــما نایب رئیس اولش بودید که ایرادات 
بســیاری بر عملکردشان وارد است، دست 

بردن در بودجه چقدر ناپسند بود؟
ایــن افراد چنان از موضــع تخریب دولت 
ســخن می گویند که گویی خودشــان در 
مدیریت زیرمجموعه‌شان بسیار عالی عمل 
کرده‌اند. مثلا اقای محسن رضایی یا همین 
آقای زاکانی که در مدتی که ایشان رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس اســت، چطور 

عمل کرده است؟
*ســعید جلیلی درباره ۶ قطعنامه 

علیه جمهوری اسلامی بگوید
یا این برادری که مــدام از دولت می‌گوید 
که باید کاری می کرد. آقای جلیلی هشت 
سال در دولت گذشته مسئولیت داشتید. چرا 
نه تنها مشــکلی را حل نکردید بلکه شش 
قطعنامه علیه جمهوری اســامی در زمان 
شــما صادر شــد و تمام گرفتاری مردم از 
این قطعنامه‌ها ناشــی می‌شود. این مقدار 
بدبختی و فلاک مردم، به این دلیل است 
که شما گفتید:ـ آن قدر قطعنامه بدهند که 
قطعنامه‌دانشان پر شود. قطعنامه علیه ایران 
کاغدپاره‌ای بیش نیست.« می‌بینید که در 
اثــر فکر باطلی که در ذهن‌تان بود، اکنون 

تمام کشور را به مخمصه کشاندید؟ 
زمانی که این موارد گفته شود، فورا به آدم 
مارک می‌زنند. اما زمانی که خود زبان‌آوری 
می کنند، ماشــاء‌الله آنچنــان زبان‌آوری 
می کنند که اگر آن ها را نشناســیم‌، فکر 

می‌کنیم چقدر معصوم هستند؟ 
البتــه اظهــارات من به این معنا نیســت 
که دولت ایــراد ندارد، بلکه فرد منتقد باید 
منصفانه نقد کند. حرفی را بزند که خود فرد 
مسئول آن بوده است. شما که می دانید در 
سیاست خارجی  دولت، نقش مجری دارد و 
دیگران تصمیم می‌گیرند. حال شما مدام بر 
سر دولت بزنیئ، این ظلم است و ظلم، گناه 
اســت. مجموعه‌ای که انقدر خدمت کرده 
است را این گونه زیر سوال نبرید. بنابراین 
در مناظره دوم فقط ۳ ســاعت وقت مردم 

گرفته شد.

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب مناظره‌های تلویزیونی را تحلیل کرد

کاندیداهای پوششی برای پست در دولت آینده تلاش می‌کنند
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

یادداشتسیاست

اخبار  رئیس‌جمهور هیچ‌کاره است؟
ادامه از صفحه یک

چهــار. قدرت یک رئیس‌جمهــور در میزان توانایی 
برای »ســاختن روح یک ملت« تعریف می‌شــود. 
رئیس‌جمهور فرصت دارد هــر لحظه که اراده کند 
بــا مردم ســخن بگوید، در فضای مجازی باشــد، 
در رســانه‌های معتبر خارجی ســرمقاله بنویســد، 
توئیت‌های مهم بزند، و حتی عکس‌هایی از او منتشر 
شــود که معناهای مهم داشته باشد. او شکل‌دهنده 
به یک نظام ارتباطی است؛ و ارتباط‌گیری بر محور 
زبان و نمادها یکی از بزرگ‌ترین دارایی‌ها و اختیاری 
اســت که به رئیس‌جمهور داده می‌شــود تا قدرت 
بســازد و روح یک ملــت را تعریف کند. حرف زدن 

رئیس‌جمهور مهم است.
پنج. رئیس‌جمهور می‌تواند بنیان‌گذار باشد، بنیان‌گذار 
ایده‌های مهم، و ســازمان‌دهنده بــه آدم‌هایی که 
ایده‌ها را پیش ببرند. رئیس‌جمهور شنیده می‌شود 
و می‌تواند ایده‌ها را در گستره‌ جهان و ملت منتشر 
کند. من حیرت می‌کنم وقتی می‌بینم سلبریتی‌ها 
با دو ســه میلیون فالوور بیشــتر احساس قدرت و 
اثرگذاری می‌کنند تا کسانی که رئیس‌جمهور دارای 

پشتوانه میلیون‌ها رأی را بی‌قدرت جلوه می‌دهند.
شــش. رئیس‌جمهور تعیین‌کننده ۱۸ وزیر، چندین 
معــاون رئیس‌جمهور، بــا اختیــار تعریف کردن 
معاونت‌های جدید، نیروی مؤثر بر تعیین ده‌ها سفیر، 
قــدرت تأثیرگذار بر تعیین و کیفیــت ده‌ها معاون 
وزیر، دارای اختیار تعریف دســتور کار برای چندین 
شــورای عالی، دارای قدرت اثرگذاری بر دستورکار 
سازمان‌های عظیمی نظیر سازمان تأمین اجتماعی، 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، سازمان مناطق آزاد، 
ســازمان امور اداری و استخدامی، ســازمان امور 

مالیاتی، گمرک و ... است.
رئیس‌جمهور قــدرت بلامنازع نیســت؛  در هیچ 
نظامی حتی در آمریکا هم قدرت بلامنازع نیست. 
محدودکننده‌هــای قــدرت او و دولــت هم فقط 
رقبا، مخالفان یا قانون نیســت. قدرت او را شــیوه 
به‌کارگیــری قدرت، ظرفیت دولــت، کم و زیادی 
منابع، شیوه ارتباط‌گیری با مردم، کیفیت آدم‌هایی 
که به‌کار می‌گیرد، و مسیرهایی که در پیش می‌گیرد 
هم تعیین می‌کند. قــدرت رئیس‌جمهور امر ثابت 
نیست، محدوده تغییرات دارد، بیشتر می‌شود یا افت 

می‌کند.
 یکــی از دروغ‌هایی که باید در برابر آن ایســتاد و 
نگذاشــت باعث فرار از مســئولیت‌پذیری شــود، 
گزاره »هیچ‌کاره بودن رئیس‌جمهور« است. قدرت 
چندبعدی هر رئیس‌جمهوری – از هر جناحی - و 
شــبکه همکارانش، همواره راهی برای بهتر عمل 
کردن بــاز می‌کند. اگر این قــدرت و اختیار نبود، 

پاسخ‌گویی معنایی نداشت.

 دولت کمتر 
در اقتصاد دخالت کند

نامزد انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه دولت 
باید کمتر در اقتصــاد دخالت کند، گفت: قیمت‌های 
دستوری و بخشنامه‌های یک شبه کارهایی است که 

بی‌ثباتی در اقتصاد را به وجود می‌آورد.
به گزارش خبرنــگار مهر عبدالناصــر همتی نامزد 
انتخابات ریاست‌جمهوری در گفت‌وگو با شبکه جام 
جم اظهار کرد: نفت و درآمدهای ناشــی از آن را باید 
برای سرمایه‌گذاری و زیرساخت‌ها هزینه کنیم. نباید 
نفت را به بودجه ببریم، وقتی درآمد نفت به بودجه برود 
به هر دلیلی اگر قیمت نفت نوسان پیدا بکند موجب 
نوسان در بودجه دولت می‌شود. همین اتفاقی که طی 

دو، سه سال گذشته افتاده است.
همتی گفت: اگر نفت خام صادر می‌کنیم، باید بخشی 
از آن به صندوق توسعه ملی و بخشی از آن به دولت 

برود تا آن را صرف زیرساخت‌ها کند.
وی تاکید کرد: ما باید ارزش افزوده از نفت دریافت و 
فرآورده صادر کنیم. مفهوم آن این اســت که نفت را 
به پالایشگاه‌ها می‌فروشیم، آنها بنزین تولید کرده و 

سپس صادر می‌کنند.
نامزد انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: نفت یک 
مزیت برای کشور ماست و نمی‌توان آن را از اقتصاد 
کنار گذاشت اما باید وابستگی بودجه جاری به نفت را 
قطع کرد.همتی با اشاره به مساله برجام گفت: دولت 
ترامپ عملًا از برجام خارج شــد و اروپایی‌ها هم با ما 
همکاری نکردند و فقط حرف زدند. من یادم است در 
این مدت که بانک مرکزی بودم، اروپایی‌ها طرح‌های 
مختلفی به ما دادند و گفتند ما می‌توانیم از این طریق 

مشکل را حل کنیم اما فقط حرف بود.
وی ادامه داد: اروپا اختیار لازم در مقابل آمریکا را ندارد 
و آمریکا نشــان داد که تصمیم‌گیرنده اصلی در این 
قضیه است. البته روســیه و چین تلاش‌های زیادی 
کردند و ما نیز با این دو کشور روابط بسیاری داشتیم. 
بخش مهمی از صادرات ما به چین بود. به روســیه 
هم صادرات داریم.نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
گفت: بر جام مبنای خوبی برای ماســت. آمریکا باید 
به برجام برگردد و تحریم‌ها را لغو کند. آخرین خبری 
که من دارم این است که تصمیمات جدی در مذاکرات 
گرفته شده است و خیلی خوشبین هستم که در دولت 
دوازدهم برجام احیا و تحریم‌ها رفع شود. اگر این اتفاق 
نیفتد هم یکی از اولویت‌های من در دولت سیزدهم، 
اجرایی کردن برجام و لغو تحریم‌ها اســت تا اقتصاد 
کشــور بتواند نفس بکشد.همتی با بیان اینکه دولت 
من، دولت اصلاح حکمرانی اقتصادی اســت، گفت: 
ما می‌خواهیم از سیاستمداران خواهش کنیم که کنار 
بروند و اقتصاددانان حاکم شوند. ما در این دوره هیچ 
فرصتی برای حل مشکلات نداریم. اقدامات ما ناظر 
به چهار سال اســت به همین دلیل گفتم دولتی که 
می‌خواهم داشته باشــم برای ۴ سال است. من فکر 
می‌کنم این قابل انجام اســت و فقط باید اراده‌ای بر 

مبنای تفکر اقتصادی باشد.

سیاسی شدن موضوعات 
فرهنگی، خیانت جریان 

رقیب است
نامزد انتخابــات ریاســت‌جمهوری گفت: خیانت 
جریان رقیب اســت که باعث می‌شود موضوعات 
فرهنگی، سیاســی و موضوعات سیاســی، امنیتی 

شود.
به گــزارش خبرنگار مهر، علیرضــا زاکانی نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری صبــح امروز )جمعه( 
در نشستی با حضور زنان گفت: قطار تغییر جامعه 
برمبنای فرهنگ اســت و نقش بانوان در خانواده 
مهم است لذا بانوان نیاز به صیانت دارند. در عرصه 

اجتماع نقش بانوان نقش اساسی است.
وی ادامه داد: هنر نیست که بگویند خانمی راننده 
بلدوزر شــده است اما هنر اســت بگویند خانمی 

سیاستمدار و مدیر شده است.
زاکانی اظهار داشــت: ۳.۵ میلیون خانم سرپرست 
خانــوار داریم که تعداد اندکی بیمه هســتند، ۲۱ 
میلیون زن خانه دار داریم که اگر در جهت تحقق 
خانواده مطلوب آموزش ببینند شاهد تحول جدی 

در عرصه فرهنگی کشور خواهیم بود.
ادامه داد:  انتخابات ریاســت جمهــوری  نامــزد 
وزارتخانه‌ای را بــرای خانواده، کودکان، نوجوانان 
و جوانان تاســیس خواهیم کرد که وزیر و مسئول 
این وزارتخانه باید خانمی باشد که امور را در دست 

بگیرد.
وی اظهار داشت: امیدوارم بتوانیم الگوی جدیدی 
از حضور بانوان داشــته باشیم و از حقوق آن‌ها در 

خانواده و جامعه صیانت کنیم.
زاکانی گفــت: بعد از انقلاب افرادی مدیریت امور 
را در دست گرفته‌اند که در امور مربوط به زنان به 

دنبال الگو برداری از غرب هستند.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری اظهار داشــت: 
خیانــت جریان رقیب اســت که باعث می‌شــود 
موضوعات فرهنگی، سیاســی شود و موضوعات 

سیاسی، امنیتی شود.
زاکانی در پاسخ به انتقاد یکی از زنان معلم در مورد 
عدم توجه به تربیت، دختــران در وزارت آموزش 
و پرورش تاکید کرد: وقتی ســطح سیاست ورزی 
در کشــور کاهش پیدا می کند موضوعات دســته 
چندم در حوزه زنان به عنوان موضوع اصلی مطرح 
می شــود. و موضوعات اصلی که شما می فرمائید 

مغفول باقی می ماند.
وی افزود: آموزش و پــرورش تبدیل به یک خط 
تولید شده است. تفاوتی بیت دانش آموزان دختر و 
پســر قائل نیست، خلاقیت های معلمان را از بین 
می برد از این رو نظام آموزش ما باید متحول شود.

نامزد انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در  حوزه 
تعلیم و تربیت، مدرســه محوری را مدنظر داریم و 
باز طراحی دقیقی را به تعلیم و تربیت قائل هستیم. 
زاکانی در پاســخ به انتقاداتی در مورد شیوه جذب 
معلمــان، تاکید کرد: برخی فکر می کنند معلمان، 
آدم آهنی هستند، هر اتفاقی برای آن ها بیرون از 
کلاس بیافتد تاثیری در تدریس او ندارد در حالی 

که اینگونه نیست. 
وی اظهار داشت: معلم، محیط بانی است که دانش 
آموزان را باید برای پذیرش مسئولیت‌ها و ساختن 

آینده ای بهتر و متحول تر از امروز تربیت کند.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین در مورد 
عملکــرد ضعیف دولت هــای اصولگرا و اصلاح 
طلب،تاکید کرد: برای شکل گیری دولت اسلامی 
باید آدم ریشــه دار، انتخاب کنیــد به ریش و بی 

ریش نیست، مهم ریشه است.
زاکانی در مورد عملکرد جنبش های دانشــجویی 
نیز، اظهار داشــت: جنبش دانشــجویی باید فعال 
شود، دولت هم باید میدان عمل جنبش دانشجویی 

را باز کند و سیاست ورزی درست را بیاموزد. 
وی گفــت: جریان انقلاب مهم اســت به همین 
جهت هر کس بخواهد جریــان انقلاب را منفعل 
و بازنده کنــد، بزرگترین خیانت را کرده اســت. 
امیدواریم شــاهد مشــارکت پر رنــگ مردم در 

انتخابات و پیروزی جریان انقلاب باشیم.
نامــزد انتخابــات ریاســت جمهــوری در مورد 
برنامه‌هــای دولت اقدام و اصــاح برای خانواده، 
تاکید کرد: توجه به خانواده و جمعیت یک رویکرد 
همه جانبه است، تشکیل وزارت خانواده را برنامه 
ریزی کردیم که افزایش جمعیت و تربیت کودکان، 

جوانان و نوجوانان را در دستور کار داشته باشد.
زاکانی با تاکید بر لــزوم تحول در مجلس، افزود: 
در راستای تحول مجلس، مرکز پژوهش‌ها اصلاح 
آیین نامــه داخلی و ســازوکارهای مجلس را در 
دستور کار دارد.وی در مورد حقوق کارگران، گفت: 
برای اینکه بتوانیم بین کارگر و کارفرما عدالت بر 
قرار کنیم باید قانون کار اصلاح شود، قانون فعلی 
در مورد رابط کارگــر و کارفرما، قانون اجیرکردن 
کارگر است، باید مشارکت و خلاقیت کارگر به کار 

گرفته شود و در خلق ثروت شریک شوند.
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری بــا بیان اینکه 
برخورد سیاســی با زنان، کارگــر، حجاب  موجب 
شده است حق این حوزه ها ادا نشود،افزود: همیشه 
در مجلس عده ای بودند که هر وقت می خواستیم 
به سمت اصلاح قانون کار برویم، با ادعای حمایت 
از حقوق کارگر داد و بیداد ســر می دادند و اجازه 
اصلاح این قانــون را ندادند. زاکانــی گفت: باید 
ظرف ۳ ســال کل قوانین کشــور را اصلاح و ۳ 
جلد قوانین مادر را به مجلس ارائه کرده و انقلاب 
قانونی در کشــور ایجاد کنیم.وی افزود: با قانونی 
کردن حق اعتراض، اعتراض ها به اعتصاب نمی 
رســد. نیازمند نظام یکپارچه بــرای اصلاح امور 
هســتیم. نامزد انتخابات ریاست جمهوری تصریح 
کرد: یک عده نان شــان در این بوده که از قانون 
اساسی عبور کنند، اگر قانون اساسی اجرا شده بود 
مشکلات فعلی وجود نداشت.زاکانی گفت: جامعه 
را باید با تدبیر و عقلانیت ساخت. بار توسعه کشور 
باید به دوش مردم و نخبگان باشد و دولت تسهیل 

گری کند، جنگ را هم مردم به نتیجه رساندند.

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی گفت: 
دولت مردمی- ایران قوی، هرگز به حوزه زنان به چشم 
یک ظرفیت ابزاری و یا نگاه قیم‌مآبانه نگاه نخواهد کرد.

بــه گزارش خبرنگار  مهر، ســمیه رفیعی نماینده مردم 
تهران، شــمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به انتخابات پیش رو،گفت: یکی از 
ظرفیت‌های بسیار مهم، دست اول و جا افتاده که البته 
تبدیل به یک مســئله‌ی غیر مهم و دســت دوم شده، 
ظرفیت زنان اســت. ظرفیتی که اگر به صورت درست 
و اصولی به آن نگریســته شــود و مبتنــی با عدالت با 
آن برخورد شــود، برکات و عوائد بسیار زیادی را برای 
کشــور نیز به همراه خواهد داشــت. اما ابتدا بهتر است 

از واقعیت‌های موجود در ســتاد بانوان رئیســی سخن 
بگوییم.وی افزود: اینکه در عمل، ســتاد مرکزی بانوان 
برای اولین بار در ســاختار فعالیت‌های ستادی حوزه‌ی 
زنان، دیگر ذیل قشر تعریف نشد و برای بانوان، هم‌تراز 
با رأس، ســتاد تعریف گردید تا در عمل امکان فعالیت 
برای بانــوان فراهم گردد و این امکان صرفا محدود به 
یک فرد تعریف نشد بلکه با این تصمیم، ظرفیت خوبی 
برای عموم جامعه‌ی زنان دغدغه‌مند، فعال شد.نماینده 
مردم تهران در مجلس به تشــریح اقدامات ستاد بانوان 
پرداخت و گفت: رویکرد حمایتی و پشــتیبانی از تمامی 
ظرفیت‌های جامعه‌ زنان خصوصا در قالب اقشــار و گره 
خوردن ســتاد و صــف در کنار یکدیگــر از جمله این 

اقدامات اســت.رفیعی همچنین رویکرد دولت مردمی و 
ایران قوی را برشمرد و تاکید کرد: این روزها تب و تاب 
سخن گفتن از جایگاه زنان در دولت‌های احتمالی آینده 
در بین کاندیداها زیاد اســت و واکنش‌های شکل‌گرفته 
نیز قابل توجه و اعتنا اســت. البته این حساسیت ایجاد 

شده از ناحیه‌ی جامعه‌ زنان کاملا به حق است.
وی اضافه کرد: اما رویکرد دولت مردمی و ایران قوی، 
رویکردی مبتنــی بر اصول و مبانــی گفتمان انقلاب 
اســامی در حوزه زنان اســت و به دنبال این است که 
تمام ظرفیت‌ها و امکانات خود را حول این محور، بسیج 
کند تا بتواند کرامت و منزلت زن ایرانی مســلمان را در 

عمل، محقق سازد.

دولت مردمی هرگز نگاه ابزاری به زنان ندارد

رئیسی: 

روستاییان با اصلاح نظام کشاورزی به روستا برمی‌گردند
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
اگر نظام کشاورزی را اصلاح کنیم، چرا روستاییان ما باید 
روستا را ترک کنند؟ اگر قرار است وام و تسهیلات پرداخت 
شــود و محصول خریداری شود، دلیلی برای ترک روستا 

وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در برنامه گفت‌وگوی 
رئیس‌جمهور با جوانان در شبکه سه سیما گفت: موضوع 
بازار سرمایه مهم است زیرا مردم اعتماد کردند برای اینکه 
بتوانند نفعی حاصل کنند اما چون عرضه به مقدار تقاضا 
نبــود و همچنین مدیریت و نظارتی بر این بازار نبود، این 
وضعیت پیش آمد. باید به سهامداران خرد تضمین بدهیم 
و در یک کلمه دولت نباید از بورس به عنوان قلک استفاده 

کند.
وی افزود: در پرداخت تسهیلات بانکی بی عدالتی وجود 
دارد. گویا قرار اســت پنج درصد از افراد 95 درصد منابع 
را دریافــت کنند؛ آن هم به جــای اختصاص به تولید به 
جای دیگری برود. وظیفه بانک مرکزی نظارت بر سیستم 
بانکی است، نه با توصیه، کار یک مسئول مدیریت است 
نه توصیه. مسئول باید احقاق حق کند.رئیسی گفت: قانون 
نظام بانکی را موظف کرده که پرداخت تسهیلات عادلانه 

باشد. یکی از محورهای تحولی ما مربوط به تحول در نظام 
بانکی خواهد بود.

این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری گفت: در کشــور، 
معادن بسیار ارزشمندی وجود دارد که باید فعال و فرآوری 
شــود. معدن به عنوان یک موضوع مهم برای اشتغال و 
ایجاد ارزش افزوده باید در بین مسائل مهم دولت مطرح 
باشد.وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود اظهار کرد: 
آیا با چند فرهنگسرا، مشکل استعدادهای فرهنگی جوانان 
حل می‌شود؟ ما در حوزه شعر و ادبیات، موسیقی، سینما و 

سایر زمینه‌های هنری استعدادهای فراوانی داریم.
رئیسی سپس به سابقه اقدامات فرهنگی و هنری خود در 
دوره تولیت آستان قدس رضوی اشاره کرد و گفت: بنده در 
حرم رضوی، یک رواق را به شعرا اختصاص دادم و باعث 
رونق شــعر در خراسان رضوی و محل رفت‌وآمد شاعران 
شــد و علاوه بر این هنرمندان نیز در حوزه‌های مختلف 
فعال شدند.وی تأکید کرد: تشکل‌های مردمی بسیار فعالی 
وجود دارند که دولت فقط باید از این‌ها پشتیبانی کند. هم 
پشتیبانی حقوقی، هم مالی و هم میدان دادن برای فعالیت 
و کار را به دست گرفتن. ما این تشکل‌ها را با حضور خود 

جوانان فعال خواهیم کرد.

رئیسی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره استان سیستان 
و بلوچستان گفت: اگر ظرفیت‌های اقتصادی در سیستان و 
بلوچستان فعال شود، تمام جوانان سیستانی و بلوچستانی به 
کار گرفته می‌شوند و باز هم نیروی انسانی مورد نیاز است.

وی افزود: ما به سادگی می‌توانیم با همت مردم و پشتیبانی 
مردم، سیستان و بلوچستان را به یک استان فعال در حوزه 
صادرات و تولید تبدیل کنیم. چرا ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
روستایی در هر ســال اجرا نشده است؟ چرا به اندازه نیاز 
مردم خانه ساخته نشده است؟ ما در کشور زمین کم نداریم 
که در اختیار دستگاه‌هاست. این زمین‌ها قطعا آزاد خواهد 
شــد و رایگان یا با تسهیلات در اختیار اقشار مختلف قرار 
خواهد گرفت.  اگر کشور سالی یک میلیون مسکن نسازد، 

حتما عقب خواهد بود.
وی ادامه داد: ظرفیت کشور ما به قدری است که می‌توانیم 
مرجعیت علمی در منطقه و جهان داشــته باشیم. علم در 
کشور ما باید به تولید پیوند بخورد. صنعت ما امروز نیازمند 
پشتیبانی هر چه بیشتر ارتباط با فناوری‌های دانش‌بنیان 
است.رئیســی گفت: از ما ســؤال می‌کنند که شما چطور 
موشک می‌سازید ولی وضع خودرو این است؟ این سوال 
درســتی است که باید با سرریز شدن فناوری‌های دفاعی 

در حوزه صنایع خودرویی به آن پاســخ داد. اگر صنعت با 
علم پیوند خورد بســیاری از مشکلات اقتصادی نیز حل 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه زنجیره تامین اشکال اساسی دارد، تصریح 
کرد: چرا باید محصول کشاورز روی دست او بماند؟ چرا اگر 
یک محصولی مازاد است نباید فرآوری و تبدیل شود؟ یک 
روز گوجــه و یک روز پیاز؛ هر بار یک محصول تبدیل به 
معضل می‌شود. سیب در آذربایجان غربی نباید از بین برود. 

باید همانجا تبدیل به یک محصول با ارزش افزوده شود.
وی  با بیان اینکه ایجاد شــغل، حق مردم و وظیفه دولت 
اســت، گفت: الان ۴۰٪ از ظرفیت بخش تولید کشــور 
معطــل مانده، چرا دولت باید چنیــن اجازه‌ای بدهد؟ چرا 
خصوصی‌ســازی غلط باید منجر به تعطیلــی کارگاه و 
کارخانه و بیکاری شود؟ حلقه مفقوده در کشور ما مدیریت 

است. امکانات کشور برای رفع مشکلات کافی است.
وی افــزود: من از کف مردم حــرف میزنم، من در اتاقم 
نمی‌نشــینم. مردم توان پیش‌بینی بازار را ندارند و در بازار 
بی‌ثبات اشــتغال در خطر است. ما باید زنجیره را از تولید 
تا مصرف قابل پیش‌بینی کنیم. کسی نباید اجناس را در 

کشتی نگه دارد که بعد از گران شدن داخل بازار بیاورد.
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دبیــرکل اتاق بازرگانی ایــران و عراق با 
این‌که دیگر وعده‌های پوپولیســتی  بیان 
روی مردم اثرگذار نیست، گفت: کاندیداها 
اولویت‌شــان  باید مشــخص کننــد که 
چیســت. افرادی که همه زمینه‌ها برایش 
اولویت است، مشخص است که اصلا در 

برنامه‌های خود اولویت ندارد.
ســید حمیــد حســینی در گفت‌وگــو با 
و  بــه طرح‌ها  واکنــش  خبرآنلایــن در 
کاندیداهــای  اقتصــادی  برنامه‌هــای 
ریاســت‌جمهوری اظهار داشــت: در حال 
ندارند  حاضر کاندیداها گفتمان مشخصی 
و یک چیــزی بین گفتمان ســاختارگرا، 
برنامه‌محور و مســاله‌محور برنامه‌هایشان 
دور می‌زند، اما به طور جدی روی برنامه‌ها 

حرف نمی‌زنند.
نــگاه  کــه  کاندیداهایــی  افــزود:  وی 
ســاختاری‌تری دارند، مســایل اقتصادی 
را بر مســایل سیاســی مقدم‌تر می‌دانند. 
کاندیداهایــی هم که البته مســاله‌محور 
صحبــت می‌کننــد، خیلــی جاهــا هم 
بحث‌های ســاختاری را مطــرح می‌کنند. 
در کنار این‌ها، برخــی کاندیداها از برنامه 
صحبت می‌کنند، اما در صحبت‌هایشــان 
از برنامه نمی‌توان چیزی فهمید که بتوان 
اولویت برنامه آقایان را متوجه شد. در کل 
بیشتر کاندیداها مساله‌محور هستند؛ یکی 
راجع به فساد صحبت می‌کند، یکی راجع 
به تعامل با دنیا صحبت می‌کند، یکی راجع 
بــه خانواده‌ها و دیگــری راجع به عدالت 

صحبت می‌کند.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق عنوان 
کرد: به نظر می‌رســد خیلــی کاندیداها 
نتوانســته‌اند به یک‌ســری ســوالات به 
معنای اساسی پاســخ دهند که چرا برای 
ریاســت‌جمهوری آمده‌اند؟ چــه امتیازی 
نسبت به افراد دیگر دارند؟ وجه تمایزشان 
با افراد دیگر چیســت که کاندید شده‌اند؟ 
حالا که برای انتخابــات آمده‌اند، چگونه 
می‌خواهنــد موفق شــوند؟ و نیــز با چه 

کسانی راه را دنبال خواهند کرد؟
حسینی تصریح کرد: هیچ‌یک از کاندیداها 
حاضر نیســتند که حرف عینی‌ای بگویند. 
بعضا صحبت‌هایی می‌کنند که با ســابقه 

و ســبقه افراد اصلا همخوانی ندارد. برای 
مثال، الان می‌گویند که ما تلاش می‌کنیم 
اف‌ای‌تی‌اف حل شود، اما این سوال برای 
مردم مطرح اســت که وقتــی این آقایان 
اف‌ای‌تی‌اف  موضوع  داشــتند،  مسوولیت 
حل نشــد، پس چطور می‌خواهید این کار 

را بکنید.
وی متذکر شد: در کل کاندیداها از تعامل 
با دنیا، همکاری‌هــای بین‌المللی، اقتصاد 
آزاد و دخالــت نکردن دولــت در اقتصاد 
صحبت می‌کنند، اما در کل اگر مصادیقی 
معرفی نکنند که با چه کسانی می‌خواهند 
این کارها را انجام دهند، به نظر می‌رســد 
بــاور کردن ایــن حرف‌ها یــک مقداری 

سخت باشد.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق یادآور 
شد: در کل در بحث‌های اقتصادی چیزی 
گیر مــردم نمی‌آید کــه بخواهند تصمیم 

بگیرند.

 دیگر وعده‌های پوپولیستی روی 
مردم اثرگذار نیست

حسینی با اشــاره به وعده‌های پوپولیستی 
برخــی کاندیداهــا، گفــت: وعده‌هــای 

پوپولیستی دیگر روی مردم اثر ندارد.
وی افزود: کاندیداها در بحث‌هایی که به 

عنــوان برنامه و اقتصــاد مطرح می‌کنند، 
واقعا در صحبت‌های آنها هیچ انســجامی 
دیده نمی‌شود. در عین حال، نوع مناظره‌ها 
به‌گونه‌ای است که هیچ یک از کاندیداها 
نمی‌تواند یک حرف درستی بزند. حالا در 
گفت‌وگوهای دونفره بهتر می‌توان صحبت 
کرد، اما این گفت‌وگوها کمتر مورد توجه 
قرار می‌گیرد. عمده توجه مردم به مناظرات 
اســت، اما در مناظرات چیزی دست مردم 
را نمی‌گیرد؛ یعنی به گونه‌ای طراحی شده 
کــه مردم هیچ چیزی نتوانند بســنجند و 
رقابتی بین کاندیداهــا ایجاد نمی‌کند که 

برای مردم قابل شناسایی باشد.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق درباره 
مشاوران اقتصادی کاندیداها تصریح کرد: 
این موضوع می‌تواند هم نشــات گرفته از 
فقدان مشاوران اقتصادی خوب هر کاندیدا 
باشد و هم توانایی و باورهای کاندیداها. از 
سوی دیگر، برخی از کاندیداها اصلا روی 
موضوع تسلط ندارند. دیدید که برای مثال 
کسی که ادعا داشت که چند هزار صفحه 
برنامــه دارد، اما یک کلمه صحبت درباره 
برنامه‌ها نمی‌کند، چون شــاید احســاس 
می‌کند در آن بحث‌ها نمی‌تواند دفاع کند 
یا حرفی بزند که قابل قبول باشد، بنابراین 
ســعی می‌کننــد اصــا وارد بحث‌های 

برنامه‌ای نشوند.

 کاندیداهــا اولویــت خــود را 
مشخص کنند

حســینی درباره برجام و تحریم اقتصادی 
کشور، گفت: کاندیداها اصلا سعی می‌کنند 
وارد بحث برجام نشوند. بالاخره صداوسیما 
و دست‌اندرکاران اصرار دارند در این بحث 
اصلا کســی وارد نشــود. درباره تحریم، 
برجــام و کرونا اصلا صحبتی نمی‌شــود 
تا این موضوعات عامــل تمایز و تفکیک 
افراد نشــود.وی با بیان این‌که کاندیداها 
در برنامه‌هــای خود باید مشــخص کنند 
کدام قشــر جامعه را هدف‌گیری کرده‌اند، 
افــزود: نمی‌توانند که از قشــر محروم تا 
مرفه جامعــه را هدف‌گیــری کنند. اولا 
مربوط  که هدف‌گیری‌شــان  بگویند  باید 
به کدام طبقه اجتماعی اســت. کاندیدایی 
که طبقه متوســط را هدف‌گیری می‌کند، 
باید مشــخص کند که در سبک زندگی، 
آزادی‌های اجتماعی چــه کاری را انجام 
خواهم داد، چون به نظر می‌رسد در طبقه 

متوسط جامعه، این بحث‌ها مهم باشد.
دبیــرکل اتــاق بازرگانی ایــران و عراق 
تصریح کرد: از ســوی دیگــر، کاندیداها 
اولویت‌شــان  باید مشــخص کننــد که 

چیســت. افرادی که همه زمینه‌ها برایش 
اولویت است، مشخص است که اصلا در 
برنامه‌های خود اولویــت ندارد. کاندیداها 
باید مشــخص کنند که برای مثال دنبال 
توسعه صنعتی یا کشاورزی یا صادرات یا 
خودکفایی یا زمینه‌های دیگر هستند. همه 
کاندیداهــا در حال حاضــر از اقتصاد بازار 
این‌گونه  نمی‌تواند  صحبت می‌کنند؛ قطعا 

باشد.
حسینی عنوان کرد: به نظر من کاندیداها 
اگر جهت‌گیری خود را مشــخص کنند و 
به سه سوال پاســخ دهند که چرا آمدند، 
چگونه می‌خواهند برنامه‌های خود را انجام 
دهنــد و با چه کســانی می‌خواهند انجام 

دهند، تکلیف مردم روشن می‌شود.
وی متذکر شــد: ما دو بار شانس داشتیم 
که اقتصاد کشــور را از وضعیت فعلی رها 
کنیم. یک‌بار با خصوصی‌ســازی بود که 
می‌توانستیم انقلاب اقتصادی ایجاد کنیم. 
اما به حدی بد اجرا شــد که فرصتی برای 
اقتصاد کشور ایجاد نشد. دولت لاغرتر شد، 
اما حکومت فربه‌تر شد. در بحث هدفمندی 
یارانه‌ها هم نتوانستیم ظرفیت‌سازی کنیم. 
حــالا یک ظرفیت دیگر بــه نام صادرات 
داریم که کم‌هزینه‌ترین کاری اســت که 
می‌تواند اقتصــاد کشــور را نجات دهد، 
اشتغالزایی کند، ظرفیت‌های صنعتی ایجاد 
کند، رشد اقتصادی را بهبود بخشد و نرخ 
ارز را کاهــش دهد.دبیرکل اتاق بازرگانی 
ایران و عراق یادآور شــد: ما این ظرفیت 
را داریم که دو برابــر رقم فعلی صادرات 
داشته باشیم. ۴۰، ۵۰ درصد ظرفیت‌های 
تولید در کشور خالی است. مشکل ما، بازار 
است. اگر کاندیداها می‌توانستند به درستی 
این موضوع را تشریح کنند و بگویند تعهد 
می‌دهیم که با تعامل با کشورهای منطقه 
و دنیا، صادرات را ظرف دو، ســه سال دو 
برابر کنیم، به انتخاب مردم کمک می‌کرد.

حســینی خاطرنشــان کرد: من اگر خودم 
کاندیدا می‌شــدم، اولویت خــود را روی 
افزایش راندمــان و بهره‌وری  صادرات و 
می‌گذاشتم. همچنین روی پتانسیل نیروی 
انســانی خیلی تاکید می‌کردم تا به عنوان 

سرمایه اجتماعی پای کار آیند.

دبیر اتاق بازرگانی ایران و عراق برنامه‌های اقتصادی برخی نامزدهای انتخاباتی را نقد کرد
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

صنعت معدن تجارت اخبار

اخبار

قیمت میلگرد صادراتی 
ارزانتر از نرخ فروش داخل

عضــو کمیســیون صنایــع مجلــس گفت: در 
بررســی‌ها مشخص شــد که در برخی موارد به 
دلیــل ایجاد انگیزه برای کشــورهای خارجی و 
جبران عوارض، میلگــرد ارزان‌تر از نرخ فروش 

داخلی، به آنها عرضه می‌شود.
به گــزارش خبرگــزاری مهر به نقــل از خانه 
ملت، مصطفی طاهری درباره ارزان‌فروشــی در 
صادرات میلگرد، گفت: اکنون در برخی موارد با 
وجود اینکه برق و انرژی مصرف شده و فولاد به 
میلگرد که محصولی با ارزش‌تری اســت تبدیل 
می‌شــود، میلگرد با قیمت پایین‌تری نسبت به 

داخل، به سایر کشورهای به فروش می‌رسد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شــورای 
اسلامی افزود: این موضوع دلایل مختلفی دارد 
از جمله آنکه کشــورهای مقصد کــه به دنبال 
واردات مواد خام و نیمه خام فولادی هســتند، 
عوارضی برای واردات شــمش فــولاد در نظر 
نمی‌گیرند بنابراین شــمش با همان قیمتی که 
در ایران وجود دارد، وارد کشــور مقصد می‌شود 
امــا از آنجا که کشــورهای مقصد برای واردات 
میلگرد که محصولی نهایی است، عوارض وضع 
می‌کنند، میلگــرد با قیمت پایین‌تــری به آنها 
ارائه می‌شــود که با وضع عوارض، واردات برای 
کشــورهای مقصد از نظر اقتصــادی به صرفه 

باشد.
وی با بیان اینکه برای جبــران این موضوع ما 
باید برای صادرات مواد خام خود عوارض وضع 
کنیم، اضافــه کرد: در بررســی‌ها و پیگیری‌ها 
مشخص شــد که در برخی موارد به دلیل ایجاد 
انگیزه برای کشورهای خارجی و جبران عوارض، 

میلگرد ارزان‌تر از داخل عرضه می‌شود.
این نماینده مــردم در مجلــس یازدهم درباره 
برخــی خبرهــا مبنی بر اینکه در طرح توســعه 
و تولیــد پایدار زنجیره فولاد که در کمیســیون 
صنایع و معادن بررســی شــده و در حال حاضر 
در نوبت بررســی در صحن علنی اســت، فولاد 
قیمت‌گذاری شــده، توضیــح داد: در این طرح 
فــولاد در بــورس عرضــه می‌شــود بنابراین 
قیمت‌گذاری انجام نمی‌شود. بر اساس این طرح 
کمیته فولاد که متشــکل از اعضــای مختلف 
اســت، قیمت پایه فولاد را تعییــن می‌کند اما 
عرضه فولاد در بورس و بر اساس قوانین حاکم 

در آن است.
عضــو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس با 
بیان اینکه ســقفی برای قیمــت فولاد در طرح 
کمیســیون صنایع و معادن در نظر گرفته نشده، 
تصریح کرد: در حال حاضر تولیدات فولادی به 
صورت کامل در بورس عرضه نمی‌شود؛ به طور 
مثال در ســال‌های ۹۹ و ۹۸ تنها ۲۵ درصد از 
برخی محصولات فــولادی در بورس عرضه و 

مابقی در بازار سیاه عرضه شد.

رشد ۴۶ درصدی صدور 
جواز تاسیس ایجادی در 

آذربایجان شرقی
 رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
آذربایجان شــرقی، از صــدور ۳۳۱ فقره جواز 
تاســیس ایجادی خبــر داد و افزود: صدور جواز 
تاســیس ایجادی در اســتان ۴۶ درصد افزایش 

یافته است.
به گزارش خبرگــزاری مهر، حبیب امین زاده با 
بیان این‌که برنامه‌های لازم بر اساس محورهای 
ابلاغی وزارت صمت در سال تولید، پشتیبانی‌ها 
و مانع زدایی‌ها تدوین شــده است اظهار داشت: 
بیشــترین صدور جواز تأســیس ایجادی مربوط 
به شــهرک‌های صنعتی شهرســتان‌های تبریز، 

آذرشهر و شبستر است.
رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
آذربایجــان شــرقی تصریح کــرد: در دو ماهه 
اول امســال، بیشــترین صدور جــواز ایجادی 
مربــوط بــه گروه‌هــای صنعتــی محصولات 
منســوجات،  ســاخت  آشــامیدنی‌ها،  و  غذایی 
کاغــذ و محصولات کاغذی، مواد و محصولات 
شــیمیایی، محصولات از لاستیک و پلاستیک، 
محصولات فلزی فابریکی و ســاخت ماشــین 

آلات و تجهیزات بوده است.
وی با اشــاره به این‌که با صدور ۴۰ فقره جواز 
تأسیس توسعه‌ای تا پایان اردیبهشت ماه، نسبت 
به سال گذشــته رشــد ۵۴ درصدی داشته‌ایم، 
افــزود: این امر نشــان دهنــده افزایش علاقه 
منــدی واحدهای تولیدی اســتان بــه افزایش 
ظرفیت تولید و تنــوع محصولات تولیدی بوده 
و بیشــترین صدور جواز توسعه‌ای در گروه‌های 
صنعتــی محصــولات غذایی و آشــامیدنی‌ها، 
انتشار، چاپ و تکثیر و ساخت مواد و محصولات 
شیمیایی است.امین زاده با بیان این‌که از ۱۴۳۱ 
طرح در دســت اجرا در آذربایجان شرقی، ۸۶۷ 
طرح پیشــرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد داشته 
اســت، خاطر نشــان کرد: پیش بینی می‌شود، 
طرح‌های در دســت اجرای اســتان با سرمایه 
۱۸.۶۴۸ میلیارد تومان، زمینه اشتغال ۳۹ هزار و 

۵۸۴ نفر را فراهم کند.

 بهره برداری از معادن
 شن و ماسه رقابتی شود

 نماینــده مردم یزد و اشــکذر و بخش ندوشــن در 
مجلس شورای اســامی با بیان اینکه بهره برداری 
از معادن شــن و ماسه در اســتان متاسفانه همراه با 
رانت بسیار اســت ،گفت: باید فعالیت‌ها با نظارت و 
دقت، رقابتی و بدون هرگونه دخالت افراد ســودجو 

انجام شود.
به گزارش پنجشــنبه شــب دفتــر ایــن نماینده، 
محمدصالح جوکار در نشستی با مسوولان و فعالان 
معادن استان با اشاره به لزوم وجود طرح ساماندهی 
مباحث معدنی افزود: در بحث بهره برداری از معادن 
شن و ماسه رانت‌های زیادی وجود دارد که اصلا این 

کار پذیرفته شده نیست.
وی با اشاره به اینکه در طرح ساماندهی معادن باید 
به گونه ای اقدام شــود که رانت به صورت کامل از 
بین برود ،ادامه داد: موضوع بعدی در ارتباط با تمدید 
پروانه های افرادی اســت که پیش از این اقدام به 

اکتشاف یا بهره‌برداری کردند.
رییس فراکســیون معدن و صنایــع معدنی مجلس 
یازدهم خاطرنشان کرد: برای از بین رفتن رانت باید 
علاوه بر اینکه پرونده این افراد تمدید شود باید اجازه 
اکتشاف و بهره‌برداری‌های جدید به افراد ذی‌صلاح 

نیز داده شود.
جوکار بیان کرد: به این صورت هم کیفیت محصول 
بهتر می‌شود و هم به دلیل رقابتی شدن کالا ، بازار 
قیمت‌ محصول نهایی که به دســت مصرف کننده 
به ویژه مصرف کنندگان خرد می‌رســد کاهش قابل 

توجهی پیدا می‌کند.
این نماینده مردم اســتان یزد در مجلس با انتقاد از 
افزایش بسیار بالای قیمت شــن و ماسه در استان 
گفت: الان واقعا شــهروندانی که قصد ساخت و ساز 
دارند و به شــن و ماسه نیاز دارند برای تامین آن به 

دلیل هزینه‌های بالا با مشکل روبرو هستند.
جوکار تصریح کرد: لازم اســت برنامه زمان‌بندی در 
نظر گرفته شــود که معادن شــن و ماسه در زمان 
مشخص به سمت اهدافی که برای حفاظت از منابع 
طبیعی و بهبود وضعیــت این صنعت در نظر گرفته 

شد، حرکت کنند.
رییس کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراهای 
مجلس خاطرنشــان کرد: مباحثی هــم که در این 
زمینه دیده می‌شــود حتما باید اجرا شــود و به این 
صورت نباشــد  مدتی طرحی را اجرا کنیم ، پس از 

آن، آ بها از آسیاب افتاد، رها شود.
جوکار بــا بیان اینکــه در فعالیت معــادن نباید به 
صدور مجوز برای آنها اکتفا کرد، گفت: لازم اســت 
نظارت‌های مستمر برای انجام دقیق  وظایف معادن 
و شــرایط در نظر گرفته برای بهــره برداری مجوز 

داده شود.
هفتم بهمن ماه ســال ۱۳۹۹معاون هماهنگی امور 
عمرانــی اســتانداری یزد از تهیه بانــک اطلاعاتی 
معادن شــن و ماسه استان خبرداد و گفت: این مهم 
بســتر را برای ســاماندهی فعالیت ها در این بخش  
با هــدف افزایش کیفیــت تولید همــراه با رعایت 
ملاحظات زیســت محیطی و ارایه خدمات مناسب 

به مردم هموار می‌کند.
به گزارش ایرنا، محسن صادقیان  در نشست بررسی 
طرح ساماندهی معادن شن و ماسه استان با قدردانی 
از انجمن شن و ماسه و بتن استان به دلیل همراهی، 
تعهد و مســوولیت پذیری در طرح ســاماندهی این 
قبیل معادن  افزود: بانک اطلاعاتی برای دســتگاه 
های مرتبط با این مجموعه مانند ســازمان صنعت، 
معــدن ‌و تجارت، اداره های کل راه و شهرســازی، 
منابع طبیعــی و آبخیزداری ، مدیریت امور اراضی و 

شرکت آب منطقه‌ای یزد یکسان سازی شده است.
وی ادامــه داد: این طرح به مــا کمک می کند که 
بتوانیم برنامه کوتاه مــدت و بلندمدت برای معادن 

شن و ماسه استان ترسیم کنیم. 
  همچنین پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰، علی اسدی 
نماینده انجمن شن و ماسه یزد  در ستاد تنظیم بازار 
استان که با حضور محمدعلی طالبی استاندار برگزار 
شــد، گفته بود که ۷۰ درصد شــن و ماسه استان از 
سوی واسطه ها خریداری می شود که آنها با ۲ برابر 
قیمت آن را به مشــتری می فروشند ، لازم است در 

این زمینه چاره اندیشی شود. 
یک روز بعد یعنی ششم اردیبهشت ماه،  معاون فنی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت  یزد در هشــتاد و 
ششــمین نشست کانون تفکر آب دانشگاه یزد که با 
محوریت بررسی چالش‌های آبی استان و سازگاری 
با کم‌آبی به صورت مجازی برگزار شــد ،خاطرنشان 
ساخت: مشکلات ناشی از فعالیت معادن گریبان‌گیر 
محیط زیســت بوده، در حالی که این سازمان تقریبا 
اختیــار قانونی برای ورود به مســاله را ندارد آن‌هم 
در محیط خشک و آســیب‌پذیری همچون یزد که 
تشکیل یک ســانتی متر خاک نیازمند گذشت مدت 
زمان ۳۰۰ الی ۹۰۰ ســال اســت.اعظم حبیبی پور 
افزود: از ســال ۶۶ تا ۸۸ تعداد معادن شــن و ماسه 
اســتان ۲۸ برابر شد که به همان میزان مصرف آب 
و آلودگی‌هــای آن افزایش‌یافته در حالی که حقوق 
دولتی تعلق یافته به معادن منطقی نبوده و مشــوق 
ذی‌نفعــان جهت ادامه فعالیت اســت.از حدود ۵۵۰ 
معدن اســتان، پنج مورد در مقیاس بزرگ ملی قرار 
دارد و بقیه در حد متوســط و کوچک است و از میان 
معادن ملی می توان به سنگ آهن چادرملو اردکان، 
زغال سنگ بافق) ۲ معدن(، سرب و روی مهدی آباد 
مهریز و اورانیوم ســاغند اشاره کرد و ذخیره قطعی 
مجموع معادن استان حدود ۲ میلیارد تن تخمین زده 
می شود.در یزد بیش از ۵۰ نوع اندیس معدنی وجود 
دارد و به همین دلیل چهارمین اســتان توسعه یافته 
صنعتی و از لحاظ تنوع معدنی دومین اســتان کشور 
اســت و  این منطقه به دلیل واقع شــدن در مرکز 
ایران و فرو افتادگی کویر مرکزی و وجود چند گسل 
فعال، بستر ذخایر معدنی متعددی است که وجود این 

معادن مزیتی برای استان هست.

از سرمایه گذاری  ایرنا- استاندار کرمان  کرمان- 
۲۰۰ هزار میلیارد تومانی سه شرکت مهم معدنی 
در این اســتان خبر داد و گفت: این اتفاق خوبی 
در راســتای توازن و توســعه در مناطق شــمالی 
و جنوبی اســت و بــزودی شــاهد تحولی عظیم 

بود. خواهیم 
بــه گزارش ایرنا ، علی زینــی وند  روز جمعه در 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان با حضور وزیر 
صمــت با اعلام این مطلــب و بدون نام بردن از 
این سه شــرکت ، اظهار داشت: پروژه ها و طرح 
های زیــادی به لطف وزیر صمت در کرمان کلید 
خــورد و بخش عمده ای از این اقدامات طی روز 

گذشته افتتاح شده که نوید بخش اشتغال پایدار و 
تقویت زیرســاخت های این استان در حوزه های 

مختلف بخصوص مناطق کم برخوردار  اســت .
اســتاندار کرمان با بیان اینکه تمام تلاش ها این 
بود که روندجهشی توسعه و همدلی که در استان 
هســت ادامه پیدا کند، خاطرنشان کرد: اکثر طرح 
هــا به گونــه ای اند که با هر ســاز و کار دولتی 
متزلزل نشــود و از این به بعد به روند خود ادامه 

دهند.
زینــی وند ضمن قدردانی از  شــرکت های مهم  
ســرمایه گذار اســتان جهت تلاش در راســتای 
توســعه ، ادامه داد: گلگهر به زودی آماده کلنگ 

زنی نیروگاه هزار واتی اســت همچنین در حوزه 
آب با تلاش های وزیر صمت و مجموعه اســتان 
آب خلیج فارس  به کرمان آمده اســت و ما برای 
تامین اعتبار در این وضعیت کشور توانستیم ۱۰۰ 
میلیــارد تومان از تنش آبــی بگیریم و امیدواریم 
۵۰۰ میلیــارد مابقی را از شــرکت هــا بگیریم تا 
برای رفع  بحرانکم آبی ، امسال آب خلیج فارس 

را به کرمان آوریم.
وی بــه انتخابات ۲۸ خرداد اشــاره کرد و تاکید 
کرد: خوشــبختانه ما مشــکلی در حوزه انتخابات 
شــورا ها و ریاســت جمهوری در استان نداریم و 

امیدواریم شــاهد انتخاباتی سالم و پرشور باشیم.

شرکت‌های معدنی ۲۰۰هزار میلیارد تومان در استان کرمان سرمایه‌گذاری کردند

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

وزارت صمت با ۴۰۰ شرکت قرارداد مسئولیت‌های اجتماعی منعقد کرد
 وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: این وزارتخانه 
برای اجرای مســئولیت‌های اجتماعی با بیش از ۴۰۰ 
شــرکت بخش خصوصی، دولتی و خصولتی با گستره 

فعالیت از سراسر کشور قرارداد منعقد کرد.
بــه گزارش ایرنا، علیرضا رزم حســینی روز جمعه در 
ســفر به کرمان در جمع خبرنگاران افزود: این قرارداد 
داوطلبانه است که خوشــبختانه با استقبال شرکت‌ها 

همراه بوده است.
وی اظهار داشــت: براســاس براوردها قرارداد اجرای 
مسئولیت‌های اجتماعی را طی این دولت به چند هزار 

شرکت می‌سانیم.
وی تاکید کرد: معادن کشــور باید همســو با توسعه 
متوازن شــوند لذا در این زمینه اجرای مسئولیت‌های 

اجتماعی را ابلاغ کردیم.

 حذف امضاهای طلایی از وزارت صمت 
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت گفت: باید در ســال 
تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها امضاهای طلایی را 
در ســطح ملی حذف کنیم کــه وزارت صمت در این 

خصوص پیشگام شده است.
وی بیان داشت: تاکنون اکثر امضاهای طلایی را لغو 

کردیــم و هفته آینده نیز ۲ مورد را ابلاغ می‌کنیم که 
به صورت کلی این پدیده در ســطح وزارت صمت از 

بین برود.

 توسعه اکتشــافات معدنی در دستور کار 
دولت قرار دارد

رزم حسینی با اشاره به اکتشافات معدنی افزود: کشور 
در این حوزه فقیر است، فعالیت‌هایی که تاکنون انجام 
شــده کافی نیست لذا کار را در این بخش با همکاری 
چند شــرکت بخش خصوصی و دولت آغاز کردیم و 

منابع را در اختیار آنان قرار دادیم.
وی تصریح کرد: عده‌ای فکر می‌کردند مواد معدنی در 
منطقه جنوب اســتان کرمان وجود ندارد اما با توسعه 
اکتشافات معدنی اکنون کارخانه‌های کنستانتره مس، 
سیلیس و طلا و تیتانیوم در این منطقه راه‌اندازی شده 

است.
رزم حســینی ادامه داد: معادن تیتانیوم جنوب استان 
کرمان فعال‌تر شــده و ســنگ آهن در حال اکتشاف 
اســت و این فرایند برای مردم کشــور و این استان 

امیدبخش است که می‌تواند در کرمان نیز ادامه یابد.

توسعه صادرات کشور
وزیــر صنعت، معدن و تجــارت اضافه کرد: علاوه بر 
حــوزه صنعت، بخش تجارت کشــور نیز نســبت به 
گذشته روان‌تر شــده زیرا صادرات ما افزایش یافته و 

موانع موجود را برطرف می‌کنیم.
وی گفت: در شــرایط تحریم‌ها و با توجه به وضعیت 
این زمان تصمیماتی اتخاذ شــد که در شرایط درست 
بــوده اما اکنون بــا وضعیت فعلــی امیدواریم کارت 

بازرگانی را به سمتی ببریم که کارت نداشته باشیم.
رزم حسینی ادامه داد: بر این اساس هر فردی با شماره 
بازرگانی همچون کارت ملی تجارت خارج از کشــور 
را انجام می‌دهد که‌ این فرایند در دســتور کار وزارت 

صمت قرار دارد.

 ۷۰۰ میلیارد تومان طرح صنعتی و معدنی 
در کرمان افتتاح شد

رزم حســینی گفت: روز گذشــته ۷۰۰ میلیارد تومان 
پروژه در اســتان کرمان افتتاح شد که این پروژه‌ها در 
حوزه معدن و یــک کارخانه آرد بودند که احداث این 
کارخانه باوجود تولید گنــدم در منطقه جنوب کرمان 

بسیار ضروری بود که افتتاح شد.

وی یادآور شد: طرح‌های فراوان دیگری در این استان 
برای افتتاح داریم، ضمن اینکه از موافقت نامه ای که 
امضا شد رقمی قابل توجه در حوزه سرمایه گذاری در 
اســتان کرمان است که مجوزهای آن دریافت شده و 

این پروژه‌ها مراحل اجرایی را می‌گذرانند.

 ۲۵ هزار میلیارد تومان طرح تا پایان دولت 
دوازدهم در کرمان افتتاح می‌شود

وی تاکید کــرد: همچنین وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان پروژه قابل افتتاح 

در استان کرمان دارد.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت افــزود: امیدواریم این 
طرح‌ها تا مردادماه امســال بــرای بهره برداری آماده 

شود.
علیرضا رزم حســینی وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
به منظور سفری ۲ روزه شــامگاه چهارشنبه با هدف 
چند افتتاح، بازدید از طرح‌ها و شــرکت در نشســت 
اقتصاد مقاومتی، شــورای معادن و دیــدار با فعالان 
اقتصادی اســتان از مرزهای هرمــزگان وارد کرمان 
 شــد و عصر امروز)جمعه( کرمــان را به مقصد تهران

 ترک کرد.
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کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارانرژی

احتمال ثبت رکورد مصرف 
۶۰ هزار مگاوات برق در پی 

افزایش گرما
 سخنگوی صنعت برق گفت: هفته آینده که هفته 
گرمتری خواهد بود اوج نیاز )پیک( مصرف به ۶۰ 

هزار مگاوات افزایش می‌یابد.
»مصطفی رجبی مشــهدی«  روز جمعه در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: رســیدن به 
ایــن اوج نیاز مصرف، رکورد تازه ای برای صنعت 

برق خواهد بود.
وی ادامه داد: پیش بینی این اســت که بتوان ۵۴ 

هزار مگاوات از این میزان را تولید برق کرد.
ســخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: اعمال 
روش هــای مدیریت مصرف کمــک خواهد کرد 
بتوان اختلاف بین اوج نیــاز مصرف و تولید برق 

را جبران کرده تا خاموشی اعمال نشود.
رجبی مشــهدی گفت: ۳۰ درصــد مصرف انرژی 
الکتریکی در بخش خانگی مربوط به سیستم‌های 
روشــنایی می‌شود، لذا لازم اســت که مشترکان 

توجه بیشتری در نحوه‌ مصرف خود داشته باشند.
وی ادامــه داد:  میــزان مصــرف کولرهای آبی 
و گازی ۲۶ درصــد، یخچــال فریــزر ۲۸ درصد، 
سیســتم صوتی و تصویری ۱۰ درصد، لباسشویی 
یک درصد و ســایر مصارف پنج درصد را تشکیل 

می‌دهد.
ســخنگوی صنعت برق افــزود: در پیک مصرف 
به ویژه در ســاعت گرم روز، ســهم سیستم های 

سرمایشی بیشتر می شود.
رجبــی مشــهدی گفــت: تنظیم دمای وســایل 
سرمایشــی بر روی ۲۶ درجه و استفاده از دورکند 
کولرهای آبی کمک موثــری در کاهش مصرف 

است.
به گزارش ایرنا، روز چهارشــنبه گذشته در ساعت 
۱۲ و ۴۸ دقیقــه میزان مصرف به رقم ۵۷ هزار و 

۵۶۶ مگاوات رسید.
ایــن میزان مصرف برق درحالی ثبت شــد که در 
مدت مشابه آن در سال قبل ۵۱ هزار ۴۴۲ مگاوات 

مصرف شده بود.
رشــد حدود هفت هزارمگاواتــی مصرف برق در 
امسال نشــان از آن دارد که تابستانی سخت تر از 

سال های قبل در انتظار صنعت برق است.

لغو تحریم‌های آمریکا علیه 
سه مدیر انرژی ایرانی

دولت آمریکا تحریم‌ها علیه سه مقام دولتی سابق 
ایران و دو شــرکتی که در تجــارت محصولات 

پتروشیمی ایران مشارکت داشتند را لغو کرد.
به گزارش ایســنا، یک مقــام آمریکایی که مایل 
نبود نامش فاش شــود به رویترز گفت: اقدام دفتر 
کنترل داراییهای خارجی وزارت خزانه آمریکا یک 
اقدام روتین بوده و ارتباطی به مذاکرات اخیر برای 

احیای برجام ندارد.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنج شنبه اعلام کرد 
دفتر کنترل داراییهای خارجی و وزارت خارجه سه 
مقام دولتی ســابق ایران و دو شرکتی که پیش از 
این در خرید، فروش، حمل یا بازاریابی محصولات 
پتروشیمی ایران مشــارکت داشتند را از فهرست 
تحریم‌هــا خارج کرده اســت. این اقــدام نتیجه 
تغییر بررســی شــده در رفتار یا وضعیت اشخاص 
و نهادهــای تحریم شــده بود و الــزام آمریکا به 
لغــو تحریم‌ها در صورت تغییر رفتــار یا وضعیت 

اشخاص تحریم شده را نشان می دهد.
وزارت خزانه داری آمریکا بــه نام مقامات ایرانی 

سابق یا شرکتها اشاره نکرد.
دفتــر کنتــرل داراییهای خارجی در وب ســایت 
خود اعلام کرد ســه مرد شــامل احمد قلعه بانی، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، فرزاد بازرگان، 
مدیرعامل شرکت هنگ کنگ ایران ترید و محمد 
معینی، مدیر بازرگانی شرکت نفت ایران اینترترید 

از لیست تحریمی ها خارج شده اند.
بر اســاس گزارش رویترز، دفتر کنترل داراییهای 
خارجی همچنین شرکت کشتیرانی سی چارمینگ 
و شرکت اوشینگ شیپ منیجمنت شانگهای را از 

لیست تحریمی هاخارج کرد.

تولید نفت ایران در 
اردیبهشت ماه ۴٢ هزار 

بشکه افزایش یافت
تولید نفت خام ۱۳ عضو اوپک بر اساس تازه‌ترین 
گزارش این ســازمان و بر اساس منابع ثانویه، در 
ماه مه )اردیبهشــت‌- خرداد( روزانــه ۳۹۰ هزار 

بشکه افزایش یافت.
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، 
۱۳ عضو ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( براســاس تازه‌ترین گزارش این سازمان، 
روزانه ۲۵ میلیون و ۴۶۳ هزار بشــکه نفت تولید 

کردند.
تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک همچنین حاکی از 
آن اســت که تولید نفت ایران در ماه مه ۴۲ هزار 
بشــکه در روز افزایش یافته و به ۲ میلیون و ۴۴۵ 
هزار بشــکه رسیده است و ایران جایگاه چهارمین 

تولیدکننده اوپک را در ماه مه حفظ کرده است.
عربســتان با تولید روزانه ۸.۴۴۶ میلیون بشــکه، 
عراق با تولید روزانه ۳.۹۶۷ میلیون بشکه و امارات 
با تولید روزانه ۲.۶۴۰ میلیون بشــکه در روز ســه 

کشور نخست تولیدکننده این سازمان هستند
قیمت نفت خام ســنگین ایران نیــز در ماه مه با 
افزایش ۳ دلار و ۷۲ ســنتی ۶۶ دلار و ۷۲ سنت 

ثبت شده است.

جهش ۹۱ درصدی ظرفیت تولید 
بنزین در دولت تدبیر و امید

 اگرچــه ایران تا پیش از دولت تدبیر و امید به 
بنزین در جهان  از واردکننــدگان  عنوان یکی 
شــناخته می‌شــد، با بهره‌برداری از طرح‌های 
جدیــد و افزایش ۹۱ درصــدی ظرفیت تولید 
بنزین در کشــور، اکنون صادرکننده مهم این 

فرآورده نفتی در خاورمیانه به شمار می‌رود.
به گــزارش روز جمعه ایرنــا، صنعت نفت در 
ایران ۱۱۳ ساله شــده است. تقریبا همزمان با 
آغاز اســتخراج نفت در ایران، توجه به ساخت 
پالایشگاه برای تولید فرآورده‌های نفتی نیز در 
دســتور کار قرار گرفت و پالایشگاه آبادان به 
احداث شد. پالایشگاه خاورمیانه  اولین  عنوان 

ســاخت ایــن پالایشــگاه که ۴ ســال بعد از 
اکتشــاف نفت در مســجد ســلیمان آغاز شد، 
مســیری را بنا نهاد تا ایران علاوه بر صادرات 
نفت خام خود، برخی از فرآورده‌های مورد نیاز 
مانند بنزین، گازوئیل، نفت ســفید و نفت کوره 
را که در آن زمان مصرفش رو به فزونی نهاده 

بود، در داخل کشور تولید کند.
با این حال، به مرور زمان، توجه به اســتخراج 
نفت بیش از تکمیل زنجیره پالایشی در کشور 
اهمیت پیدا کرد تا آنجا که همزمان با پیروزی 
انقــاب اســامی در ســال ۱۳۵۷، ظرفیت 
پالایشی کشــور به ۱.۲ میلیون بشکه در روز 
رســیده بود در حالی که ظرفیــت تولید نفت 

بالای ۶ میلیون بشکه در روز بود.
با پیروزی انقلاب و موج اول تحریم ها، طرح 
های توسعه ای صنعت نفت تقریبا متوقف شد 
و آغاز جنگ تحمیلی ۸ ســاله آن هم درســت 
در مناطق نفتخیز ایران، کار را ســخت‌تر کرد.

توســعه صنعت نفت با آغاز دهه ۷۰ شمســی 
دوباره شــتاب گرفت و تاسیس پالایشگاه‌های 
جدید در این مسیر تعریف شد. اما نقطه عطف 
صنعــت پالایش نفت ایــران را باید در دولت 

های یازدهم و دوازدهم دید.
در حالــی که ایــران در دهه‌های گذشــته به 
دلیل پاییــن بودن ظرفیت پالایشــی همواره 
واردکننده بنزین بــود، در این دولت با تکمیل 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و سایر طرح‌های 
بهینه‌ســازی در پالایشگاه‌های کشور، توانست 
ظرفیت تولید این فرآورده استراتژیک را تا ۹۱ 

درصد افزایش دهد.
ایــن افزایش باعث شــد تا ایــران از واردات 
بنزین بی‌نیاز شــده و بــه صادرکننده فعال در 

تبدیل شود. این زمینه 
آمارها نشــان می‌دهــد ظرفیت تولیــد بنزین 
ایران در حالی اکنون بــه ۱۱۵میلیون لیتر در 
روز رســیده که این رقم در ســال ۹۲، حدود 

است. بوده  لیتر  ۶۰میلیون 
در ظرفیــت تولید گازوییل نیز ایران رشــدی 
۲۰درصدی را در ۸ ســال گذشــته ثبت کرده 
و از ۱۰۰میلیــون لیتر در روز در ســال ۹۲ به 

لیتر در شرایط فعلی رسیده است. ۱۲۰ملیون 
نکتــه مهم آن اســت که ظرفیت پالایشــی 
ایران اکنون ۲.۳ میلیون بشــکه در روز برآورد 
می‌شــود و با توجه به اینکــه بالاترین میزان 
تولیــد نفت و میعانات گازی ایران بعد از برجام 
حدود ۴.۸ میلیون بشــکه در روز اعلام شــده 
اســت، تقریبا معــادل ۴۸ درصد از نفت خام و 
میعانات گازی به جای خام‌فروشــی، در داخل 
کشــور به فرآورده‌های نفتی تبدیل می شود. 
این نســبت در ابتدای پیروز انقلاب اســامی 

حدود ۲۵ درصد بوده است.
همچنین علاوه بر آنکه ایران در این ســال‌ها 
تلاش کرده تا ظرفیت تولید فرآورده‌های نفتی 
و صنعت پالایشــی خود را افزایش دهد، توجه 
به رشــد کیفیت فرآورده‌هــای تولید نیز مورد 

توجه بوده است.
در حالی اکنــون ۷۸ درصــد از ظرفیت تولید 
بنزیــن در ایران مربوط به بنزین با اســتاندارد 
یورو ۴ و ۵ اســت که این میزان در ســال ۹۲ 

صفر بوده است.
این موضوع علاوه بر افزایش کیفیت ســوخت 
تحویلی بــه خودروها، تاثیر قابــل توجهی بر 
حفظ محیط زیســت داشــته و از آلودگی هوا 
جلوگیری کرده است. اکنون بنزین تولیدی در 
کلان شهرهای ایران همگی با استاندارد یورو 

۴ و ۵ توزیع می‌شود.
در  ایــران  پالایشــی  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
پالایشــگاه‌های نفت و میعانــات گازی که در 
ســال ۹۲ عددی معــادل ۱.۸ میلیون بشــکه 
در روز بود امروز و بــا اقدامات دولت تدبیر و 
امید به  ۲.۳ میلیون  بشــکه افزایش پیدا کند. 
این اعداد نشــان‌دهنده رشدی ۲۷ درصدی در 
ظرفیت پالایشــگاه‌های ایران در طول ۸ سال 

است.
این در حالی اســت کــه از ابتــدای پیروزی 
انقــاب تا ســال ۹۲ یعنی چیــزی حدود ۳۵ 
سال، ظرفیت پالایشــی ایران تنها ۵۶ درصد 
بیشتر شده بود و از ۱.۲ میلیون بشکه در سال 
۵۷ به ۱.۸ میلیون بشــکه در روز در سال ۹۲ 
رســیده بود.با توجه به این ظرفیت تولید بنزین 
ایران نیز رشد داشــته و از ۶۰ میلیون لیتر در 
ســال ۹۲ به ۱۱۵ میلیون لیتر در شرایط فعلی 

افزایش داشته است.
با مقایســه رشد ظرفیت پالایشــگاه‌ها که در 
دولت تدبیــر و امید ۲۷ درصد بوده، با ظرفیت 
تولیــد بنزین در ایران کــه عددی بیش از ۹۱ 
درصد را نشــان می‌دهد، این نکته مشــخص 
می‌شــود که ایــران نــه تنها ظرفیــت تولید 
افزایش داده بلکه  فرآورده‌های نفتی خــود را 
در ایــن مدت تلاش کرده تا به ســمت تولید 
فرآورده‌هایــی با ارزش افزوده بیشــتر حرکت 

کند.

لغو تحریم‌های آمریکا علیه سه مدیر انرژی ایرانی
لغو تحریم‌های آمریکا علیه سه مدیر انرژی ایرانی

دولت آمریکا تحریم‌ها علیه ســه مقام دولتی ســابق 
ایــران و دو شــرکتی کــه در تجــارت محصولات 

پتروشیمی ایران مشارکت داشتند را لغو کرد.

به گزارش ایســنا، یک مقام آمریکایی که مایل نبود 
نامش فاش شــود به رویترز گفت: اقدام دفتر کنترل 
داراییهای خارجــی وزارت خزانه آمریــکا یک اقدام 
روتین بوده و ارتباطــی به مذاکرات اخیر برای احیای 

برجام ندارد.

وزارت خزانه داری آمریکا روز پنج شــنبه اعلام کرد 
دفتــر کنترل داراییهای خارجی و وزارت خارجه ســه 
مقــام دولتی ســابق ایران و دو شــرکتی که پیش از 
این در خرید، فروش، حمل یــا بازاریابی محصولات 
پتروشــیمی ایران مشــارکت داشــتند را از فهرست 
تحریم‌ها خارج کرده اســت. این اقــدام نتیجه تغییر 
بررســی شده در رفتار یا وضعیت اشخاص و نهادهای 
تحریم شــده بود و الزام آمریکا بــه لغو تحریم‌ها در 
صورت تغییر رفتار یا وضعیت اشــخاص تحریم شده 

را نشان می دهد.

وزارت خزانه داری آمریکا به نام مقامات ایرانی سابق 

یا شرکتها اشاره نکرد.

دفتر کنتــرل داراییهای خارجی در وب ســایت خود 
اعلام کرد ســه مرد شامل احمد قلعه بانی، مدیرعامل 
شــرکت ملی نفت ایران، فرزاد بــازرگان، مدیرعامل 
شــرکت هنگ کنگ ایــران ترید و محمــد معینی، 
مدیر بازرگانی شــرکت نفت ایران اینترترید از لیست 

تحریمی ها خارج شده اند.

بر اســاس گزارش رویتــرز، دفتر کنتــرل داراییهای 
خارجی همچنین شــرکت کشتیرانی سی چارمینگ و 
شرکت اوشینگ شیپ منیجمنت شانگهای را از لیست 

 وزیــر نیرو گفت: نیروگاه ســیریک یک 
پروژه مهم اقتصادی مشــترک دو کشور 

ایران و روسیه است.
به گزارش خبرنگار مهــر، رضا اردکانیان 
پیش ازظهر پنجشــنبه در حاشیه مراسم 
آغاز عملیات اجرایی احداث نیروگاه ۱۴۰۰ 
مگاواتی سیریک که توسط کشور روسیه 
انجام می شــود، در جمع خبرنگاران بیان 
داشــت: احداث نیــروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی 
ســیریک گام بلندی در گســترش روابط 
اقتصادی بین دو کشــور بــزرگ منطقه 
برداشته شــود و مسیر روشــنی به ویژه 
پس از الحاق جمهوری اسلامی ایران به 
موافقتنامه اقتصادی اوراســیا در توسعه و 
آبادانی و صلح و ثبات این منطقه برداشته 
سیریک  نیروگاه  اظهارداشــت:  شود.وی 
گام اول بــود و طی توافقات انجام شــده 
با مقامات کشور روسیه پروژه های بعدی 
شــامل برقی کردن خــط راه آهن اینچه 
بــرون - گرمســار، راه آهــن زاهدان - 
بیرجند، توسعه نیروگاه حرارتی، همچنین 
نیروگاه قطب بند اولیا و تامین واگن های 
متــرو برای کلان شــهرهای ایران یکی 

پس از دیگری عملیاتی خواهد شد.
اردکانیان ضمن تشــکر از کاظم جلالی 
ســفیر ایران در روســیه بابــت پیگیری 
ها بــرای به نتیجه رســاندن پروژه های 
مشــترک دو کشــور، خاطرنشــان کرد: 
ان شــالله در آینده شــاهد اتفاقات خوب 
اقتصــادی در روابط دو کشــور ایران و 
روســیه خواهد افتاد و شاهد آغاز عملیات 
های اجرایی و حتــی بهره برداری پروژه 

های مشترک خواهیم بود.

وی افزود: وقتی در پاییز سال ۹۷ وظیفه 
اقتصادی جمهوری  مشــترک  کمیسیون 
اســامی ایران و کنفدراسیون روسیه به 
بنده محول شــد. اولیــن برنامه برگزاری 
اجلاس کمیســیون مشترک در ایران بود 
که با همــکاری نزدیک بــا وزیر انرژی 
روسیه در اواخر بهار ۹۸ اجلاس بزرگی در 
تهران و اصفهان با حضور مقامات دولتی 
تصمیمات  اجلاس  درایــن  کنیم.  برگزار 
خوبی گرفته شــد و پــروژه های بزرگی 
مورد بحث قرار گرفت. نیروگاه ســیریک 
یکــی از پروژه های مورد بحث بود که به 

دلایلی متوقف شده بود.
وزیر نیرو تصریح کرد: یادم اســت بعد از 
اجلاس زمانی که گــزارش خدمت مقام 
معظــم رهبری تقدیم کــردم. در هامش 

گزارش مرقــوم فرمودند که همان کاری 
که از وزیر نیرو توقع می رفت انجام شده 
اســت.به گفته اردکانیان، در هشت ساله 
دولت تدبیر و امیــد زمانی که به کارنامه 
آن در حوزه انرژی نگاه می کنیم اتفاقات 
خوبی رقم خورده اســت. بسیاری از نیاز 
آبی در استان هرمزگان با آب شیرین کن 
ها تامین می شود. طرح های متعددی در 
دســت اجرا است. البته کلید اصلی توسعه 
در مناطق در حال توسعه نظیر کشورمان، 
نه شایسته سالاری و شایسته گزینی، که 
آن هم لازم اســت، ولی انتخاب مدیران 
فراشایسته اســت.وی افزود: توسعه مثل 
عرصــه آموزش و پرورش اســت که می 
بایســت معلمان و مدرســانی در ســطح 
بالایی باشند که باعث ارتقا آموزش باشند. 

مدیران فراشایســته موجب توسعه و ارتقا 
شرایط می شوند. کسانی که حد رضایت 

آنها حد روزمرگی نیست.
وزیر نیرو اضافه کرد: نیروگاه ســیریک از 
اهمیت خاصی در تبــادلات اقتصادی دو 
کشور ایران و روســیه برخوردار است که 
شخصاً از رئیس جمهور تقاضا کردم برای 
آغاز عملیات اجرایــی آن حتماً در محل 
پروژه حضور داشته باشــم. این پروژه در 
مدت ۴۰ ماه به بهره برداری خواهد رسید.

وی با بیــان اینکه امروز هم ۴ پروژه آبی 
و برقــی به بهره برداری می رســد، بیان 
داشــت: در این دولت به طور متوسط هر 
۵۰ روز یک بار یک ســد مخزنی ملی به 
مدار بهره برداری آمده است. در این دولت 
به لحاظ زمانــی، ۲۰ درصد زمان دوران 

جمهوری اســامی را به خود اختصاص 
داده اســت. ۳۰ درصد تعداد بزرگ ساخته 
شــده در دولت تدبیر و امید انجام شــده 

است.
اردکانیان افزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۰ تا 
کنون ۴۹ طرح بزرگ با ســرمایه گذاری 
۱۳ هــزار و ۳۶۰ میلیــارد تومان به بهره 
برداری رسیده اســت و تا پایان سال این 
پویش ادامه خواهد داشــت و جمعاً ۲۹۰ 
طرح در بخش های آب، برق و فاضلاب 
بــه بهره بــرداری خواهد رســید و هیچ 
اختلالــی از حیث تامیــن و عرضه آب و 
برق ناشــی از برگزاری ارزنــده انتخابات 
ایجاد نخواهد شد. اینگونه نخواهد بود که 
در پایان دولت و اغاز دولت بعدی شــاهد 

کندی کار باشیم.
وی یادآور شد: شرایط آب و هوایی سخت 
است و امســال یکی از خشک ترین ۵۰ 
ســال اخیر اســت. بارش هــا ۵۳ درصد 
داشتیم  داشــت. گرمای زودرس  کاهش 
و اوج بار در اردیبهشــت ماه داشتیم سال 
گذشته در ۲۴ خرداد ماه و سال ماقبل در 
تیرماه ثبت شــده بود. گرمای زودرس و 
مصرف بالا ناشی از استفاده زودهنگام از 
دستگاههای سرمایشی و ناشی از مصرف 

غیرمجاز در ماینری را در پی داشت.
وزیر نیرو تصریح کرد: هفته آینده افزایش 
دمای قابل ملاحضــه داریم و پیش بینی 
مــی کنیم اوج بار به ۶۰ هــزار مگا وات 
خواهد رســید. امیدواریم با همراهی همه 
مــردم و به ویژه صنایع بــزرگ و اجرای 
مصوبه دولت بتوانیم این ایام را با سهولت 

سپری کنیم.

وزیر نیرو:

نیروگاه سیریک پروژه مهم اقتصادی مشترک ایران و روسیه است

اخبار

تولید نفت خام ایران بر اســاس تازه‌ترین گزارش اوپک در ماه 
مه )اردیبهشت‌ماه - خردادماه( با افزایش ۴۲ هزار بشکه‌ای به 
۲ میلیون و ۴۴۵ هزار بشــکه رسید و جایگاه چهارم خود را در 

اوپک حفظ کرد.
به گزارش شانا به نقل از دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، گزارش ماه ژوئن اوپک نشــان می‌دهد ۱۳ عضو 
این سازمان براساس گزارش منابع ثانویه در ماه مه ۲۵ میلیون 
و ۴۶۳ هزار بشــکه نفت خام تولید کردند که ۳۹۰ هزار بشکه 

بیشتر از ۲۵ میلیون و ۷۳ هزار بشکه ماه آوریل است.
اعضای اوپک پلاس در پانزدهمین نشست خود تصویب کرده 
بودند که تولید روزانه این ائتلاف در ماه مه ۳۵۰ هزار بشــکه 
افزایش یابد و از محل کاهش یک میلیون بشکه‌ای داوطلبانه 

روزانه عربستان ۲۵۰ هزار بشکه در این ماه وارد بازار شود.
بر اســاس گزارش ماه ژوئن اوپک، عربستان با تولید روزانه ۸ 
میلیون و ۴۶۶ هزار بشکه، عراق با تولید روزانه ۳ میلیون و ۹۶۷ 
هزار بشکه و امارات با تولید روزانه ۲ میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه 

تولیدکنندگان بزرگ اوپک هستند.  
تولید نفت خام ونزوئلا و لیبی کشورهایی که از توافق کاهش 
تولید معاف هستند در ماه مه به ترتیب روزانه ۴۵ هزار بشکه و 

۲۳ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.
قیمت نفت خام سنگین ایران براساس تازه‌ترین گزارش اوپک، 
در ماه مه نســبت به ماه آوریل سه دلار و ۷۲ سنت برابر با ۵.۹ 
درصد افزایش یافت. قیمت نفت خام ســنگین ایران در ماه مه 
۶۶ دلار و ۷۲ ثبت شــد، در حالی که در ماه آوریل هر بشــکه 

۶۳ دلار بود.
قیمت ســبد نفتی اوپک هم در ماه مه بــا افزایش بیش از ۳ 
درصدی به ۶۶ دلار و ۹۱ سنت برای هر بشکه رسید که ۳ دلار 

و ۶۷ سنت بیشتر از ماه آوریل است.
اوپک در گزارش ماه ژوئن خود تقاضای جهانی نفت برای سال 
۲۰۲۱ را ۹۶ میلیون و ۵۸۰  هزار بشــکه در روز اعلام کرد که 
۱۲۰ هزار بشــکه بیشتر از ماه آوریل و  ۵ میلیون و ۹۵۰ هزار 

بشکه معادل ۵.۹۵ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۰ است.
اوپک تقاضای جهانی نفت برای سه ماه نخست تا چهارم را به 
ترتیب ۹۲ میلیون و ۹۳۰ هزار بشکه در روز، ۹۵ میلیون  و ۲۶۰ 
هزار بشــکه در روز، ۹۸ میلیون و ۱۸۰ هزار بشکه در روز و ۹۹ 

میلیون و ۸۲۰ هزار بشکه در روز پیش‌بینی کرده است.

ایران جایگاه چهارم خود را در اوپک حفظ کرد

سفیر ایران در فدراسیون روسیه:

روابط اقتصادی ایران با روسیه باید افزایش یابد

متخصصین حوزه گاز:

صادرات گاز تنها یک امر اقتصادی نیست

 سفیر ایران در فدراسیون روسیه گفت: روابط اقتصادی 
ایران با روسیه باید افزایش یابد.

به گزارش خبرنگار مهر، کاظم جلالی صبح پنجشــنبه 
در مراسم آغاز عملیات نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک 
بیان داشت: روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه در حال رشد اســت و روابط در عرصه سیاسی، 
امنیتی، اطلاعاتی و دفاعی در حال افزایش اســت. در 

زمینه اقتصادی به موازات روابط سیاســی رشــد قابل 
قبولی نداشــته اســت. در زمینه روابــط فرهنگی باید 

تلاش های بیشتری انجام شود.
وی عنوان کرد: در ســالی که گذشــت پیام مهم مقام 
معظم رهبری به آقای پوتین و پیام آقای پوتین خدمت 
مقام معظم رهبری حاوی مطالب و نکات مهمی بود که 

گسترش روابط اقتصادی یکی از این موارد مهم بود.

جلالی خاطرنشان کرد: نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک 
از ابعــاد مختلف دارای اهمیت فراوانی اســت. یکی از 
اهمیت های این نیروگاه، ساخت یک نیروگاه حراراتی 
در داخل کشوراست و دومین اهمیت آن ساخت نیروگاه 
با تامین اعتبار کشــور روسیه است. اما مهمترین نکته 
این پروژه آن اســت کــه خیلــی از ناملایمات تامین 
اعتباری این پروژه رفع شــد و در تبادلات اقتصادی دو 

کشور موثر اســت.وی افزود: در زمینه تامین و ساخت 
واکســن دو کشــور ایران و روســیه تبادلات علمی و 
پزشــکی خوبی دارند. جمهوری اســامی ایران هم از 

کمک های روسیه در تامین واکسن برخوردار است.
سفیر ایران در روســیه اضافه کرد: اردکانیان وزیر نیرو 
ریاست مشــترک اقتصادی ایران و روسیه رو بر عهده 

گرفته اند.

متخصصین حــوزه گاز معتقد هســتند صادرات گاز 
تنها یک امر اقتصادی نیســت و بی شــک اهداف 
اســتراتژیک و امنیتی بلندمــدت و پایداری را برای 

کشور تامین می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، هفته گذشــته، بیژن زنگنه، 
وزیر نفت با حضور در پشــت تریبون مجلس شورای 
اســامی، گفت: برای نگهداری تولید گاز حدود ۵۰ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز داریم. برای افزایش 
صادرات نیز قطعاً به سرمایه بیشتری نیاز است. البته 
صــادرات گاز نیز نوعی خام فروشــی بوده و ترجیح 
می‌دهیم تا گاز بــه پتروشــیمی‌ها و صنایع داخلی 
انرژی‌بر تخصیص یابد. صــادرات گاز ابعاد مختلفی 

دارد که صرفاً به وزارت نفت باز نمی‌گردد.
این اظهارات وزیر نفت در حالی است که اشاره‌ای به 
ابعاد پنهان مطالب مطرح شــده که می‌تواند رد پای 
غفلت وزارت نفــت دولت تدبیر و امید را در آن دید، 
نشده اســت. حجم ۵۰ میلیارد دلاری برای حفظ و 
نگهداری تولید گاز، رقم درشــتی است که بی شک 
تزریق آن در کوتاه مدت ممکن نیســت. اما در این 
میان بد نیست شیخ الوزرا درباره علت تأخیر اقدامات 
لازم برای حفظ و نگهداری گاز و البته متنوع سازی 
سبد گازی کشور اشــاره‌هایی داشته باشند. به گفته 
کارشناســان ساخت یک ســکو برای قراردادن یک 
کمپرســور روی آن با هدف جبران افت فشار مخزن 
گازی پارس جنوبی در فازهای مختلف، حدود ۴ سال 
زمان نیاز دارد. اساساً مسئولیت با هدف حل مسئله و 
اســتفاده از راهکار مناسب به مقامات مسئول سپرده 

می‌شود، نه برای شرح موضوع.
از ســویی دیگر متخصصین صنعت گاز در فراساحل 

تاکیــد می‌کنند، اولویت برای تقویت فشــار مخازن 
گازی، بــا پارس جنوبــی و به طــور کل با میادین 
مشــترک است. از ســویی دیگر باید دید چرا طی ۸ 
سال گذشــته برنامه‌ریزی برای توسعه سایر مخازن 
گازی داخلی کشور نشده است؛ چرا که تنوع بخشی 
به ســبد تأمین گاز کشور از جمله اهداف استراتژیک 
و بلندمدت به شــمار می‌رود. این در حالی است که 
وزارت نفت طی ۸ سال گذشــته اقدامی برای تنوع 
بخشــی به این سبد نکرده است و حتی موجب قطع 
روند واردات گاز از ترکمنســتان شــد. باید دید علت 
اینکه در روزهای پایانــی دولت، وزارت نفت در پی 
کســب مجوزهایی برای توسعه مخازن گازی داخلی 

به بهانه برطرف کردن ناترازی گاز است.
به گفته کارشناســان در بحث صــادرات گاز نیز بی 
شــک راهکارهای مختلفی برای تنوع بخشی وجود 
دارد؛ چــرا کــه به جز قطــر و ترکمنســتان، اغلب 
همســایگان ایران کشورهای نفتی هســتند و نیاز 
قابل توجهی به گاز وجود دارد. از ســویی دیگر ایران 
می‌تواند برای ایجاد ارزش افزوده بیشــتر در مقاصد 
صادراتــی گاز خود پروژه‌های مصرفی مانند نیروگاه، 
پتروشیمی و ...تعریف کند. از سویی دیگر از آنجایی 
که منابع گازی در کشــورهای همسایه تقریباً وجود 
نــدارد، این نیاز به گاز مدام اســت؛ بــه ویژه اینکه 
صادرات گاز از طریق خط لوله انجام شود. گاز نسبت 
به نفت ماهیت انتقال پذیری به نقاط دور دســت را 
ندارد، مگر به شــکل ال ان جی که هزینه آن برای 
مصرف کنندگان رقم بالایی اســت و رغبت چندانی 

برای آن وجود ندارد.
به گفته متخصصین صنعــت گاز، صادرات گاز تنها 

یک صــادرات کالای اقتصادی نیســت و در عمل 
عــاوه بر آورده اقتصادی، تأمین کننده پایدار امنیت 
بوده و اقدامی استراتژیک است. باید توجه داشت، اگر 
صادرات گاز توجیه اقتصادی نداشت، روسیه به عنوان 
اصلی تریــن بازیگر بازار گاز، ســرمایه گذاری‌های 
کلان بــرای انتقال گاز به بــازار اروپا انجام نمی‌داد. 
وزیــر نفت در حالی مطــرح می‌کند که صادرات گاز 
نوعی خام فروشی اســت که در عمل جز تخصیص 
آن با نرخ اندک به پتروشــیمی‌ها و نیروگاه‌ها، ارزش 
افزوده چندانی نیز برای آن ایجاد نکرده است و مدام 
به افزایش گازرســانی داخلی اشاره دارد که تقریباً نه 
تنهــا هیچ ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌شــود بلکه به 
گفته وزیر نفت بابت آن ســالانه حــدود ۳۵ میلیارد 

دلار یارانه گاز به مردم داده می‌شود.
پرســش دیگری کــه از وزیر نفت باید پرســید این 
اســت که علت اجرایی نشــدن قراردادهایی که در 
زمینه صادرات گاز منعقد شــده، اما اجرایی نشده که 
مصداق عینی ترک فعل اســت، چیست؟! بی شک 
مشکلاتی در این حوزه وجود دارد، اما مجلس شورای 
اســامی به وزیر نفت با هدف حل همین مشکلات 
رأی اعتمــاد می‌دهد و وزیر موظف اســت از تمامی 
ظرفیت‌های برای حل این مشــکلات استفاده کند. 
چرا که ذی‌نفع نهایی، یک دولت یا حزب سیاســی 
نیست و صحبت از منافع ملی است که هر روز تأخیر 

در احیای آن، خسارت است.
جواد ســلیمانپور، کارشــناس حوزه گاز در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به اینکه با نصب آخرین سکوی 
فاز ۱۳ پارس جنوبی، بخش فراساحل پارس جنوبی 
)به جز فاز ۱۱( تکمیل شــد، گفــت: در نتیجه این 

اقدام، ظرفیت تولید گاز کشــور از مرز ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز فراتر می‌رود و لازم اســت وزارت 
نفــت برنامه‌ریزی لازم را برای مدیریت این افزایش 
تولید انجام دهد. چرا که آهنگ رشد مصرف کمتر از 

رشد تولید است.
وی با بیــان اینکه در بخش خانگی عمده جغرافیای 
کشور تحت پوشش شبکه گازرسانی قرار دارد، ادامه 
داد: بخش باقی مانده از شــبکه توزیع گاز اســتان 
سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان در حال تکمیل 
است و جز این اســتان، معدود نقاطی که گازرسانی 
به آنها انجام نشــده، فقدان توجیه اقتصادی احداث 

خط لوله است.
این کارشناس حوزه گاز افزود: مصرف گاز در بخش 
خانگی رشــد خود را پشت سر گذاشــته است و در 
بخش صنعتی نیز واحدهای نیروگاهی و صنعتی که 
ظرفیت آنها اجازه جایگزینی ســوخت گازی با مایع 
را داشــته، جایگزینی آنها انجام شده است. در بخش 
پتروشــیمی نیز با توجه به روند توسعه آن، نیاز گازی 
به عنوان خوراک قابل تأمین است. بنابراین می‌توان 
گفت میزان مصرف گاز در کشور نسبت به تولید آن 
کمتر اســت. این در حالی است که مصارف سی. ان. 

جی نیز محدود است.
ســلیمان پور اظهار داشــت: البته در برخی ایام سال 
شــاهد افت فشار گاز هســتیم که این روند در مدت 
زمان کوتاهی رخ می‌دهد و پایدار نیســت و در اکثر 
ایام سال با مازاد تولید گاز روبه‌رو هستیم و از سویی 
دیگر، گاز قابل ذخیره سازی یا فروش فوری نیست. 
بنابراین یا بایــد برنامه‌ریزی برای مصرف آن وجود 

داشته باشد یا سوزانده شود.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک بیمه بورس اخبار

نسخه جدید همراه بانک صادرات 
با خدمات چک‌های صیادی

نسخه جدید همراه بانک صادرات ایران با قابلیت 
ســرویس‌های پیچک برای ثبــت، تایید و انتقال 
چک‌هــای جدید صیادی و برخــی تغییرات برای 

افزایش امنیت در انتقال وجه منتشر شد.
به گــزارش گروه بانک و بیمه پول نیوز، نســخه 
٢.٠ اندرویــد و ios نرم‌افــزار جدید همراه بانک 
صــادرات ایران بــا قابلیت ارائه خدمات ســامانه 
پیچــک )ثبت چک، تایید چک توســط گیرنده و 
انتقال چک(، تغییر در ســرویس صورت حساب، 
تغییر در ســرویس انتقال وجــه، تغییر در منوی 
خرید شــارژ تلفن همراه، اصلاح و بهبود عملکرد 
برخی خدمات و رفع مشکل اشتراک‌گذاری رسید 
تراکنش و همچنین ورود با اثر انگشت منتشر شد 

و در اختیار کاربران این خدمت قرار گرفته است.
در این نســخه همچنین فیلد نــوع توکن انتقال 
پیامکی و ســخت‌افزاری به منظور ارتقای امنیت 
حساب‌های مشتریان پیاده‌ســازی و رمز پیامکی 
جایگزین رمز حساب شده است. با استفاده از توکن 
ســخت‌افزاری نیز امکان انتقال وجه از حساب به 
حساب ســپهری سایرین به صورت دو تراکنش تا 

سقف ٥٠٠ میلیون ریال پیاده‌سازی شده است.
سقف حواله‌های غیرحضوری مبتنی بر حساب اعم 
از درون بانکی و بین بانکی برای هر شــخص در 
یک روز، یک میلیارد ریال اســت و با اســتفاده از 
توکن پیامکی کاربران می‌توانند رمز ثابت حساب 
را فعال نکرده و به جــای آن از رمزی که هنگام 
درخواســت تراکنش، به تلفن همــراه آنها پیامک 

می‌شود، استفاده کنند.
کاربران می‌توانند برای دریافت نسخه جدید همراه 
https://apps. بانک صادرات ایران به نشانی

bsi.ir یا بخش تنظیمات صفحه نخست نسخه 
پیشین همراه بانک صادرات ایران مراجعه کنند.

افزایش ضریب نفوذ بیمه 
با ارائه محصولات جدید و 

مورد نیاز مردم
مظلومــی بیان کــرد: شــرکت‌های بیمــه باید 
محصــولات جدیــدی را به مردم ارائــه دهند تا 
مردم مشــتاق به خرید بیمه نامه از شــرکت‌های 
بیمه شــوند همچنین مردم بســته به نیاز خود آن 
محصولات را خریداری کرده که این نوعی راهکار 

برای افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور است.
بــه گزارش پول نیوز، از آنجایی که محیط زندگی 
ما سرشار از ریسک است، شرکت‌های بیمه کاری 
که می‌کنند این اســت که در صورت وقوع رویداد 
زیانبار ناشی از ریسک، زیان مالی وارده را جبران 
می‌کنند، لذا بیمه ابــزاری برای جبران مالی زیان 
یا خســارت وارده است. در ایران اکثر شرکت‌های 
بیمه، زیان‌های روحی، روانــی، اجتماعی و بطور 
کلــی خســارات غیرقابل جبران نظیر خســارات 
ناشی از جنگ و شــورش، انفجار‌های هسته ای، 

یا خسارات عمدی را جبران می‌کنند.
صنعت بیمه به عنوان پشــتوانه‌ای برای کشور و 
مــردم جامعه فعالیت می‌کند و باعث می‌شــود در 
شــرایط بحرانی مردم کمتر دچار خسرات شوند. 
با این حال بخشــی از مــردم اعتقادی به صنعت 
بیمــه ندارند و خود را در برابر حــوادث طبیعی و 
غیر طبیعی بیمه نمی‌کنند. در کشــور ما جز بیمه 
شخص ثالث که اجباری محسوب می‌شود بسیاری 
از مردم حتی رشــته‌های دیگری از این صنعت را 
نمی‌شناسند و شاید هم مشــکل اصلی آن ریشه 
در اقتصــاد و میزان درآمد‌های مــردم دارد، اما با 
این حال مردم، شــناخت و توانایی خرید بیمه نامه 
جدیدی را در کشور ندارند و همین موضوع باعث 
می‌شود از کشــور‌های دیگر عقب مانده و ضریب 
نفوذ بیمه در کشــور تغییری نکنــد. ضریب نفوذ 
بیمه در ایران نسبت به کشور‌های شاخص و حتی 
متوسط جهانی در صنعت بیمه، رقم قابل توجهی 
است. ضریب نفوذ بیمه در هلند به جز سال ۲۰۱۷ 
که به رقم ۹.۶ درصد رسیده است، پیوسته بیش از 
۱۰ درصد بوده و این ضریب در آمریکا نیز در مرز 
۸ درصد در نوسان است. همچنین متوسط ضریب 
نفوذ بیمه در جهان نیز در سال‌های اخیر در حدود 
۷ درصد بوده است، اما ضریب نفوذ بیمه در ایران 
طی ســال‌های مورد بررسی اگرچه با افزایش چند 

برابری مواجه شده، اما همچنان پایین است.
پایین بــودن ضریب نفوذ بیمــه در ایران عوامل 
مختلفــی دارد از فرهنــگ عامــه مــردم و عدم 
اعتقادشــان به بیمه گرفته تا ضعف شــرکت‌های 
بیمه در افزایش ایــن ضریب. یکی از ضعف‌های 
شــرکت‌های بیمه به عدم برنامه ریزی و سرمایه 
گــذاری آن‌ها در بحث تبلیغات و اطلاع رســانی 
محصولات و خدماتشان است. آمار‌ها نشان می‌دهد 
شرکت‌های بیمه کمتر از دو درصد درآمد‌های خود 
را به بحث تبلیغات اختصاص داده‌اند و این مسئله 
حاکی از آن است که مدیران صنعت بیمه اعتقادی 
بــه تبلیغات ندارند و هزینه‌هــای مربوط به آن را 

هزینه می‌دانند تا فایده.
در همین رابطه یونــس مظلومی مدیرعامل بیمه 
تعــاون در گفتگو با خبرنگار پول نیوز در خصوص 
ضریب نفوذ بیمه در کشور گفت: شرکت‌های بیمه 
باید محصــولات جدیدی را به مردم ارائه دهند تا 
مردم مشــتاق به خرید بیمه نامه از شــرکت‌های 
بیمه شــوند همچنین مردم بســته به نیاز خود آن 
محصولات را خریداری کرده که این نوعی راهکار 

برای افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور است.
وی افزود: شرکت‌های بیمه و نمایندگان آن‌ها باید 
محصولات بیمه ای که کسی به آن توجهی ندارد 
را شناسایی کنند و با تبلیغات مناسب، سبب فروش 

آن محصولات شوند.

 پیش بینی جذاب از بورس
 در تابستان ۱۴۰۰

در سومین هفته خرداد نرخ ارز و سکه از نوسان محدودی 
برخوردار بودند و شــاخص بازار سرمایه نیز شاهد افت و 

خیز شدید نبود.
بــه گزارش پول نیوز، در ســومین هفته خرداد شــاهد 
تغییرات شدید قیمتی در بازار نبوده ایم و بورس روند با 
ثباتی را طی کرد در ادامه این گزارش تغییرات قیمتی را 

با جزئیات شرح داده ایم.
بــورس در این هفته به دلیل تعطیلــی ۲ روز اول هفته 
بــه مدت ۳ روز کاری فعالیت داشــت که در ۲ روز اول 
شاخص با رشد همراه بود و در سومین روز با افُت مواجه 
شد به طوری که شاخص بورس در اولین روز معاملات 
با رشد ۵ هزار واحدی روی پله یک میلیون و ۱۵۴ هزار 
واحدی قرار گرفت که در آخرین ساعات معاملات با افت 
بیــش از ۸ هزار واحدی در کانــال یک میلیون و ۱۵۱ 
هزار واحدی ایستاد این یعنی فقط حدود ۴ واحد نوسان 

داشته است.
نرخ ارز در این هفته با نوسان محدودی همراه بود و دلار 
بــا افزایش ۱۵۷ تومانی از قیمت ۲۳ هزار و ۴۳۹ تومان 
به نرخ ۲۳ هزار و ۵۹۶ تومان رسید همچنین یورو حدود 
۳۱۸ تومان گران شد و از قیمت ۲۸ هزار و ۵۹۹ تومان 

به مبلغ ۲۸ هزار و ۹۱۷ تومان افزایش یافت.
قیمت ســکه نیز با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی از نرخ ۱۰ 
میلیون و ۷۷۰ هزار تومــان به مبلغ ۱۰ میلیون و ۶۸۰ 
تومان کاهش یافت همچنین هرگرم طلای ۱۸ عیار از 
قیمت یک میلیون و ۸۴ هزار تومان به نرخ یک میلیون 
و ۷۳ هزار تومان رســید که این ارقام بیانگر کاهش ۱۰ 

هزار تومانی است.
محمد کشــتی آرای نائب رئیــس دوم اتحادیه طلا و 
جواهر درباره وضعیت قیمت سکه و طلا در سومین هفته 
خرداد ۱۴۰۰ گفت: در این هفته نرخ اونس جهانی حدود 
۱۰ دلار نوســان داشته است. نوســان کمی که در بازار 
وجود داشت سبب شد قیمت طلا و سکه از ثبات نسبی 

برخوردار شود و شاهد تغییرات شدید نباشد.
او بیان کرد: به طور کلی در این هفته شاهد کاهش نرخ 
انواع سکه در بازار بوده ایم به طوری که سکه طرح جدید 
حدود ۱۰۰ هزار تومان و ســکه طرح قدیم حدود ۱۲۰ 
هزار تومان کاهش نرخ را تجربه کردند. نیم سکه و ربع 
سکه نیز حدود ۱۳۰ هزار تومان ارزان شدند و سکه‌های 

یک گرمی نیز ۵۰ هزار تومان از ارزش آن کاسته شد.
کشتی آرای تصریح کرد: با توجه به جو انتخابات ریاست 
جمهوری که در کشور وجود دارد میزان داد و ستد‌ها در 
بازار کاهش یافته است که در پی آن تقاضا در بازار روند 

نزولی داشته است.
او اظهار کرد: با توجه به اینکه به روز انتخابات ریاســت 
جمهوری نزدیک می‌شــویم و تمــام حواس‌ها به این 
موضوع اســت و باید دید که چه کســی به این پست 
می‌رسد، ولی به نظر می‌رســد در روز‌های آینده شاهد 
افزایش یا کاهش شــدید قیمتی نباشــیم و نرخ طلا با 

نوسان جزئی همراه است.
علی قلی پور کارشناس بازار سرمایه درباره روند شاخص 
بازار سرمایه در سومین هفته خرداد ۱۴۰۰ گفت: ۳ معیار 
بازدهی، ارزش معاملات و ورود و خروج پول حقیقی‌ها 
شرایط بازار را در این هفته نسبتا متعادل نشان می‌دهد. 
شــرکت‌های بزرگ شاخص ســاز اندکی مثبت و اکثر 
شرکت‌های متوســط و کوچک منفی بودند. رشد ۰.۲۸ 
درصدی بازار بورس، حاصل ۲ روز مثبت و یک روز منفی 
در این هفته بود که نشان از بازاری متعادل را داشت البته 
شاخص هم وزن بورس کاهش ۰.۳۴ درصدی داشت که 
گویای رشــد بازار با کمک صنایع و شرکت‌های بزرگ 

بوده است.
او افزود: به طور کلی فرابورس با یک روز مثبت و دو روز 
منفی، زیان ۱.۲۵ درصدی را به سرمایه گذاران تحمیل 
کرد. چیزی که امیدوار کننده بود رشد ۵۷ درصدی ارزش 
معاملات خرد در بــورس و فرابورس بود به نحوی که 
متوسط معاملات روزانه خرد از ۲۲۴۹ میلیارد تومان در 
هفته قبل، به ۳۵۳۹ میلیــارد تومان افزایش یافت و در 
مقایسه با میانگین روزانه از اول سال یعنی ۲۵۳۱ میلیارد 
تومان نیز رشدی ۱۰۰۰ میلیارد تومانی را نشان می‌دهد. 
هر چند که هنوز فاصله زیادی با معاملات روزانه ۱۳ هزار 

میلیارد تومانی در سال گذشته دارد.
قلی پور تصریح کرد: حقیقی‌ها همچنان در حال خروج از 
بازار هستند و این هفته ۵۷۷ میلیارد تومان از بازار خارج 
کردند )متوسط روزانه ۱۹۲ میلیارد تومان( که اندکی بیش 
از هفته گذشــته بود، به هر حال از ۳۲۷ میلیارد تومان 
خروج متوســط روزانه از ابتدای امســال و ۳۰۰ میلیارد 
تومان متوســط خروج روزانه پول حقیقی‌ها در ۳۰ روز 
قبل، سرعت و میزان خروج پول کمتر شده است و انتظار 
می‌رود که از تیرماه شاهد روز‌های متعادل برای ورود و 
خروج پول حقیقی باشیم، به بیان دیگر به میزان صفر یا 

خروج حداقلی را شاهد خواهیم بود.
این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: در این هفته سهام 
خودرویی‌ها با ۷.۵% بیشــترین رشد را در بازار داشتند و 
صنایــع حمل و نقل و فنی و مهندســی به ترتیب با ۷ 
و ۵ درصد بازدهی مثبت در رتبه‌های دوم و ســوم قرار 
گرفتند. در صنایع بزرگ، بانک‌ها با بازدهی ۳.۵ درصدی 
از موثرترین صنایع در مثبت شدن شاخص بودند. صنایع 
محصولات چرمی، محصولات فلزی، لاستیک، بیمه و 
دارویی هم بین ۴.۵ تا ۲ درصد بازدهی مثبت داشــتند. 
صنعت کوچک و تک ســهمی اطلاعات و ارتباطات با 
افت ۱۰.۵ درصدی بیشترین زیان را به سرمایه گذاران 
تحمیل نمود و کاهشی و سرامیک با کاهش ۷.۲ درصد 
و محصــولات کاغذی با کاهش ۵.۲۴ درصدی در رتبه 
بعدی قرار گرفتند. در بین صنایع بزرگ، فلزات اساسی 
با افت ۲ درصدی از کاهنده‌های اصلی شاخص کل بود.

قلی پور گفت: فرهاد دژپسند بالاخره در این هفته اعتراف 
کرد که عملکرد بانک مرکزی در افزایش نرخ سود )چه 
بین بانکی و چه در ســطح شعب بانکی و بازار بدهی( از 
مهمترین دلایل افُت بازار بوده است البته بار‌ها کارشناسان 
بازار هشدار داده بودند که به جای اقدامات عجولانه مثل 
ایجاد دامنه نوســان نامتقارن و دستکاری‌های دیگر در 
عملیات بازار، باید نرخ بهره کاهش یابد. نرخ سود در بازار 
بدهی همچنان بالاست و نرخ بازده تا سررسید‌ها عموما 
بالای ۲۲ درصد برای اوراق اســت که نفس بازار سهام 

را بریده است.

وزیر اقتصاد با ابراز گلایه از بانک مرکزی 
در حمایت از بانک‌های مشــکل دار، گفت: 
به هیچ بانک دولتی اجبــار نکردیم اوراق 

بخرد.
به گزارش خبرنگار مهر، فرهاد دژپســند، 
وزیر امور اقتصــادی و دارایی در اختتامیه 
همایــش نقد طرح بانک مرکــزی با بیان 
اینکه بانــک مرکزی نظــارت مجمعی را 
دنبال کرده و این آغاز مشــکلات اســت، 
گفت: مشــکل از آنجا شروع شد که بانک 
مرکزی در نظارت بر یک بانک مشکل‌دار 
وتعصب بر روی آن، در اســفندماه ۱۱ هزار 
میلیارد تومان از طریق اوراق به این بانک 

کمک کرد.
وی افــزود: در عین حــال بانک مرکزی 
حاضر نشد به اندازه ۱۱ هزار میلیارد تومان 
ارز بخــرد و بازار ســرمایه را نجات بدهد؛ 
ضمن اینکه این بانــک هدفگذاری تعیین 
نرخ تورم در سال ۹۹ را صورت داد؛ اما باید 
دید چرا چنین شکافی بین هدفی که بانک 
مرکزی برای تورم تعیین کرده بود با تورم 

واقعی امروز، ایجاد شده است.
دژپسند با بیان اینکه خزانه‌داری کشور زیر 
نظر وزارت اقتصاد در کنترل تورم بســیار 

مؤثر بوده است، تصریح کرد: بازار سرمایه 
توانســت بر هدایت نقدینگی وکنترل تورم 
بســیار مؤثر باشــد؛ این در حالی است که 
از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق اســتفاده 
شــد که البته تمام این عــدد برای فروش 
نبوده اســت.وی افزود: باید توجه داشــت 
اگــر فروش اوراق انجام نمی‌شــد به تورم 

فعلی کشــور ۳۶ درصد هم اضافه می‌شد؛ 
ضمــن اینکهاگر نــرخ بین بانکی با ســو 
مدیریت مواجه نمی‌شــد، در فروش اوراق 
اهداف محقق می‌شــد و با بهبود شــرایط 
مواجه می‌شدیم.دژپسند گفت:  بازارسرمایه 
خزانــه‌داری حتی در ماه‌هایی از ســال به 
بانک مرکزی برای هدایت نقدینگی کمک 

کــرد؛ به نحوی کــه در مهرماه و آبان ماه 
وزارت اقتصاد بــه کمک بانک مرکزی در 
هدایت نقدینگی آمد؛ ضمن اینکه از تیرماه 
ســال گذشته که روند نرخ بهره بین بانکی 
صعودی شــد، حرکت شاخص کل بورس 
نزولی و فروش اوراق دولت با افت شــدید 
مواجه شــد.وزیر اقتصاد گفــت: اگر بانک 

مرکــزی بانکــدار دولت نباشــد، وضعیت 
تولیت منابع ارزی دولت مشــخص نیست؛ 
ضمن اینکه اگر ســو مدیریت بر نرخ بهره 
بین بانکی رخ نمی‌داد و بازار ســرمایه روند 
خوبی را داشت سیاست‌های افزایش عرضه 
از طریق عرضه سهام دولتی و تجهیز منابع 
صورت می‌گرفت.وی گفت: اگر این شرایط 
فراهم می‌شــد فرار بودجه‌ای رخ نمی‌داد؛ 
این در حالی است که بودجه در حال انتقال 
از بودجه نفتی به مالیاتی است، پس اوراق 

نقش بسیار کلیدی دارد.
دژپســند ادامه داد: ایــن فرمایش رهبری 
است که کسری بودجه ام الحوایص است و 
نخستین موضوع برای رفع مشکل کسری 
بودجه را اوراق مطرح می‌کنند؛ این در حالی 
است که توانستیم ۱۲۵ میلیارد تومان اوراق 
نقدی بفروشیم که این اقدام بسیار مهم را 

با چنگ و دندان انجام دادیم.
وزیر اقتصاد اظهار داشــت: هر چند رئیس 
مجمع چند بانک هســتم؛ اما هیچ الزامی 
بــرای خریــد اوراق دولتــی بــه بانک‌ها 
نگذاشتم؛ هیچ یک از بانک‌ها الزامی برای 
خرید اوراق از سوی دولت نبودند و به هیچ 

بانکی خرید اوراق دیکته نشد.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

گلایه وزیر اقتصاد از بانک مرکزی در حمایت از بانک‌های مشکل دار

اخبار

 رییس دیوان عدالت اداری گفت: با رأی هیئت عمومی دیوان؛ 
سود، جریمه و کارمزد وام‌های دریافتی کشاورزان خسارت دیده 
از حوادث غیر مترقبه، مشمول بخشودگی قرار گرفت و بانک‌ها 

موظف به بازگرداندن جریمه دیرکرد هستند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه؛ حجت الاسلام والمسلمین 
محمد مصدق افزود: دیوان عدالت اداری براساس قانون اساسی 
تنها مرجع قضایی رسیدگی به تظلمات آحاد مردم در برابر قدرت 
حاکمه اســت.رییس دیوان عدالت اداری ادامه داد: در سال ۹۶ 
براساس بند )خ( ماده )۳۳( برنامه ششم توسعه قانونی مصوب 
شد؛ کشاورزانی که بر اثر حوادث غیر مترقبه متضرر می‌شوند وام 
به آن‌ها تعلق گیرد و سود وام و جریمه تأخیر گرفته نشود و مدت 
سه سال هم بازپرداخت شــان به عقب بیفتد.حجت الاسلام 

والمسلمین مصدق گفت: هیئت وزیران در سال ۹۷ بخشنامه‌ای 
صادر و درباره این قانون، محدودیت ایجاد کرد؛ به این ترتیب 
که این بخشنامه کسانی را که وام دریافت کرده اند به دو بخش 
تبدیل کرد؛ کسانی که منبع مالی وام دریافتی شان خود بانک 
باشد هیچ سود و جریمه‌ای به آنان تعلق نمی‌گیرد، اما کسانی که 
منبع مالی شان صندوق توسعه ملی باشد، جریمه تأخیر و سود 
باید بدهند.وی افزود: کشاورزان بر همین اساس متضرر شدند 
و تعدادی از آن‌ها به دیوان عدالت اداری دادخواســت دادند تا 
اینکه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری این بخشنامه را ابطال 
کرد و بر این اساس همه کشاورزان اعم از اینکه منبع مالی وام 
شان صندوق توســعه ملی یا خود بانک باشد، مشمول قانون 
هســتند و دولت مکلف اســت همه این کشاورزان را مشمول 

ابطال این بخشنامه قرار دهد.رییس دیوان عدالت اداری افزود: 
بنابر این همه کشاورزانی که وام دریافت کرده اند بدون اینکه 
به دیوان عدالت اداری مراجعه کنند، می‌توانند به بانک مربوطه 
مراجعه کنند. ما ابلاغ کرده ایم و دولت مکلف است عمل کند.

حجت الاسلام والمسلمین مصدق در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه رأی دیوان از چه زمانی قابل اجراست، گفت: این رأی از 
همین الان لازم الاجراست و بر اساس ماده )۱۳( قانون دیوان 
عدالت اداری بخشــنامه دولت از روز تصویب ملغی می‌شود و 
همه کسانی که از آن روز تا الان متضرر شده اند؛ مشمول این 
بخشنامه هستند و گویی چنین بخشنامه‌ای اصلًا وجود نداشته 
است و اگر در این مدت از کسی جریمه دیرکرد هم دریافت شده 

است باید به آنها برگردانده شود.

سود، جریمه و کارمزد وام کشاورزان خسارت دیده بخشیده شد

رییس کمیسیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای کشور:

مخاطرات پرداخت و تسویه مستقیم توسط رمزارزها

بررسی عملکرد بازار سرمایه در سومین هفته از خرداد :

افت ۸ هزار واحدی شاخص

 رییس کمیسیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای کشور 
گفت:‌ پرداخت مستقیم رمزارزها به عنوان ابزار تسویه 
معاملات در سیستم پولی کشور می‌تواند مخاطراتی را 

داشته باشد و باعث تضعیف پول ملی شود.
»عبــاس آشــتیانی« روز جمعــه در گفــت وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا اظهار داشــت: ورود رمزارزها 
به سیســتم پولی کشــور به این حوزه یک موضوع و 
ورود دارایی‌های دیجیتال به سیستم مالی کشور یک 

موضوع دیگر است.
وی افــزود: با توجــه به ماهیت دســتور ناپذیر بودن 
دارایی‌هــای دیجیتال بر مبنــای فناوری بلاک‌چین،  
ســرمایه‌گذاری مردم در این حــوزه مانند تمام مردم 
جهان اجتناب ناپذیر اســت و بخشــی از دارایی را به 
ســمت خود جذب می‌کند اما استفاده از آن به عنوان 
ابزار پرداخت مســتقیم تسویه ارزش در سیستم پولی 

کشور می‌تواند مخاطراتی را به همراه داشته باشد.

آشــتیانی با تاکید بر این که بــرای جلوگیری از این 
مخاطرات راه‌حل وجود دارد، افزود:‌ اگر شرایطی مهیا 
شــود که شــخص دارای ارز دیجیتال بتواند دارایی 
یا ســرویس خود را با دارایی دیجیتال بفروشــد و با 
پلتفرم‌هــای تبــادل، ارز رایج کشــور را دریافت کند 
مشــکلات به حداقل خواهد رسید، اما اگر به صورت 
مستقیم کالا یا سرویس را بفروشد و دارایی دیجیتال 

دریافت کند مشکلاتی رقم خواهد خورد.
رییس کمیســیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای کشور 
اضافــه کرد: علاوه بــر افراد، ‌ورود موسســات پولی 
داخلی به این حوزه که باید سیستم حفظ ارزش مالی 
با حداقل ریســک را اجرا کنند نیز می‌تواند مخاطراتی 
داشــته باشــد که با محدود کردن حجم ورود دارایی 
دیجیتال و سیستم‌های مدیریت ریسک می‌توان این 

موضوع را نیز کنترل کرد.

آشتیانی درباره بی‌پشــتوانه بودن »رمز ارزها«، گفت:‌ 
چیزی که مــا به اســم رمزارزها می‌شناســیم یک 
نامگذاری غلط است. رمز ارزها یک نوع کلاس جدید 
دارایی در کنار ســایر حوزه‌های دارایی مانند املاک، 
فلزات گرانبها، بازار ارز، ســهام و ... است. این کلاس 
جدید دارایی از نوع دارایی‌های دیجیتال دســته‌بندی 
می‌شود.وی خاطر نشان کرد: این کلاس دارایی جدید 
بــه دلیل چند ویژگی مانند کمیابــی، قابلیت انتقال و 
تقســیم، فاسد نشدن، حمل آســان و ... دارای ارزش 
شده‌اند. برای این کلاس جدید دارایی نمی‌توان ۱۰۰ 

درصد پسوند بدون پشتوانه بودن را قائل شد.
آشتیانی خاطرنشان کرد: بخشــی از این دارایی‌های 
دیجیتــال به عنــوان کریپتو asset دســته‌بندی 
می‌شــوند که کالا هســتند و پیشــرفت‌هایی مشابه 
دارایی‌های دیگر دارند. برخی از آنها رمز پول هستند 
مانند »دلار تتر«. بعضی‌ها »توکن« هســتند و برخی 
دیگر سرویسی ارائه می‌دهند. به طور مثال »اتریوم« 
که کویــن )رمز ارز( دوم بازار اســت و به دلیل ارائه 

سرویس‌هایی مانند قرادادهای هوشمند و بستر حمل 
طلاعات شبکه بلاک چین ارزش پیدا می‌کند.

رییس کمیســیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای کشور 
گفت:‌ با توجه به این‌که دارایی‌های دیجیتال پشتوانه 
متمرکز ندارند و نهاد خاصی از آن‌ها حمایت نمی‌کند 
نوسانات زیادی دارند. این نوسانات در رسته‌های دیگر 

سرمایه‌گذاری نیز تابع عرضه و تقاضا هستند.
آشتیانی افزود: به همین دلیل است که نوسانات قیمت 
که بخش جدایی ناپذیر ســرمایه گذاری‌ها است، در 
بین آنها زیاد اســت. همین ویژگی نبود یک پشتوانه 
متمرکز باعث شــده دارایی‌های دیجیتال نوســانات 
ســنگین داشته باشند که این جزو ذات و طبیعت بازار 
است.رییس کمیســیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای 
کشــور با بیان ایــن که ســرمایه‌گذاری بدون علم و 
مطالعه در این حوزه مخاطره آمیز است، تصریح کرد:‌ 
مخاطرات سرمایه‌گذاری بدون علم در کالاهای بدون 
پشتوانه نهاد مرکزی، مشکلات زیادی را رقم خواهد 

زد.

آشتیانی گفت: آگاهی به مفاهیم و به ارزش پشت هر 
پروژه، نحوه و محل نگهداری و تکنولوژی رمزنگاری 
که برای کلیــد خصوصی و عمومی به کار می‌رود در 
این سرمایه گذاری به شدت حائز اهمیت است و بدون 
دانش اقتصادی کافی و مطالعه درباره نحوه نگهداری 
دارایی دیجیتال، سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند 
مخاطرات بیشــتری از حوزه‌های دیگر دارایی را برای 

سرمایه‌گذار رقم بزند.
وی اضافه کرد: علاوه بر کمبود دانش سرمایه‌گذار، در 
برخی موارد کسانی که سرویس می‌دهند نیز می‌توانند 
برای حوزه دارایی های دیجیتال آســیب‌هایی را رقم 
بزنند که این مســاله نیز در خلا آموزش صحیح و در 

فضای خاکستری اتفاق می‌افتد.
رییس کمیســیون رمز ارز نظام صنفی رایانه‌ای کشور  
اظهار داشت: یکی دیگر از آسیب‌های دیگر این حوزه 
»خالی فروشــی«، »هیچ فروشی« و تبلیغ کوین‌های 
بدون کاربرد و کارایی اســت که شاهد نمونه‌هایی از 
آن بودیم و فعالین دلسوز و واقعی نیز در کنار مصرف 

کنندگان از این موضوع رنج می‌برند.
وی گفت: به رسمیت نشناختن رمزارزها و عدم صیانت 
از دارایی‌های دیجیتال در کشــور باعث تضییع حقوق 
مصرف‌کننده دارایی دیجیتال می‌شــود. به رســمیت 
شــناختن این کلاس دارایی، وضع قوانین مربوط به 
امن نگه داشتن سرویس‌دهندگان و تطابق اطلاعات 
حقوقی دارایی دیجیتال می‌تواند ریسک و مخاطرات 

این حوزه راه کاهش دهد.
بــه گزارش ایرنا، در ماه های اخیر، رمزارزها نوســان 
های شــدیدی را تجربه کرده اند، به طوری که برخی 
از این ارزهای دیجیتال با ریزش بی‌ســابقه‌ ۲۰ تا ۵۰ 
درصدی طی یک هفته مواجه شــده اند. این موضوع 
نگرانی‌هایی را در بین فعــالان این بازار ایجاد کرده 

است.

شاخص کل بورس تهران در آخرین روز از هفته چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ با افت 
۵۹۵۵ واحدی، به یک میلیون و ۱۵۴ هزار و ۷۰۹ واحد رسید.

 به گزارش پول نیوز، شاخص بورس ۱۷ خرداد ۱۴۰۰ دوشنبه که به عنوان اولین 
روز کاری بورس اوراق بهادار تهران در هفته به شــمار می‌رود، بورس اوراق بهادار 
تهران بعد از عرضه اولیه چهارشــنبه هفته گذشــته امروز روند رو به رشد به خود 
گرفت، به گونه‌ای که در پایان معاملات شــاخص کل با افزایش ۸۵۸۷ واحد به 
رقم یک میلیون و ۱۵۷ هزار و ۲۲۹ واحد رســید. همچنین شاخص کل با معیار 
هموزن با افزایش ۱۷۹۲ واحد به رقم ۳۸۳ هزار و ۸۲۹ واحد رسید. ارزش بازار در 
بورس اوراق بهادار تهران به بیش از ۴ میلیون و ۶۲۶ هزار میلیارد تومان رســید. 
معامله‌گران بیش از ۵.۹ میلیارد سهام حق‌تقدم و اوراق مالی در قالب بیش از یک 
میلیون فقره معامله و به ارزش ۴ هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند. اگر 
ارزش معاملات فرابورس که به بیش از ۷ هزار و ۸۰۹ میلیارد تومان رســید را در 

نظر بگیریم، معامله‌گران بیش از ۱۲ هزار و ۴۹۳ میلیارد تومان داد و ستد کردند.
در جریان معاملات روز بعد بازار سرمایه شاخص کل بورس با سه هزار واحد مثبت 
و ۰٫۲۹ درصد رشــد در مدار یک میلیون و ۱۶۰ هزار واحد قرار گرفت. شــاخص 
کل هم‌وزن هم با ۱۱۵ واحد مثبت در محدوده ۳۸۳ هزار واحد قرار گرفت. ارزش 
معاملات به پنج هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به دیروز افزایش یافته است 
همچنین نماد‌های »وبملت« با ۸۷۷ واحد مثبت »خودرو« با ۶۴۶ واحد رشــد و 
»رمپنا« با ۵۶۸ واحد صعود بیشترین تاثیر را در شاخص کل بورس داشتند در مقابل 
نماد‌های »فولاد« با ۵۸۴ واحد منفی و »فملی« با ۲۹۹ واحد نزول بیشترین تاثیر 
منفی را در شاخص کل داشتند. بیشرین تراکنش هم برای »غکورش«، »خودرو« 
و »خساپا« ثبت شد. بیشترین خرید‌های حقیقی در نماد‌های »وبملت« »فروی« و 
»فزرین« رقم خورد در حالی که بیشترین خرید‌های حقوقی »غکورش« »غصینو« 
و »فولاد« بودند. برترین گروه‌های صنعتی هم امروز خودرو، بانک و فلزات اساسی 

بودند.شاخص کل بورس تهران در آخرین روز از هفته چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ 
با افت ۵۹۵۵ واحدی، به یک میلیون و ۱۵۴ هزار و ۷۰۹ واحد رســید. همچنین 
شاخص کل هم وزن نیز ۱۴۲۸ واحد افت کرد و به ۳۸۲ هزار و ۴۶۷ واحد رسید. 
نماد‌های فملی، فولاد، شستا، شتران، وبملت، وغدیر بیشترین اثر منفی و نماد فارس 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص داشتند. بیشترین اثر منفی بر دماسنج بازار سهام 
در روز جاری به نام نماد‌های معاملاتی شرکت‌های ملی صنایع مس ایران، فولاد 
مبارکه اصفهان و سرمایه گذاری تامین اجتماعی شد و در مقابل شرکت‌های ایران 
خودرو، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو و سایپا با افت خود مانع افزایش بیشتر 
نماگر بازار سهام شدند. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی را پشت‌سر 
ـ ارزشی( ۲۲۸۲ واحد، کل )هم‌وزن(  گذاشتند؛ به‌طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
۳۲۰۲ واحد، قیمت )هم‌وزن( ۲۰۶۳ واحد، آزاد شناور ۱۲۱۵۲ واحد و شاخص‌های 

بازار اول و دوم به ترتیب ۷۰۷۹ و ۱۵۷۱۲ واحد افت کردند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارراه و شهرسازی

سند مالکیت ۳۵۰۰ خانه 
روستایی صادر شده است

 معاون عمرانی بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
گفت: تاکنون برای ســه میلیون و ۵۰۰ هزار خانه 
روستایی و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت سند 
مالکیت صادر شده و امسال هم بیش از ۲۰۰ هزار 

خانه روستایی کشور سندار می‌شود.
محمدرضا شاملو در حاشــیه بازدید از روستاهای 
بخش امامزاده در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشــت: 
در راستای مســکن دار شدن جوانان سالانه ۲۰۰ 

هزار مسکن روستایی در کشور ساخته می شود.
وی ادامه داد: در روستاها برای آن دسته از افرادی 
که توان خرید زمین ندارند، به صورت ۹۹ ســاله 

زمین واگذار می شود.
بــه گفته وی، در زمینه صدور مالکیت روســتایی 
مشــکل خاصی ندارد و اســتان اصفهــان جزو 

استان‌های برتر در این زمینه محسوب می‌شود.
معاون عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: 
با هماهنگی اداره‌های ثبت اسناد، تمامی سندهای 
مالکیت روستایی که در سال‌های قبل صادر شده 
و مختصات جغرافیایی ندارند و برخی تداخل پلاک 
ثبتی وجود داشــته‌ است، ســند دفترچه‌ای آنها به   

اسناد تک برگ تبدیل می شود.
شــاملو بــا بیــان اینکه طــی ۲ روز گذشــته از 
روســتاهای بخش قمصر، بــادرود و نطنز بازدید 
صورت گرفت، اظهار داشــت: با توجه به موقعیت 
بسیار خوب روســتاها در زمینه گردشگری، بافت 
بــاارزش معماری و تاریخــی و زندگی، پویایی و 
وجود فعالیت‌های خوب تولید اقتصادی در مناطق 
روســتایی با همکاری بنیاد مســکن بخشــداری 
دهیاری و شــورا اقدامات و فعالیت مشــترکی در 

سطح روستاها انجام‌گرفته است.
وی افزود: برای توســعه مناطق روســتایی بخش 
امامزاده، بخشی از اعتبارات ملی به سمت مناطق 
روســتایی هدایت می‌شــود و با کمــک خیران، 
دهیــاران و منابع اعتباری تملک دارایی اســتان 
که در کمیته برنامه‌ریزی شهرستان تصمیم‌گیری 
می‌شــود بتوانیم با هم‌افزایی خوب تا پایان سال 

۱۴۰۰  شاهد توسعه و پیشرفت روستایی باشیم.
معاون عمرانی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطر 
نشــان کرد: برای ســامان‌دهی معابر، آســفالت، 
بوستان‌های  روستایی، سامان‌دهی  معابر  بهسازی 
روســتایی، تامین اراضی برای ســاخت مســکن 
روســتایی  در ۲ ماه آینده عملیاتی اجرایی صورت  
خواهد گرفــت و امیدواریم تا پایان ســال جاری 

عمده این مشکلات و کمبودها رفع شود.
شهرســتان نطنز با ۴۷ هزار نفر جمعیت در فاصله 
نزدیــک به ۱۲۵ کیلومتری شــمال اصفهان قرار 

دارد.

امکان ثبت‌نام متقاضیان مسکن 
ملی در ۲۴۰ شهر فراهم شد

 معاونت مســکن وزارت راه و شهرسازی اسامی 
شــهرهایی که از ساعت ۱۲ امروز امکان ثبت نام 

مسکن ملی در آنها فراهم است را اعلام کرد.
به گزارش روز چهارشــنبه ایرنــا از وزارت راه و 
شهرســازی، معاونت مســکن و ســاختمان این 
وزارتخانه اعلام کرد که ثبت‌نام مرحله پنجم طرح 
اقدام ملی مسکن امروز ۱۹ خرداد در بیش از ۲۰۰ 
شهر کشور آغاز شد و به مدت یک هفته در کشور 
ادامه دارد. متقاضیان می‌توانند با مراجعه به نشانی 
tem.mrud.ir نسبت به ثبت‌نام در این مرحله 

از طرح اقدام ملی مسکن اقدام کنند.
حسب ماده یک آئین‌نامه اجرائی قانون ساماندهی 
و حمایــت از تولید و عرضه مســکن، متقاضیان 
ثبت‌نام باید دارای چهار شــرط فاقد زمین یا واحد 
مســکونی، پنج سال سابقه سکونت در شهر محل 
تقاضا، عدم اســتفاده از امکانات دولتی یا امکانات 
نهادهــای عمومــی غیردولتی مربــوط به تامین 

مسکن و متاهل یا سرپرست خانوار باشند.
موارد حائز اهمیت جهت ثبت نام مرحله پنجم : 

متقاضیان ســاکن در کلان شــهر تهران در این 
مرحله می توانند علاوه بر شــهرهای جدید پرند، 
هشــتگرد و ایوانکی، در شــهرهای نصیرشــهر، 
صفادشت و رباط کریم و قرچک نیز ثبت‌نام کنند. 
متقاضیان ساکن در شــهرهای بهارستان، قدس 
و مــارد می‌توانند در نصیرشــهر و  رباط کریم و 
متقاضیان ساکن در شهرری نیز می‌توانند در شهر 
قرچک ثبت‌نام کنند. محل تامین زمین متقاضیان 
ساکن در شهر مینوشهر در استان خوزستان، شهر 

خرمشهر است.
اسامی شهرهایی که ظرفیت جدید طرح اقدام ملی 
مسکن برای آنها ایجاد شــده است نیز به ترتیب 

زیر اعلام شد.
اســتان اردبیل: شــهرهای اصلاندوز، پارس‌آباد، 

گرمی، نمین، هشتجین، رضی.
استان اصفهان: شهرهای اردستان، بادرود، جندق، 
حبیب‌آباد، خالدآباد، خــور، داران، دولت‌آباد، زواره، 
شهر جدید بهارســتان، علویجه، گلپایگان، مهاباد، 
میمه، وزوان، شــهرجدید فولادشــهر، نوش‌آباد، 

ابوزیدآباد، فرخی، شهر جدید مجلسی
استان البرز: شهرهای نظرآباد، اشتهارد، شهر جدید 

هشتگرد
استان ایلام: شهر ایوان

استان آذربایجان‌شرقی: شهرهای اسکو، بستان‌آباد، 
دوزدوزان، شهر جدید سهند، صوفیان، عجب‌شیر، 
گوگان، مرند، ممقان، هادیشــهر، باسمنج، بناب، 
تســوج، خاروانا، کشکسرای، هشــترود، هوراند، 

ورزقان
استان آذربایجان غربی: شهرهای ارومیه، پلدشت، 

خوی، سیه‌چشمه، شوط، نقده

کلنگ قطعه ۱ پروژه کنارگذر 
شرقی بناب به زمین زده شد

 با حضور خیراله خادمی معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل 
کشور، قطعه یک پروژه کنارگذر شرقی بناب به طول ۱۰ 

کیلومتر کلنگ زنی شد.
به گزارش خبرنگار مهر، معاون وزیر راه و شهرسازی عصر 
امروز پنج شنبه در آئین کلنگ زنی این پروژه که مدیرکل 
راه و شهرســازی آذربایجان شرقی، فرماندار شهرستان، 
نماینــده مردم بناب و خوشــه مهر در مجلس شــورای 
اسلامی، جمعی از مسئولین و مردم شهرستان نیز حضور 
داشتند، گفت: این پروژه در مجموع به طول ۱۹ کیلومتر 
در دو قطعه اجرا خواهد شد، ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار پیش 
بینی شده اســت که حداکثر در طول ۴ سال اجرا و مورد 

بهره برداری قرار خواهد گرفت.
خیراله خادمی اظهار کرد: اقدامات بزرگی در توسعه ریلی و 
آزادراهی و بزرگراهی در کشور در حال انجام است و سال 
گذشــته برای اجرای طرح‌های زیرساخت‌های کشور ۲۰ 
هزار میلیارد تومــان اختصاص یافت که ۱۷ هزار میلیارد 

تومان تخصیص یافت.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل 
کشور گفت: در اجرای این پروژه‌های زیرساختی در کشور 
۸۰ هزار نفر بطور مستقیم در کارگاه‌های پروژه‌ها مشغول 

کار هستند.
وی افزود: هم اکنون ۳ هزار و ۴۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در 
حال اجرا را در کشور داریم که ۳۰ درصد کل مسیر ریلی 
کشور را تشکیل می‌دهد و در بحث آزادراهی نیز یک هزار 

و ۲۰۰ کیلومتر پروژه در حال اجرا داریم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اجرای پروژه‌های 
این وزارتخانه در آذربایجان شرقی تصریح کرد: در استان 
آذربایجان شرقی ۲ مسیر ریلی داریم و ۶ پروژه آزادراهی 
را نیز کار می‌کنیم و در تلاش هســتیم با بهره برداری از 
خط ریلی میانه- تبریز طی ماه‌های آتی مسیر ریلی تهران 

تبریز ۱۱۴ کیلومتر به مدت ۵ ساعت کاهش یابد.
خادمــی با بیان اینکه در برنامه حــدود یک هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر مســیر ریلی در مرحله بهره برداری داریم؛ افزود: 
پیش بینی می‌شود ظرف دو ســال آتی به بهره برداری 

کامل برسد.
وی خاطرنشان کرد: قطعه یک پروژه کنارگذر شرقی بناب 
که با پیگیری‌های نماینده مردم شهرســتان امروز شاهد 
آغاز عملیات اجرایی آن هســتیم، ۱۰ کیلومتر و قطعه دو 
پروژه نیز به طول ۹ کیلومتر است که پیش بینی می‌شود 
بالای ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار صرف پروژه شده و ظرف 

چهار سال آتی مورد بهره برداری قرار گیرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت 
و توســعه زیربنای حمل و نقل کشور در ادامه تأکید کرد: 
امیدواریم مردم در اجرای سریع پروژه نهایت همکاری را 

به عمل آورند.

بهره برداری از ۲۱ هزار واحد 
مسکن مهر ظرف ۱۰ روز 

آینده
قائم مقام وزیر راه و شهرســازی در طرح مسکن 
مهر از افتتاح بیش از ۲۱ هزار واحد مسکن مهر تا 

پایان خرداد ماه امسال خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان ملی 
زمین و مسکن، احمد اصغری مهرآبادی با اشاره به 
اینکه از مجموع ۲۱ هزار واحد ۶ هزار و ۴۰۰و احد 
آن در شهرهای بالای ۲۵ هزار نفر توسط سازمان 
ملی زمین و مسکن، ۱۳ هزار واحد توسط شرکت 
عمران شهرهای جدید و نزدیک به یک هزار واحد 
در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر و توسط بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی به بهره برداری رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: واحدهای 
مســکن مهر بــدون معارض تا پایــان کار دولت 
دوازدهــم در تمامی کشــور به اتمام می‌رســد و 
واحدهایی که مشــکلات حقوقی دارند نیز پس از 
تعیین تکلیف در چرخه ساخت و ساز قرار خواهند 

گرفت.
گفتنی است از شروع عملیات اجرایی طرح مسکن 
مهر ســاخت بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی در 
دستور کار دولت قرار گرفته است که روند اجرایی 
آنها در شــهرهای با جمعیت بیش از ۲۵ هزار نفر 
بر عهده سازمان ملی زمین و مسکن، در شهرهای 
با جمعیــت کمتر از ۲۵ هزار نفر با بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی و در شــهرهای جدید بر عهده 

شرکت عمران شهرهای جدید بوده است.

چهار نفر در یک سانحه 
رانندگی در خراسان شمالی 

جان باختند
 مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 
گفت: بر اثر دو دســتگاه خودروی پژو 405  و پراید 
در محور گرمه - میامی چهار نفر از سرنشــینان این 

خودروها جان خود را از دست دادند.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان 
خراسان شمالی دکتر تقی دولت آبادی اظهارداشت : 
همچنین در این حادثه رانندگی چنج نفر نیز مصدوم 
شــدند که برای مداوا به بیمارستان جواد الائمه )ع( 
شهرستان جاجرم انتقال داده شدند.وی اضافه کرد : 
این سانحه رانندگی عصر امروز در کیلومتر 16 محور 
گرمه-میامی  رخ داد که به دنبال آن  3 نفر در محل 
حادثــه و یک نفر بعد از انتقال به بیمارســتان فوت 
کردند و  5 نفر مصدوم شدند که طبق آخرین گزارش 
حال مصدومان رضایت بخش است.وی اضافه کرد 
: مصدومین توســط سه دستگاه آمبولانس اورژانس 
115 به بیمارستان جوادالائمه )ع( جاجرم منتقل شدند.

براساس گزارش خبرنگار ایرنا، کارشناسان پلیس راه 
مستقر در حال بررسی این سانحه رانندگی و دلایل 
وقوع آن هستند که پس از بررسی کارشناسی دلایل 

این حادثه و مقصران احتمالی آن اعلام خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره بانک تخصصی بخش 
مسکن گفت: مبلغ فعلی تسهیلات خرید 
مسکن، امروزه پاســخگوی بازار مسکن 
نبوده و لــذا باید موانــع قانونی افزایش 
سقف تسهیلات از طریق رایزنی با مراجع 

ذی‌ربط رفع شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک 
عامل بخش مســکن، عیسی کاظم نژاد 
با بیــان اینکه بانک یک بانک تخصصی 
هســتیم، گفت: این بانک دولتی بیش از 
۸۰ ســال قدمت دارد و در طول خدمت 
اقدامات و تلاش  سالیان گذشــته، تمام 
خود را در راســتای تأمین مسکن اقشار 

متوسط و کم‌درآمد به کار گرفته است.
وی با اشــاره به مشــارکت بانک عامل 
بخش مســکن در طرح‌های بزرگ ملی 
افزود: در این زمینــه بانک بنا به وظیفه 
ذاتــی و سیاســت‌های کلان ابلاغــی، 
چندین طرح بــزرگ و ملی را اجرا کرده 
اســت که یکی از این طرح‌های بزرگ، 
مشــارکت در تأمین مالی پــروژه بزرگ 

مسکن مهر است.
تخصصی  بانــک  مدیره  هیئــت  رئیس 
بخش مســکن با تأکید بر اینکه با تأمین 
مالی بانک مذکور، بیش از ۲ میلیون واحد 
مســکونی مهر تعیین تکلیف شده است، 
گفت: تعداد اندکی از واحدهای مســکن 
مهــر نیز باقی مانده اســت که با تلاش 

بانک نسبت به تعیین تکلیف این واحدها 
نیز در اسرع وقت اقدام خواهد شد.

کاظــم نژاد ادامه داد: در عین حال علاوه 
بــر اینکه بانک کارنامــه خوبی در حوزه 
تأمین مالی مســکن مهر از خود به‌جای 
گذاشــت، در حوادث غیرمترقبه، مسکن 
روستایی و بافت فرسوده نیز اقداماتی در 
راســتای تأمین مالی واحدهای موصوف 
صورت گرفته و بانک توانســته بخشی از 
اقشــار کم‌درآمد جامعه را با اجرای چنین 

طرح‌هایی صاحب مسکن و سرپناه کند.

وی همچنیــن گفت: در کنــار همه این 
بانک  مالی،  تنگناهــای  باوجود  طرح‌ها، 
در طرح اقدام ملی مســکن نیز مشارکت 
داشته، به طوری که پروژه‌های احداثی در 
قالب طرح موصوف توسط منابع واریزی 
متقاضیان و همچنین منابع داخلی بانک 

تأمین مالی شده و احداث می‌شوند.
رئیس هیئت مدیــره بانک عامل بخش 
مســکن، با اظهــار امیدواری از کســب 
کارنامــه موفق توســط بانک تخصصی 

مســکن در ســال ۱۴۰۰، در خصــوص 
برنامه‌ها و سیاست‌های آینده بانک گفت: 
در کنار تأمین مالی، باید به مسائل قانونی 

و تکالیف هم توجه کرد.
وی ادامــه داد: بر اســاس مصوبه بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران، در حال 
حاضر بانک می‌تواند از محل خرید اوراق 
گواهی حق تقدم اســتفاده از تسهیلات 
توســط متقاضی و ارائه آن بــه بانک تا 
ســقف ۱۴۰ میلیــون تومــان به‌صورت 
انفرادی )با احتســاب ۴۰ میلیون تومان 

جعالــه( و تا ســقف ۲۴۰ میلیون تومان 
برای زوجیــن )با احتســاب ۴۰ میلیون 
تومان جعاله( متناسب با شهر محل وقوع 
ملک تسهیلات پرداخت کند که این مبلغ 
امروزه پاسخگوی بازار مسکن نبوده و لذا 
باید موانع قانونی افزایش سقف تسهیلات 
از طریــق رایزنی با مراجــع ذی‌ربط رفع 

شود.
کاظم نژاد ادامه داد: اما در سیاســت‌های 
دارای  انبوه‌ســازان  امســال  راهبــردی 
صلاحیت حرفه‌ای که در تهران نسبت به 
ساخت مســکن با استفاده از فناوری‌های 
نویــن اقدام کنند می‌تواننــد به ازای هر 
واحــد از ۴۵۰ میلیون تومان تســهیلات 
بانک اســتفاده کنند؛ این تســهیلات در 
قالب اختیارات بانک قابل‌اجرا بود اما یک 
برای  محدودیت‌ها  و  موضوعات  ســری 
پرداخت تسهیلات نیازمند اصلاح قوانین 
اســت.وی افزود: این تســهیلات اخیراً 
ابلاغ‌شده و قطعاً انبوه‌سازان از آن استقبال 
خواهند کرد چراکه پاسخگوی هزینه‌های 
ساخت واحدهای مســکونی است.رئیس 
هیئت مدیره بانک گفت: حتی در ســال 
پیش‌بینی‌شده که علاوه  جاری ضوابطی 
بر تأمین مالی ســاخت، در حوزه تکمیل 
و تجهیــز واحدهای مســکونی نیز ۱۵۰ 
میلیون تومان به ازای هر واحد در اختیار 

سازندگان واحدهای مسکونی قرار گیرد.

مقام مسئول ارشد بانکی:

رقم فعلی وام مسکن پاسخگوی نیاز خریداران نیست

اخبار

 معــاون رئیس جمهــوری و رئیس ســازمان 
برنامــه و بودجه گفــت: اردبیل نقطــه پایانی 
طــرح راه‌آهــن میانــه - اردبیل نیســت بلکه 
این خــط ریلی تا منطقــه مغان تــداوم یافته 
 و بــه آن‌ســوی مــرز )جمهــوری آذربایجان( 

متصل خواهد شد.
بــه گزارش ایرنا ، محمدباقر نوبخت پنجشــنبه 
شــب در پایان سفر چند ســاعته خود به استان 
اردبیل افزود: در ســفر قبلی به اســتان اردبیل 
قــول پرداخــت ۶۵۰ میلیارد تومــان به پروژه 
راه‌آهــن اردبیل - میانه داده شــده بود که در 
عمل دولت ۶۶۰ میلیارد تومان به پروژه تزریق 

کرد.وی با بیان اینکه دولــت با تامین اعتبار و 
تســریع امور قصد بهره‌برداری این پروژه را در 
این دو ماه آتی داشــت، بیان کرد: مسیر سخت 
راه‌آهن و ســختی کار، زمان افتتاح را به تاخیر 
انداختــه و با تامیــن اعتبار مورد نیــاز  انتظار 
می‌رود در چهار ماه آینده طرح به نتیجه برســد.

وی بیان کرد: برای پرداخــت مطالبات پروژه، 
مسئولان استانی اردبیل درخواست ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
میلیارد تومان را کرده‌اند و انشــالله با تامین آن 
مــردم اردبیــل از راه‌آهن در چهار مــاه آینده 

کرد. خواهند  استفاده 
معــاون رئیس جمهــوری همچنین بــه بازدید 

خود از ســد خدا آفرین و پروژه پایاب این ســد 
اشاره کرد و گفت: ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
برای اجرای این پروژه از ســوی دولت پرداخت 
شــده است و برای تسریع در کارها در این سفر 
مصوب شــد ۵۰۰ میلیارد تومــان در هفته‌های 

آتی به این طرح تزریق شود.
محمدباقر نوبخت عصر پنجشنبه در سفری چند 
ساعته به استان اردبیل از سد و طرح پایاب خدا 
آفرین در پارس‌آباد مغان ، سد عمارت در گرمی 
مغان و پروژه راه‌آهــن اردبیل - میانه بازدید و 
در جریان پیشــرفت کارها در این پروژه‌ها قرار 

گرفت.

نوبخت: راه‌آهن اردبیل تا مغان و مرز جمهوری آذربایجان تداوم می‌یابد

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

آغاز عملیات اتصال اتوبان باکو-آستارا-رشت

معاون راه‌آهن وزارت راه و شهرسازی:

راه آهن اردبیل جزو ۸ پروژه ریلی اولویت‌دار کشور است

 وزیر راه و شهرســازی از توافق برای اتصال اتوبان 
باکو - آستارا به آستارا – رشت - قزوین خبر داد.

محمد اســامی، عصر روز گذشــته در جریان سفر 
خود به بندر مرزی آســتارا و بازدید از زیرساخت های 
حمل و نقل بین المللی در این شهرســتان، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: پس از مذاکرات مفصل در این 
سفر، توافق نامه ای بین دو کشور جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان به امضا رسید که در مفاد 

آن دو سال آینده دیده شده است.
وی با بیــان اینکه در خصوص کلیات این تفاهمنامه 
در ســفر هفته گذشته »شاهین مصطفی اف« معاون 
نخست وزیر جمهوری آذربایجان به تهران، به تفاهم 
رسیده بودیم، ادامه داد: در سند امضا شده اخیر، اتوبان 
باکو - آســتارا به آستارا – رشت - قزوین متصل می 

شود.
وی با اشــاره به اینکه این مســیر از این لحاظ حائز 
اهمیت می باشد که در گذشته مسیر باکو - آستارا ۶ 
ساعت بود که به دو و نیم ساعت کاهش یافته است، 
افزود: آذربایجان مشابه این مسیر را به سمت روسیه 
کار می کند و اگر زیرســاخت های جاده ای کشور را 
تقویت کنیم، می توانیــم نقش مهمی را در ترانزیت 

داشته باشیم.
اســامی با تأکید بر اینکه هم اکنون کلیه ترددهای 

جاده ای کشور در مرز آستارا از یک پل قدیمی انجام 
می شود، خاطرنشــان کرد: اگر این ظرفیت جدید را 
در جوار پل ریلی داشــته باشــیم باید یک پل جدید 
را برای تــردد کامیون ها ایجاد می کردیم که توافق 
شد ۵۰ درصد را ایران و ۵۰ درصد دیگر را جمهوری 

آذربایجان احداث کند.
وی در بخش دیگر ســخنان خود به پل ریلی منطقه 
نخجوان اشاره کرد و گفت: اتصال این ریل به ترکیه 
و ارمنستان نیز مورد بازدید و بررسی قرار گرفت که از 

ظرفیت های مهم کریدور شمال – جنوب می باشد و 
سالانه ۷ میلیون تن بار در آن کریدور جابجا می شود.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه از تفاهمنامه بین ایران 
با روسیه و هندوستان سخن گفت و تصریح کرد: این 
مهم، فرصت ترانزیتی و لجســتیکی قدرتمندی برای 

کشور ما فراهم کرده است.
وی بــا بیــان اینکه موضــوع دیگری کــه در این 
تفاهمنامه بر آن اشــاره شده است، واگذاری پروژه ها 
به شــرکت های ایرانی در مناطق آزاد شده مناقشه 

اخیر می باشــد، افزود: شــرکت های معتبر و دارای 
صلاحیت ایرانی برای کار در پروژه های بازســازی 

معرفی خواهند شد.
محمد اسلامی در ادامه به ایجاد پایانه ریلی در پارس 
آباد اردبیل اشــاره کرد و یادآور شد: دو ماه پیش، مرز 
ریلی آن منطقه نیز در دولت مصوب شده است و باید 

اجرای آن مصوبه از جمله پایانه نیز تسریع یابد.
وی بحــث مربــوط به عبــور اتوبوس هــا از خاک 
کشــورمان به منطقه نخجــوان را از دیگر توافقات 
این ســفر عنوان کرد و افــزود: رایزنی برای کاهش 
مشکلات ناشــی از افزایش عوارض منطقه نخجوان 
بود که ســبب شده بود، صف انتظار نیز در پشت مرز 

تشکیل شود.
به گزارش ایسنا، شــامگاه گذشته »شاهین مصطفی 
اف«، معــاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجان، 
جاویــد قربــان اف« مدیرعامــل راه آهن جمهوری 
آذربایجان، »محمد اســامی« وزیر راه و شهرسازی 
جمهوری اسلامی ایران، »سعید رسولی« مدیرعامل 
راه آهن جمهوری اســامی ایران، »محمد راستاد« 
رئیس ســازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی 
ایران و اســتانداران استان های شمال غرب کشور از 
زیرساخت های وزارت راه و شهرسازی در شهرستان 

مرزی بندر آستارا بازدید کردند.

اردبیل- معاون ســاخت و توســعه راه آهن، بنادر 
و فرودگاه‌های وزارت راه و شهرســازی گفت: راه 
آهن اردبیل جزو هشــت پــروژه ریلی اولویت‌دار 
کشور اســت که با سرعت مناسب در حال احداث 

است.
عبــاس خطیبــی در بازدید از ایســتگاه راه آهن 
اردبیل در گفت‌وگو با خبرنــگار مهر، اظهار کرد: 
راه آهــن اردبیــل – میانه در دو ســال اخیر با 
جدیــت در حال تکمیل اســت و ما در وزارت راه 
و شهرســازی مراحل اجرایی این پروژه را با دقت 

می‌کنیم. دنبال  بیشتر 
وی به روند زیرسازی و روسازی این پروژه اشاره 
کرد و گفت: در بخش زیرســازی راه آهن اردبیل 
– میانــه با ۹۰ درصد پیشــرفت فیزیکی یکی از 
پروژه‌های ریلی پرتحرک کشــور است و در کنار 
آن بخش‌های ایستگاهی راه آهن اردبیل – میانه 

در مرحله تکمیل و افتتاح قرار دارد.
معــاون ســاخت و توســعه راه آهــن، بنــادر و 

به احداث  راه و شهرســازی  فرودگاه‌های وزارت 
ســه ایســتگاه فیروزآباد، مهمان‌دوست و گنجگاه 
اشــاره کرد و افزود: کار طراحی و واگذاری پروژه 
به پیمانــکار از طریق مناقصــه و عقد قرارداد به 
انجام رســیده و ایستگاه‌های احداثی با ۵۵ درصد 

پیشرفت در حال انجام است.
خطیبــی بــه پیشــرفت ۹۸ درصدی ســاختمان 
ایســتگاه راه آهن اردبیل اشــاره کرد و ادامه داد: 
ساختمان ایســتگاه راه آهن اردبیل تکمیل شده و 
تنها محوطه‌ســازی آن باقی مانــده که امیدواریم 

هر چه ســریع‌تر این مرحله نیز به انجام برسد.
وی طراحــی منحصــر به فرد ایســتگاه راه آهن 
اردبیل را در ۴ هزار و ۸۰۰ متر مربع یادآور شد و 
تصریح کرد: در مجموع ایســتگاه راه آهن اردبیل 
با ۲۵ هزار متر مربع زیربنا شامل ساختمان اصلی 
و جنبــی و بخش تأسیســات و فنــی در مرحله 

اجراست.
خطیبی به پیشرفت ۷۰ درصدی روسازی راه آهن 

اردبیل – میانه نیز اشــاره کــرد و گفت: به رغم 
آنکه در ســال ۹۹ با مشکلات و برخی نارسایی‌ها 
روبه‌رو بودیم اما ۶۱ کیلومتر ریل‌گذاری راه آهن 
اردبیــل – میانه انجام شــده و پروژه در ماه‌های 

آینده آماده بهره‌برداری کامل خواهد شد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی در بخش دیگری 
از ســخنان خود خاطر نشان کرد: راه آهن اردبیل 
– میانه جز هشــت پروژه ریلی اولویت‌دار کشور 
است که با ســرعت مناسب در حال انجام است و 
منابع لازم برای تکمیل ایــن پروژه که یک‌هزار 
میلیارد تومان اســت، قطعاً تخصیص یافته و برای 
پرداخت مطالبات پیمانکاران در دســتور کار قرار 

گرفت. خواهد 
وی اضافــه کــرد: تا پایــان ســال ۱۴۰۰ و در 
بدبینانه‌تریــن پیش‌بینی اوایل ســال آینده پروژه 

ریلی اردبیل آماده بهره‌برداری خواهد شد.
معــاون ســاخت و توســعه راه آهــن، بنــادر و 
فرودگاه‌های وزارت راه و شهرســازی بیان کرد: 

۱۰ هــزار کیلومتر طرح ریلی در کشــور در حال 
احداث است که ســه هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن در 
مناطق مختلف کشــور در مرحله اجرا قرار گرفته 

است.
خطیبی بــا بیان اینکــه ۹۰۰ کیلومتر از این خط 
ریلی دارای اولویت اســت، اظهار کــرد: تا پایان 
امسال به نظر می‌رســد ۶۵۰ کیلومتر از این خط 

ریلی در سراسر کشور آماده افتتاح شود.
وی تصریح کرد: یکی از این پروژه‌های اولویت‌دار 
راه آهــن اردبیل – میانه به طــول ۱۷۵ کیلومتر 
اســت که امیدواریم در کنــار پروژه‌های همچون 
خط ریلی بســتان‌آباد – تبریز و همدان – سنندج 

برسد. بهره‌برداری  به 
خطیبی بــه مطالعات راه آهن اردبیل به پارس‌آباد 
نیــز اشــاره کــرد و افزود: ایــن پــروژه نیز جز 
اولویت‌های وزارت راه و شهرســازی اســت که 
امیدواریم با اتمام مطالعات در ســال آینده احداث 
خط ریلی اردبیل – پارس‌آباد را نیز شــروع کنیم.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه یادداشت

شهر را طوری اداره کردیم 
که آبروی کشور حفظ شود

خزانه‌دار شورای شــهر تهران وضعیت آغاز دوره 
مدیریت شهری پنجم و مهم‌ترین چالش‌های این 
دوره را تشــریح کردو گفت: شــهر را طوری اداره 

کردیم که آبروی کشور حفظ شود.
به گزارش ایســنا، حســن رســولی در همایش 
انتخاباتــی اصلاح‌طلبان برای انتخابات شــورای 
شــهر ششم که پنجشنبه شــب با حضور علیرضا 
محجوب، محسن هاشــمی و تعدادی از اعضای 
فعلی و نامزدهای انتخابات شورای شهر تهران در 
باشگاه ورزشــی دارایی در تهرانپارس برگزار شد، 
گفت: مــا منتخبین و موکلین مردم تهران موظف 
هستیم در ماه‌های پایانی کارنامه‌مان را ارائه کنیم 
که بســیاری ازهمکاران ایــن کار را انجام دادند 
وبنــده هم به آن خواهم پرداخــت. اما قصد دارم 
به شرایطی اشاره کنم که شورای پنجم در خیابان 
بهشت مستقر شــد و بعد به چالش‌ها و مشکلات 

این دوره بپردازم.
وی ادامــه داد: یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های دوره 
پنجم شورای شــهر بادوره‌های قبل این است که 
بعد از ۱۴ سال که شورای شهر با اکثریت مطلق یا 
با اکثریت تعیین کننده در اختیار اصولگرایان بود. 
مردم بسیج شدند و بعضا تا چهار و پنج ساعت هم 
در صف ایســتادند تا نسبت به روند ۱۴ ساله قبلی 
تغییر ایجاد کنند و موفق هم شــدند. عامل تعیین 
کننده دیگر، دوره دوم جناب آقای روحانی بود. در 
شرایطی که در سال ۹۲ همه بسیج شدیم تا کشور 
از چنبره جنگ نجات پیدا کند. برخی اتفاقاتی رخ 
داد که امروز شاهد آن هستیم و بخش اعظمی از 

سرمایه اصلاحات لطمه دید.
رسولی، عامل بعدی تشــدید تحریم‌های آمریکا 
را به خصوص همزمــان با راهیابی ترامپ به کاخ 
سفید دانست و گفت: این موضوع فشار مضاعفی 
را بر کشور ما وارد کرد. به طوری که از نظر من ما 
در این دوره چهار ساله شرایطی سخت تر از دوره 

مهندس موسوی و دولت دفاع مقدس داشتیم.
این عضو شــورای شــهر تهران  عامل بعدی را 
شــیوع کرونا دانست و گفت: شیوع کرونا جهان را 
تحت تاثیر قرار داد. بســیاری از حوزه های کسب 
و کار را تعطیــل یا وارد رکود جدی کرد و فقط در 
پایتخت با ۶۳ درصد کاهش  در تعداد صدور پروانه 
های ســاختمانی شهری مواجه بودیم . بسیاری از 
واحدها و سازمان‌های درآمدزای شهرداری  تحت 
تاثــر کرونا و تحریم فعالیت کــرده و عملا بدون 
درآمدزایــی با همان هزینه هــا فعالیت کردند. به 
طوری که می‌توان گفت به قیمت ثابت ســال ۹۵ 
میزان دریافتی‌های شهرداری تهران در مقایسه با 
۱۴ سال گذشــته به میزان ۴۲ درصد کاهش پیدا 

کرده است.
رســولی افزود: ما اصلاح طلبان در شــورای شهر 
با اتخاذ سیاســت های ریاضتی و صرفه جویی به 
گونــه ای عمل کردیم که آبروی تهران به عنوان 
پایتخت جمهوری اســامی ایران به خطر نیفتد. 
ما بــا ۴۲ درصد صرفه جویی ســعی کردیم و به 
بدهی‌های شــهر اضافه را  نکنیــم بلکه  دو هزار 
میلیارد را هــم پرداخت کردیم ودر این میان هیچ 
یک از مسوئلان و دستگاه های کشور به ما کمک 

نکرد.
وی بــه ماجرای انتخاب نجفی برای شــهرداری 
تهــران پرداخت و گفــت: افــراد مختلفی برای 
شهرداری تهران مورد بررسی قرار گرفتند. آقایان 
نجفــی، بی‌طــرف، آخوندی، جهانگیــری و ... و 
درنهایت مــا فردی را انتخاب کردیم که ســابقه 
وزارت، معاونت رییس جمهوری و شــش ســال 
حضور در شــورای شــهر را در کارنامه داشت، به 
نظرم ما انتخاب صحیحی کردیم. اما آقای نجفی 
وارد دامی شد و دیگران هم ایشان را هل دادند و 

آن اتفاقات رخ داد.
عضو شورای شهر تهران ادامه داد: شهردار دوم ما 
با عدم وفای به عهد مجلس دهم که با ســرمایه 
اصلاحات روی کار آمده بود، وارد مســیر دیگری 
شد و از ما گرفت. در عین حال ما ۲۱ عضو شورای 
شــهر طبق قولی که به مــردم داده بودیم با هم 
ماندیم و حتی آقای هاشمی هم برحسب این قول 

و قرار همچنان با ما ماندند و شهردار نشدند.
وی در بخش دیگری ازســخنان خــود گفت: ما 
پس از ۱۴ ســال وضعیتــی را تحویل گرفتیم که 
ســه انتخابات ریاســت جمهوری با پــول مردم 
هزینه شــده بود. آقای احمدی نژاد با پول پاشی 
در هیات‌های مذهبی از جیب مردم از بهشــت به 
پاستور رفت. آقای قالیباف دو دوره تمرین کردند و 
انتخاب نشدند. ما قول دادیم که در شهرداری نظم 
و انضبــاط را برقرار خواهیم کرد و اجازه ندادیم از 
حق الناس بهره برداری تبلیغاتی شود. به طوریکه 
در انتخابــات اســفند ۹۸ و در انتخابات ریاســت 
جمهوری دیگر اســمی ازشهرداری تهران و اموال 

مردم در انتخابات مطرح نشد. 
رســولی با بیان اینکه شــورای شهر اصلاح‌طلب 
اعتبارات حوزه حمل و نقــل و ترافیک و آلودگی 
هــوا را  ۵۰۰ درصد بیشــتر از دوره قبل افزایش 
داد،  گفت: در مقایسه با ۱۲ سال قبل که هر سال 
۶ ایســتگاه مترو افتتاح شــده بود، ما در این دوره 
سالانه ۸ ایستگاه مترو را به بهره برداری رساندیم 

که رکورد بالایی است.
خزانه دار شورای شهر تهران تصریح کرد: با توجه 
به ریل گذاری که صورت گرفت می‌توانیم مدعی 
باشیم که نســبت به اول شهریور ۹۶  که شورا را 

تحویل گرفتیم، شهر فضای خوبی دارد.
وی در خصوص لیســت نهایی اصلاح طلبان نیز 
گفت: ۱۲ نفر عضو فعلی شــورا در انتخابات ثبت 
نام کردند که شش نفرشان را رد کردند. ان شاالله 
۱۵ نفر دیگر هم به این افراد اضافه خواهند شد و 
ما تلاش می‌کنیم خیلی زود لیســت را ارائه کنیم 
و ان‌شــاالله در دوره ششــم هم پارلمان شهری 

برخاسته از جریان اصلاحات باشد.

اثربخشی ۹۴.۳ درصدی 
واکسن روسی کرونا

صندوق ســرمایه‌گذاری مســتقیم روســیه با 
اســتناد به داده‌های وزارت بهداشــت بحرین 
اسپوتنیک  کروناویروس  واکســن  کرد:  اعلام 
وی از اثربخشی ۹۴.۳ درصدی برخوردار است.

به گــزارش ایســنا، صندوق ســرمایه‌گذاری 
مســتقیم روســیه روز گذشــته )پنج شــنبه( 
اعلام کرد: داده های منتشــر شــده توســط 
وزارت بهداشــت بحرین نشان می‌دهد واکسن 
کروناویروس اسپوتنیک وی از اثربخشی ۹۴.۳ 
برخوردار  بیماری کووید-۱۹  برابر  در  درصدی 

است.
در گزارش صندوق ســرمایه‌گذاری مســتقیم 
واکسن  اثربخشی  بررســی  است:  آمده  روسیه 
انجــام گرفته  اســپوتنیک وی که در بحرین 
بر اساس دســتورالعمل‌های ســازمان جهانی 
بهداشــت بوده است و بیش از ۵۰۰۰ داوطلب 
در آن شرکت داشته اند. مجموع اثربخشی این 
واکســن پس از ۱۴ روز و تزریق دُز دوم ۹۴.۳ 

درصد برآورد شده است.
به گزارش ایســنا به نقل از هندوستان تایمز، 
داده هــای وزارت بهداشــت بحرین نشــان 
می‌دهد در میان افرادی که واکسن اسپوتنیک 
وی را دریافت کرده انــد، ۹۸.۶ درصد تمامی 

موارد کووید-۱۹ خفیف بوده است.

جهانپور: وزارت بهداشت 
برای تایید واکسن کرونا 

تحت فشار نیست
 ســخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام کرد: وزارت 
بهداشت و ســازمان غذا و دارو برای تایید مجوز 

مصرف واکسن کرونا تحت فشار نیست.
به گزارش ایرنا، کیانوش جهانپور روز پنجشــنبه 
در توییتر نوشت: وزارت بهداشت و سازمان غذا 
و دارو بــرای تایید مجوز مصرف واکســن، نه 
تحت فشار قرار دارد و نه اساسا اظهار نظر افراد 
خارج از کمیته های مشــورتی و کمیسیون های 
تخصصی، فشــار برای تایید واکســن محسوب 
می‌شود، افراد البته در اظهار نظر موافق/مخالف 
آزادندT اما مرجع ملی، ســازمان غذا و داروست 

و لاغیر.
به گزارش خبرنگار ایرنا، سازمان غذا و دارو ایران 
تاکنون برای واکســن های اسپوتنیک وی ساخت 
روســیه، کواکسین ساخت هندوســتان، سینوفارم 
چین، آسترازنکا ســاخت کره جنوبی و آسترازنکا 
ســاخت ایتالیا مجوز مصرف اضطراری در کشور 

صادر کرده است.
چهار واکسن ایرانی شامل واکسن های کووبرکت، 
فخرا، رازی و انســتیتو پاستور)مشترک با کوبا( نیز 
مراحل مطالعات بالینی را طی می کنند. قرار است 
بــه زودی پس از طی مراحــل مطالعات بالینی و 
تایید واکسن ها در وزارت بهداشت مجوز مصرف 
اضطراری به واکسن های کووبرکت و پاستور داده 

شود.

اجرای طرح محدودیت 
و ممنوعیت های تردد 
خودروها؛ تا بعد از کرونا

 رییــس مرکز اطلاعات و کنترل راهور ناجا گفت: 
طــرح محدودیــت و ممنوعیت های تــردد برابر 
مصوبات ســتاد ملی مقابله با کرونا ادامه داشته و 
مجوزهای تردد برای ســفرهای ضروری از طریق 

فرمانداری ها صادر می شود.
بــه گزارش ایرنــا از پایگاه خبــری پلیس راهور، 
ســرهنگ احمد شــیرانی افزود: بر این اســاس 
ورود خودروهای شــخصی با پلاک غیربومی به 
شــهرهای گروه قرمز و نارنجی و همچنین خروج 
خودروها با پلاک بومی از این شهرها ممنوع است.

وی ادامه داد: تردد از شــهرهای گروه زرد به سایر 
شــهرهای گروه زرد بلامانع است ، اما محدودیت 
تردد شبانه نیز از ساعت ۲۲ تا ۳ بامداد ادامه دارد.

رییس مرکز اطلاعــات و کنترل راهور ناجا گفت: 
تردد خودروهای ناوگان حمل و نقل عمومی بار ، 

کالا و مسافر از این محدودیتها مستثنی هستند.
شــیرانی افزود: با توجه به تغییــرات رنگ بندی 
شــهرها هموطنان قبل از سفر از آخرین وضعیت 
محدودیت شــهرها مطلع شــوند و بعــد اقدام به 
حرکت کنند. برای اطلاع از آخرین وضعیت رنگ 
بندی شــهرها از اطلاعیه های ستاد ملی مقابله با 

کرونا استفاده شود.
وی ادامه داد: تردد در محدوده دو اســتان تهران 
و البرز یکپارچه دیده شــده و خودروهای با پلاک 
این دو استان می توانند تا آخرین نقطه این استانها 

تردد کنند.
ثبت تخلفــات ترددهای غیرمجــاز در این طرح 
توســط دوربین های شهری و جاده ای به صورت 

هوشمند انجام می شود.

معاون فرهنگــی و اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی توانمندسازی به ویژه در 
حوزه زنان را یکی از موضوعات مهم دانست 
و گفت:برای رســیدن به اقتصاد مقاومتی و 

افزایش تولید به حضور زنان نیاز داریم.
به گزارش خبرگزاری مهر، ابراهیم صادقی‌فر 
در کارگاه آموزشی توان افزایی و تاب آوری 
اجتماعی اظهارکرد: به رغم همه برنامه‌ها و 
دغدغه‌های اداری که طی ســالیان اخیر در 
حوزه زنان وجود داشــته است همچنان در 

این بخش کاستی‌هایی وجود دارد.
وی تصریح کــرد: امروزه فقیر به کســی 
گفته می‌شود که توانمند نباشد بنابراین باید 
تلاش کنیم تا این نقیصه را با رفاه مطلوب 

و کاهش فقر رفع کنیم.
صادقی فر همچنین تاکید کرد: آمارها نشان 
می‌دهد که به طور میانگیــن زنان ۲ برابر 
بیشــتر از مردان در خطر مشکلات ناشی 
از بیماری‌های روانی قرار دارند و متأســفانه 
همین اختلالات، کانون خانواده را به شدت 
تحت تأثیر قرار می‌دهد بنابراین باید برنامه 
ریزی هــای جدی در ایــن زمینه صورت 

بگیرد.
معاون فرهنگــی - اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با اشــاره به امضای 
تفاهمنامه با ســازمان نظام روان شناســی 
اظهار کرد: در آینــده‌ای نزدیک »بهبان« 
هایی را در این حوزه آموزش خواهیم داد تا 
در بنگاه‌های ۵۰ تا ۵۰۰ نفره حضور یابند و 

مشاوره‌های لازم را ارائه دهند.
صادقــی فــر ســامت روان را یکــی از 
موضوعــات مهم خواند که باید در ســطح 

بنگاه‌های اقتصادی کشور اجرا شود.
وی تاکید کرد: ضرورت دارد مدیران اجرایی 
کل استان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در کشور 
اقدامــات جدی به ویژه در حوزه زنان انجام 
دهند و به سوی افزایش توانمندسازی زنان 
حرکت کنند چراکه متأسفانه در حوزه زنان 

بی عدالتی‌هایی در حوزه‌هایی مانند آموزش، 
دستمزد، مهارت وجود دارد.

صادقی فر با اشــاره به ایــن که »مهارت 
زندگی« بسیار مغفول مانده است، اظهارکرد: 
به مهارت‌های فرزند پروری، همسرداری و 
… باید توجه بیشتری شود. در همین راستا 
معاونت فرهنگی اجتماعی، انیمیشــن‌های 
آموزشی با موضوع خانواده تهیه کرده است 
که در سطح خانواده‌ها و بنگاه‌های اقتصادی 

کاربرد زیادی خواهد داشت.
معــاون فرهنگی اجتماعــی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بــا تاکید بر این که با 
افزایش مهارت باید از فقر درآمدی، مهارتی 
و.... پیشــگیری کنیم، خاطرنشــان کرد: با 
توانمندسازی گسترده در سطح جامعه قطعاً 
از معضلات خطرناک فرهنگی، اقتصادی و 
آسیب‌های اجتماعی جلوگیری کرده ایم و 
اگر نتوانیم فقر ناشی از توانمندسازی را رفع 
کنیم با خطر بســیار جدی روبه رو خواهیم 
شــد و آموزش یکی از بهترین راه‌های رفع 

معضلات این بخش است.
صادقی فر با اشاره به مسکن دار شدن زنان 
به ویژه زنان سرپرست خانوار تاکید کرد: این 
موضوع با جدیت دنبال خواهد شــد و لوایح 

خوبی در این زمینه آماده شده است.
حســن محمد صادقیان - مدیــرکل امور 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
- در ادامه این کارگاه آموزشــی با بیان این 
که یکــی از وظایف مهــم دولت‌ها حفظ 
اســت، خاطرنشان  جامعه  آحاد  ســامت 
کرد: وزارت بهداشت تنها متولی ۲۵ درصد 
سلامت جامعه است و ســایر دستگاه‌های 
اجرایی تا ۷۵ درصد در این بخش مســؤول 

هستند.
وی با اشــاره به این کــه در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی از دو جنبه » کاهش 
حوادث و بیماری‌های شغلی« و » مدیریت 
آســیب‌های اجتماعی »، موضوع سلامتی 

مــورد توجه قرار می‌گیــرد، اظهار کرد: ۹۰ 
درصد بیماری‌ها و حوادث شــغلی منشــأ 
انســانی دارد بنابراین تمرکز روی آموزش 
کارگران و جنبه‌های نظارتی و بازرســی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و کارفرمایان 
نیز با تأمیــن ملزومات ایمنی، تجهیزات به 
روز و خارج کردن دستگاه‌های فرسوده باید 

وظایف خود را به خوبی انجام دهند.
وی با اشاره به مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
تصریح کرد: متأســفانه آسیب‌ها گسترش 
پیدا کرده است و قشر کارگر نیز درگیر این 
آسیب‌ها از جمله مصرف مواد مخدر شده اند 
که چندان زیبنده جامعه نیســت. بر اساس 
آمارها هم اکنون حــدود ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار نفر در سطح کشور مصرف کننده مواد 
مخدر هســتند که متأسفانه مصرف مواد به 
سمت زنانه شــدن در حرکت است و زنان 

درگیری بیشتری پیدا کرده اند.
مدیرکل امور اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بــا بیان این که مصرف مواد 
مخدر در میان قشر تحصیل کرده جامعه نیز 
در حال افزایش اســت، اظهارکرد: متأسفانه 

گرایش به مصرف مــواد مخدر صنعتی در 
حال گســترش اســت و مصرف در میان 

جمعیت عمومی حدود ۵.۶ درصد است.
وی با اشاره به وضعیت سلامت روان جامعه 
اظهار کــرد: بیــش از ۲۰ درصد جمعیت 
عمومــی از یک نوع بیمــاری رنج می‌برند 
کــه این آمار در میان زنان دو برابر بیشــتر 

از مردان است.
صادقیان با اشاره به آسیب‌های شغلی زنان 
گفت: هم اکنون حدود دو و نیم میلیون زن 
سرپرست خانوار و نیم میلیون زن مطلقه در 
کشــور وجود دارد که متأســفانه آنان نیز با 

مشکلات زیادی روبرو هستند.
وی افــزود: به طور کلــی در محیط‌های 
کاری زنــان، تبعیض‌هایی از نظر درآمد و 
حقوق وجود دارد و ارتقای شــغلی کمتر و 
دسترســی کمتری به فضاهای آموزشی و 
ورزشــی دارند که خود نیز مشکلاتی را در 

پی دارد.
همچنیــن در ادامه این کارگاه آموزشــی 
وحیده نگین - مشــاور وزیــر رفاه در امور 
بانــوان و خانــواده - نیز گفــت: معاونت 

امور زنان ریاســت جمهوری با وزارت کار 
موافقتنامه‌هــای زیــادی از جمله در حوزه 
امور تعاون، کارآفرینی و اشــتغال، کاهش 
آسیب‌های اجتماعی و … داشته اند که به 

نفع جامعه هدف بوده است.
وی خاطرنشان کرد: میانگین سطح دستمزد 
و کسور حق بیمه زنان در چند سال اخیر در 
میان گروه ســنی ۲۵ تا ۴۰ سال نسبت به 
مردان افزایش یافته است که نشان می‌دهد 
زنان با تخصص و تحصیــات بالاتر وارد 

بازار کار شده اند.
نگین افزود: اگر چه ۲۰ درصد بیمه شده‌های 
اصلی زن هستند ولی رشد زنان بالاتر بوده 
اســت و نشــان می‌دهد زنان وارد بازار کار 

رسمی شده اند.
در ادامه این کارگاه فاطمه ذوالقدر مشــاور 
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی - گفت: 
طرح تــاب آوری اجتماعــی طرح جدیدی 
اســت بنابراین برای رســیدن بــه اقتصاد 
مقاومتــی و افزایش تولید بــه حضور زنان 

نیاز داریم.
وی تاکید کرد: متأسفانه بسیاری از زنان در 
جنوب کشور حقوق و درآمد متفاوتی نسبت 
به مردان دارند در حالی که پابه پای مردان 

کارمی کنند.
ذوالقدر افــزود: قوانین در حوزه زنان نیاز به 
بازبینــی دارد و در این زمینه باید نظارت و 

پیگیری‌های لازم صورت بگیرد.
در پایان این کارگاه چهار ساعته محمدکاظم 
متولی مصلی - پژوهشگر- پژوهش خود با 
موضوع توان افزایی و تاب آوری اجتماعی 

را ارائه کرد.
وی گفت: مشارکت حلقه مفقوده پروژه‌های 

توانمندسازی اجتماعی است.
وی تاکید کرد: مشــارکت کنشی آگاهانه، 
داوطلبانــه و جمعــی و ســازمان یافته در 
راستای تحقق اهداف، نیازها و منافع جمعی 

است.

معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد:

نیاز به حضور زنان برای تحقق اقتصاد مقاومتی و افزایش تولید

اخبار

 مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی از ارسال پیشنهاد 
پرداخت پاداش ایام کرونا به کارکنان مراکز درمانی درگیر 
کرونا تا معادل ۱۰۰ درصد یک ماه حقوق، به هیات مدیره 

این سازمان برای اخذ مصوبه خبر داد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
مصطفی ســالاری روز پنجشــنبه در جلسه ساماندهی 
نظام پرداخت به کارکنان سازمان تأمین اجتماعی افزود: 
رویه پرداخت اضافه کار و مزایای انگیزشی در خصوص 
همکاران بخش درمان مادامی که مراکز درمانی سازمان 
تامین اجتماعــی پذیرای بیماران کرونا هســتند، ادامه 

می‌یابد.
وی همچنین از ابلاغ بخشنامه شیوه محاسبه و کسر هفت 

درصد حق بیمه سهم همکاران متقاضی بازنشستگی در 
مشاغل سخت و زیان آور خبر داد.

ســالاری با تشــریح اقدامات و پیگیــری های صورت 
گرفته در راســتای جبران تلاش‌هــا و زحمات کارکنان 
ســازمان تامین اجتماعی به‌ویژه حوزه درمان در دوران 
پاندمی کرونا، اظهار داشت: با ابلاغ این بخشنامه، بابت 
سنوات سخت و زیان آور پرستاران در حین بازنشستگی، 
۲۰ درصد حق بیمه پنجســاله بر عهده سازمان و فقط 
هفت درصد کسورات بر عهده خود آنان خواهد بود که به 
موجب این بخشنامه سهم کارمند از محل پاداش پایان 
خدمت و طی ۲۴ ماه کسر از مستمری بازنشستگی قابل 

تادیه خواهد بود.

سالاری همچنین از ابلاغ دستورالعمل جدید محاسبه و 
پرداخت پرکیس به پزشــکان از دی سال 99 خبر داد و 
افزود: علاوه بر این، با ابلاغ دستور اداری جبران کاهش 
غیرارادی عملکرد پرکیس پزشکان در ایام کرونا، جبران 
کاهش عملکرد پزشکان مشمول از اول تیر ۱۳۹۹ به بعد، 

محاسبه و پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از ارسال پیشنهادی به 
هیات مدیره برای پرداخت معوقه فوق‌العاده‌های سختی 
کار و نوبــت کاری خبر داد و افزود؛ احتمالا ظرف هفته 
آینده هر دو موضوع به تصویب هیات مدیره خواهد رسید 
که به محض ابلاغ مصوبه، مراتب برای اجرا به استانها 

ابلاغ خواهد شد.

پیشنهاد پرداخت پاداش کرونا به کادر درمان تامین اجتماعی

کرونا در هفته‌ای که گذشت ۵۸۰۱۲ ابتلا و ۱۰۱۴ مرگ

تجمعات انتخاباتی و خطر موج پنجم
بــا افزایش تجمعات نگرانی‌ها نســبت به 
شروع موج بعدی کرونا آن هم با گونه‌های 

جهش یافته افزایش پیدا کرده است.
نیــو صدر: در حالی که تعــداد مبتلایان و 
فوتی‌های بیماری کووید-۱۹ هفته به هفته 
در حال کاهش پیدا کردن است، تجمعات 
انتخاباتی و از سویی وجود گونه‌های جدید 
کروناویروس در کشور نگرانی‌ها را نسبت 
به شــروع یک موج جدید چند برابر کرده 

است.
در هفــت روز اخیر بــرای پنجمین هفته 
متوالی تعداد فوتی‌هــای کروناویروس در 
کشــور کاهش پیدا کرد، تعداد مبتلایان و 
بســتری‌ها هم در این یک هفته به نسبت 
کاهش پیدا کردنــد. اگرچه هنوز خبری از 
دو رقمی شــدن تعداد فوتی‌های بیماری 
و بازگشت به شــرایط قبل از موج چهارم 
نیست.حمید سوری، رییس کمیته کشوری 
اپیدمیولوژی کرونا، گفته بود: استعداد بروز 
پیک‌های بعدی بیماری تا افزایش پوشش 
واکسیناسیون و عدم گسترش پروتکل‌های 
بهداشتی همچنان هست، بویژه آنکه هنوز 
نگرانی دربــاره واریانت‌های جدید بیماری 
وجود دارد. طبیعتا اگر موارد بهداشتی نظیر 
فاصله‌گذاری اجتماعی، رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و ... صورت نگیرد احتمال اینکه 
شاهد طغیان بیماری باشیم وجود دارد. همه 
چیز وابســته به رفتار ما است؛ به طور کلی 
هر تجمعی می‌تواند خطرناک باشــد ولی 
هدف از رعایت نکات بهداشتی به حداقل 

رساندن خطرات است.

  ۲۰درصدی تعداد فوتی‌ها
در یک هفته گذشــته برای اولین از شروع 
موج چهارم تعــداد جان‌باختــگان روزانه 
بیماری بــه بالای ۲۰۰ نفر نرســید و در 
بدتریــن روز در ۱۸ خرداد ۱۷۹ نفر بخاطر 

ابتلا به کووید-۱۹ فوت کردند. همچنین 
تعداد فوتی‌های هر روزبــه طور میانگین 

بیشتر از ۱۴۴ نفر بود.
جان‌باختگان  تعــداد  اگرچه  یعنــی  این 
کووید نسبت به اوج موج چهارم کاهش 
چشمگیری داشته است، اما همچنان هر 
هفتــه بالای هزار زندگــی بخاطر ادامه 
پایان  به  شــیوع کروناویروس در کشور 
می‌رســند. در مجموع از تاریخ ۱۴ تا ۲۰ 
خرداد، ۱۰۱۴ نفــر بخاطر ابتلا به کرونا 

در ایران فوت کردند.
ایــن یعنی تعداد فوتی‌ها نســبت به هفته 
گذشته حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا کرده 

است، هفته پیش تعداد فوتی‌ها ۸.۳ درصد 
کاهش پیدا کرده بود.

 کاهــش ۱۶.۲۱ درصدی تعداد 
مبتلایان

ایــن وضعیت دربــاره نمودارهــای تعداد 
مبتللایان هم وجــود دارد، اگرچه این آمار 
در یک هفته گذشته نوسانات زیادی داشت 
و در چهار روز پایانی هفته تعداد مبتلایان 
۲.۵۲ برابر شــد و از ۴۹۰۷ به ۱۲۳۹۸ نفر 
رســید. به طور میانگین در یک هفته اخیر 
هر روز ۸۲۸۷ نفر در کشور به کروناویروس 

مبتلا شدند.
در مجموع از تاریخ ۱۴ تا ۲۰ خرداد، ۵۸۰۱۲ 

نفر در کشور به کروناویروس مبتلا شدند و 
تعداد مبتلایان نســبت به هفته گذشــته 
۱۶.۲۱ درصد کاهش پیدا کرد.  هفته پیش 
تعداد مبتلایان ۲.۷ درصد کاهش پیدا کرده 
بود. این آمار تقریبا مشابه وضعیت پاندمی 

در ابتدای موج چهارم است.

 کاهــش ۱۰.۶۹ درصدی تعداد 
بستری‌ها

همچنین در یک هفته اخیــر برای اولین 
بار از شروع موج چهارم برای دو روز تعداد 
بســتری‌ها به زیر هزار نفر نرسید، اگرچه 
مشابه با آمار مبتلایان، تعداد بستری‌ها هم 
در روزهای انتهایی هفته افزایش پیدا کرد 
و در حالی کــه در روز ۱۷ خرداد ۹۴۰ نفر 
از مبتلایان کرونا بستری شده بودند در روز 
۱۹ و ۲۰ خرداد این عدد به ترتیب به ۱۵۵۷ 

و ۱۴۹۱ نفر رسید.
براین اساس در مجموع از ۱۴ تا ۲۰خرداد  
۸۶۳۰ نفر از مبتلایان کووید-۱۹ بستری 
شــدند و تعداد بســتری‌ها نسبت به هفته 

پیش ۱۰.۶۹درصد کاهش پیدا کرد.

 وضعیت شهرستان‌ها
همچنین بر اســاس آخریــن تغییرات در 

بندی شهرســتان‌های کشور  نقشه رنگ 
۱۶ شهرســتان قرمــز، ۲۰۱ شهرســتان 
نارنجی و ۲۳۱ شهرستان زرد هستند. تعداد 
شهرستان‌های آبی صفر است. هفته پیش 
هم دقیقا وضعیت کرونا در شهرستان‌ها به 

همین شکل بود.
وجود برخــی مناطــق در وضعیت قرمز، 
نگرانی‌ها را نســبت به شــروع موج‌های 

بعدی کرونا افزایش داده است.
مهدی قلیان اول، معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در این رابطه گفته بود: 
خطر موج جدید شــیوع کرونا به ویژه نوع 
هندی این ویروس از جنوب و جنوب شرقی 
کشور وجود دارد و امیدواریم این اتفاق در 
خراسان رضوی رخ ندهد. با توجه به اینکه 
خراسان رضوی هنوز از موج چهارم کرونا 
به طور کامل عبور نکرده است، نمی توان 
پیش بینی درستی از وضعیت کرونا در هفته 
های آینده داشت اما باید آمادگی لازم برای 

مقابله با موج جدید را داشته باشیم.
او توضیــح  داد: تعــداد مبتلایان به کرونا 
در خراســان رضوی کاهش یافته اما این 
کاهش با کندی پیش می رود و این استان 
هنوز در دامنه موج چهارم شیوع کرونا قرار 

دارد.



 دبیر سرویس سیاسی: خسرو امیری
 دبیر سرویس اجتماعی : فرخنده امیری 

 دبیر سرویس اقتصادی : محمود حیدری  
 دبیر سرویس شهرستان ها: زهرا افتخاری

 مسوول فنی :سینا گرشاسبی  
 اجرایی:ام البنین مرادی 

آدرس: تهران، اتوبان نواب، بالاتر از میدان 
جمهوری،خیابان ارومیه شرقی، پلاک 104 

صندق پستی 1318-765
شماره تماس:021-66568491

نمابر:021-66948723
چاپ و لیتوگرافی:کار و کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسوول: محمد حیدری
زیر نظر شورای سر دبیری

اخبار

سایه سنگین انتخابات و تغییر دولت بر روند احیای برجام

مذاکرات برجامی در وین چه زمانی به نتیجه می‌رسد؟
مذاکرات وین در حال رســیدن به ایســتگاه 
ششم خود اســت. هیات های ایرانی و ۱+۴ 
به همــراه ایالات متحده در مــاه های اخیر 
بارهــا در وین دور یکدیگر جمع شــده اند تا 
در مورد بازگشــت امریکا به برجام و برداشته 
از  شدن تحریم‌های کشــورمان گفتگو کنند. 
ابتــدای ماه رمضان تا امروز آنها پنج بار برای 
مذاکره در مورد امــا و اگرهای احیای توافق 

نشسته‌اند. بحث  به  هسته‌ای 
پیــش از ایــن رهبرانقلاب در ســخنرانی‌ای 
تا بدون  بودنــد  از مذاکره‌کنندگان خواســته 
وقت‌کشــی گفتگوها را ادامه دهند. همچنین 
در هفته گذشــته ســخنگوی دولت جمهوری 
اســامی ایران درباره مذاکرات وین گفت که 
در مذاکرات »عجلــه نداریم«، اما همان قدر 
هم با »فرسایشــی شــدن« آن نیز »به‌شدت 
مخالفیم«. به نظر می‌رسد که سابقه مذاکرات 
منتهی بــه برجام، تهران را نســبت به اینکه 
طــرف مقابل به دنبال کــش دادن گفتگوها 
باشــد، حســاس کرده اســت و همانطور که 
وزیرخارجه کشــورمان در پستی اینستاگرامی 
نوشــته بود ایران بــه دنبال مذاکــره برای 
مذاکره نیســت و به دنبال گفتگوهایی اســت 

که نتیجه آن دســتیابی به نتایج ملی باشد.

*طولانی شدن مذاکرات تقصیر کدام 
طرف است؟

در حالــی کــه به نظــر می رســید برخی از 
مذاکره کنندگان مایلنــد ماجرا را در پنجمین 
دور مذاکــرات فیصله دهند، اما این اتفاق رخ 
نــداد و هنوز به نظر می رســد کــه هر چند 
گام های مهمی برداشــته شده و حتی برخی 
تحریم‌ها لغو شــد و برخی هــم طبق مذاکره 
قرار است لغو شود و به مرحله راستی آزمایی 
رسیده است،اما تا رسیدن به نتیجه نهایی که 
منجر به بازگشــت امریکا به توافق هسته ای 
و بازگشت ایران به تعهدات سال ۲۰۱۵ باشد، 
مســیر پر پیچ و خمی در مقابل کشورها قرار 
دارد. اما علت اینکــه برخلاف تصورات، این 

چیست؟ کشیده  تاکنون طول  گفتگوها 
بــا روی کارآمــدن بایدن به عنــوان رییس 
جمهــور آمریکا، او و تیــم وزارت خارجه‌اش 
بازگشــت به توافق هسته ای را در دستور کار 
خود قرار دادند. ایــن همان وعده ای بود که 
بایدن پیش از رســیدن به کاخ ســفید از آن 
حرف زده بود. با این حال راهکاری با عنوان 
مذاکــرات وین مورد اســتقبال قرار گرفت و 
مذاکره کنندگان دو کشــور به طور جداگانه با 

۴+۱ در چند دور به گفتگو نشستند. 
بایدن آن  *بازگشت به توافق هسته‌ای برای 
طور که تصورش را می‌کرد ســاده نبود. ایده 
او در ایــالات متحده و کنگــره امریکا برای 
بازگشــت برجام چندان مورد اســتقبال قرار 
نگرفتــه و برخی معتقدند که حتی چهره های 
دموکرات ســنا هم در وقــت مقتضی ممکن 
اســت به بایدن در مورد این تصمیم پشــت 
کننــد و رییــس جمهور آمریکا بــرای اینکه 
بتواند نظر ها را به رای خود جلب کند، نیاز به 
احتیاط بیشــتر دارد. از آن سو معضلاتی چون 
رژیم صهیونیســتی و کشورهای عربی منطقه 
و در حقیقت متحــدان خاورمیانه ای امریکا، 

که پیش از این با ترامپ روابط خوبی داشــته 
و از خــروج او از برجام اســتقبال می کردند 
هم مایل به احیای توافق هســته ای نیستند. 
بایدن به عنوان رییس جمهور کشــوری که با 
متحدانش همکاری دارد، نیازمند آن است که 
این دولــت ها را با خود هم نظــر کند، حتی 
اگر او نیاز داشــته باشد تا از قوه قهریه برای 
اینکار بهره ببرد. از ســوی دیگر درخواســت 
ایران در مورد بازگشت به برجام روشن است. 
همــه تحریم ها باید برداشــته شــوند و این 
برای بایدن و دولت او کار آســانی نیســت تا 
با نهادهای ایالات متحده در مورد برداشــته 
شــدن همه تحریم هایی که در این سال ها 

وضع شده، همکاری کنند.
واشــنگتن نگرانی هایی هم از بابت وضعیت 
سیاســی داخل ایران دارد. ایران در آســتانه 
انتخابات ریاســت جمهوری است و پیشبینی 
می شــود که سیاســت فعلی دولت در تهران 
با سیاســت دولت آینده متفاوت باشد. ایالات 
متحــده برای آنکه بتواند مســائل را با ایران 
مطمئن تر پیــش ببرد، از ادامه وضعیت فعلی 

سود می برد.

در طرف دیگر ایران قــرار دارد که می گوید 
برای اینکه مطمئن شود از بازگشت آمریکا به 
توافق هسته ای و احیای برجام سود می برد، 
نیازمند راســتی آزمایی اســت. راستی ازمایی 
هم زمان بــر خواهد بود و بــه اعتقاد برخی 
از کارشناســان نمی تواند در مدت زمان باقی 

مانده از دولت فعلی انجام شود. 
تجربه ایــران در مذاکرات منتهــی به برجام 
نشان داده که فرسایشــی شدن گفتگوها می 
تواند باعث شود تا رسیدن به یک توافق دورتر 
و بهانه جویی ها بیشتر شود. در عین حال در 
ماجرای احیای توافق هســته ای، عملا هفت 
کشــور شــرکت دارند که هرکدام منافع ملی 
خود را دنبال می کنند. هر چند روســیه وچین 
حامیان تهران هســتند اما دیگر کشــورهای 
غربی، رویکردی ســخت بــه موضوع دارند. 
تهــران هم در این میان اهرم فشــار خود را 
دارد و با ادامه دادن به فعالیت های هسته ای 
که فراتر از تعهدات ایران در برجام هســتند،‌ 
غرب را در شــرایط دشــواری قرار داده. این 
کشــورها هم حالا مایلند تا به بردن موضوع 
به ســمت یک توافق، کشــورمان را از ادامه 
مســیر خود در جهت گســترش فعالیت های 
اتمــی باز دارند. در حقیقت برای آنها زمان به 
تندی می گذرد و می دانند که ماجرا با اعلام 
خشم خود از اقدامات ایران حل نخواهد شد و 
تا زمانی که اراده ای برای بازگشت به برجام 
و برداشته شدن تحریم ها وجود نداشته باشد،‌ 

تهران هم پا پس نخواهد کشید.
گفته می شود که واشــنگتن تاکنون در مورد 
برداشته شــدن بیش از هزار تحریم با تهران 
به توافق رســیده اســت اما هنــوز در مورد 
تعــدادی از آنها مقاومت مــی کند. ایران هم 
حاضر به عقب کشــیدن از موضع خود نیست. 
با این حــال ایالات متحده روز پنجشــنبه با 
برداشتن تحریم های برخی از افراد و شرکت 
های وابسته به پتروشــیمی، احتمالا در صدد 
ایجاد اعتماد بیشــتر تا در آستانه ششمین دور 

از گفتگوهای وین، موثرتر ظاهر شود.
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همه چیز برای برگزاری انتخابات 
پرشور مردم فراهم است

اســتاندار تهران بر اهمیت حضــور مردم در 
انتخابــات تاکید کرد و گفت: دشــمن وقتی 
ببیند مردم پشــت ســر نظام با هوشــیاری و 
ســرزندگی هســتند، متوجه قدرت ما خواهد 
شــد. حضور مردم در انتخابات باعث پشتوانه 

ما در مذاکرات وین هم خواهد بود.
بندپی  انوشــیروان محسنی  ایسنا،  به گزارش 
استاندار تهران در گردهمایی عوامل انتخابات 
۱۴۰۰ اســتان تهران گفت: یکی از شعارهای 
بود و  اســامی  انقــاب، جمهوری  محوری 
جمهوریــت یعنی حکومت را به دســت مردم 
اداره کنیــم و نهادینه کــردن اراده مردم در 

است. تعیین سرنوشتشان یک اصل 
وی ادامه داد: حکومــت انقلابی مان با تاکید 
بر رای مردم بوده و بر اساس برنامه زمانبندی 
انتخابات باشکوه برگزار شده است. و تقویم، 

اســتاندار تهــران بیــان کرد: اگر بــه ارکان 
انتخابات نگاه کنیم ســه رکــن این انتخابات 
اهمیت ویــژه‌ای دارد و آن عبارت اســت از 
ســامت، امنیت و مشارکت حداکثری. وظیفه 
ذاتی مــا در وزارت کشــور و اســتانداری و 
فرمانداری‌ها و بخشــداری‌ها بــا کمک دیگر 

امنیت است. نهادها، تامین سلامت و 
بندپــی ادامــه داد: بی‌طرفی، قانــون مداری 
و توجــه به حــق الناس راهبردی اســت که 
الحمدالله در سیســتم اجرا نهادینه شــده و از 
سوی عوامل اجرایی به درستی رصد و برنامه 
ریزی می شــود. نباید در اجــرا در دنیا آبرو و 
در آخرت ایمانمان را به خاطر منافع اشخاص 
به خطــر بیندازیم و این موضوع در سیســتم 

نهادینه شده است. مذکور 
وی گفــت: از توطئه‌های دشــمنان در امان 
نخواهیــم بود و تا زمانــی که خط مقدم دفاع 
انقلاب هزاران کیلومتر ســنگر  آرمان‌های  از 
بندی شده و ســردارانی چون سردار سلیمانی 
باعث امنیت ما شــده‌اند، از توطئه دشمن در 
امان نخواهیم بود.اســتاندار تهران اظهار کرد: 
در تامین امنیــت انتخابات عوامل انتظامی در 
تمام اســتان تهران دوره های آموزشی و نیز 
توجیهی داشــته‌اند. عوامــل قضایی تخلفات 
حقوقی را برای عوامل انتظامی ارائه کرده‌اند. 
در تهران بــزرگ نزدیک ۲۰ هــزار نفر نیرو 
برای حفاظت و صیانت از صندوق‌های رای و 

تامین امنیت مردم قرار داده ایم.

عباس‌ حسین‌نژاد عنوان کرد

 از جُک‌های سیاسی
 تا مشکلات طنز سیاسی

عباس حســین‌نژاد با اشاره به قدرت جُک‌ها و لطیفه‌های سیاسی، از مشکلات 
طنز سیاسی می‌گوید.

این شاعر و طنزپرداز در گفت‌وگو با ایسنا درباره کارکرد طنز سیاسی اظهار کرد: 
طنز سیاســی و پرداختن به امور سیاســی جاری در جامعه در مقاطعی از جمله 
انتخابات جزء جذابیت‌های طنزپردازی است که به دلیل هیجان‌های بالا بسیار 
خوش می‌نماید و حتی شهرت را نیز به دنبال دارد ولی به‌طور کلی، آن‌چه توسط 
اســتادان به طنزپردازان سفارش شده، این است که تا جای ممکن برای این‌که 
بتوانند طنز ماندگاری تولید کنند، وارد طنز سیاســی نشوند، چرا که طنز سیاسی 
طنزی زمان‌دار است و ممکن است یکی دو سال بعد کهنه شود و به عنوان اثر 
ادبی ماندگار نشود. همان‌طور که همین حالا هم اگر نگاه کنیم، می‌بینیم طنزی 
سیاسی که ۱۰ سال پیش درباره یک نفر نوشته شده، الان دیگر جذابیتی ندارد، 
چون هم آن فرد دیگر بر آن مسند نیست و هم خواننده هیچ احساس قرابتی در 
ذهن خود با او ندارد تا طنزنویس بتواند به هدف خود برسد و به اصطلاح زمانه 
عوض شده است و موردی برای خندیدن وجود ندارد.او با اشاره به وضعیت طنز 
سیاســی در ســال‌های اخیر گفت: در این سال‌ها، به خصوص با توسعه فضای 
مجازی طنز سیاسی »بی‌پروا« شــده است و این الزاماً دلیل »خوب بودن« آن 
نیست. جرأت طنز زیاد شده و حرف‌ها خیلی راحت‌تر زده می‌شود، فضای مجازی 
هم به کمک آمده و ضربات طنز را قوی‌تر کرده اســت؛ چه در طنز مکتوب چه 
طنز تصویری و کمدی. البته درباره موفقیت طنز در روزگار ما، در حال حاضر خیلی 
نمی‌توان قضاوت دقیقی کرد و باید آیندگان به قضاوت بنشینند؛ البته با توجه به 
پررنگ شــدن رقابت‌های سیاسی در ۲۰، ۳۰ سال اخیر، طنزهای قوی‌تری هم 
تولید شده اما شاید حالا همان طنزپردازان راضی به برقراری فضای قبلی نوشتن 
طنز نباشــند و اگر حالا به آنان گفته شود که همان آثار را تولید کنند، دست به 
این کار نزنند.حسین‌نژاد در همین راستا افزود: مشکل بزرگ طنز سیاسی علاوه‌بر 
بی‌جنبه بودن و ظرفیت پایین آدم‌های سیاسی که خودش یک خطر بالقوه برای 
طنزپرداز محسوب می‌شود این است که آدم‌ها در حوزه سیاسی عوض می‌شوند، 
رفتار یک آدم سیاسی به نسبت قبل تغییر می‌کند و به همین علت طنزپردازی که 
روزی به یک سیاست‌مدار و صاحب‌منصب خرده می‌گرفت، حالا شاید از آن‌چه 
برایش نوشــته، پشیمان شود.این طنزنویس سپس در پاسخ به پرسشی در مورد 
ورود طنز به فضای انتخابات، به ویژه در شــرایطی که طنزنوشته‌های متعددی 
توســط مردم در فضای مجازی دراین‌باره منتشر می‌شود، بیان کرد: در این‌که 
طنز باید وارد فضاهای سیاســی این‌چنینی شود، اصلأ شکی نیست. وظیفه‌ای 
که بر عهده طنزپرداز اســت، اســتفاده از قلم خود برای آگاهی‌بخشی به جامعه 
و روشنی‌بخشــی به اذهان اجتماعی اســت. ما به طنزپرداز »مصلح اجتماعی« 
می‌گوییم و این نام بزرگی‌ است که به او نسبت داده می‌شود و اصولًا وظیفه او 
در قامت یک اطلاح‌گر اجتماعی این است که به کمک مردم بیاید و نگاهش را 

به جامعه معرفی و عرضه کند تا راه پیش ‌رو نمایان‌تر شود.


